
سرمقاله:  معصومه ظهیری

اطلاعیهحجوزیارتاستانقمدرخصوصنحوهثبتناموتشرفدرمرحلهدومعمرهمفرده
حج و زیارت استان قم درخصوص نحوه ثبت نام و تشرف در مرحله دوم عمره مفرده سال 1436 ه.ق 

)94-1393 ه.ش( اطلاعیه ای را صادر کرد. 
با استعانت از خداوند متعال و برابر برنامه ریزی های انجام شده ، پیرو اطلاعیه های قبلی ، ثبت نام متقاضیان دارای 
اولویت تشرف در گروه های مرحله دوم عمره سال 1436 هجری قمری ) پروازهای حدفاصل 1393/12/21 تا 

1394/03/26 ( از ساعت 9 صبح روز دوشنبه تاریخ 1393/11/20 آغاز می گردد .
الف(مشمولین ثبت نام:

آن دسته از افراد و دارندگان کارت ثبت نامی ملی و ملت که در سامانهfakher.haj.ir  اقدام به درج اطلاعات 
نموده و اینک وضعیت اعزام سرگروه و همراهان آنان )طبق اولویت اعلامی ذیل( با رنگ سفید مشخص گردیده 

باشد، اسناد ثبت نامی اولویت 1 تا 350  امکان رزرو و انتخاب پرواز را خواهند داشت.

1- اولویت های فوق چنانچه ظرف مهلت تعیین شده برای ذخیره و ثبت نام اولیه اقدام ننموده یا در مهلت 
72ساعت بعداز رزرو برای ثبت نام قطعی به دفاتر زیارتی مراجعه ننمایند رزرو آنان باطل و ظرفیت خالی گروه ها تا 
اولویت 400 تکمیل می گردد. 2- در صورت عدم تکمیل برخی از ظرفیت ها، اولویت های 401 به بعد نیز به همین 

روش در سامانه فاخر برای اطلاع  از ظرفیت های خالی گروه ها و ثبت نام فعال می گردد.
 توجه: تشرف معمترین در هر زمان منوط به صدور به موقع روادید از سوی سفارت کشور عربستان سعودی و 

تأیید جداول پروازی می باشد.
ب( اعلام کاروانها :

کارگزاران مجاز زیارتی و تاریخ پرواز و گروههای قیمتی به تفکیک مطابق جدول شمارۀ 1 و شمارۀ 2 همین 
اطلاعیه درج گردیده است و متقاضیان می توانند ...
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مدیرکل دفتر ازدواج و تعالی خانواده وزارت ورزش و جوانان خبر داد: 

اعطایکارتجهیزیه
بهزوجهایجوان

گزارش » ایمان« از بازار داغ قالی شویی در قم:

کارگاههایی
کهدرزمستان
جانمیگیرند

به هر صورت حالا که سال هاست قالی شویی ها دستي 
در نظافت فرش های شهردارند، باید با دیدي تازه به آن ها 
نگاه کرد و با خدماتشان بهتر و بیشتر آشنا شد. هرچه 
باشد قرار است فرش زیر پایتان را به آن ها بسپارید؛ فرشي 

که خانه بي آن خانه نمی شود.
وقتي حرف شستن  که  روزگاري  آن  گذشت  دیگر 
فرش به میان می آمد، همه اهل خانه از بزرگ تا کوچک، 
آستین هایشان را بالا می زدند و قالی ها را وسط حیاط های 
دل باز پهن می کردند و آن وقت آب و کف بود که غوغا 
می کرد روي گل های چندرنگ قالي. چه لذتي داشت بعد از 
خستگي چندساعته، وقتی که فرش ها را آب می کشیدند و 
روي دیوار می انداختند و قطره های آب همان جا پاي دیوار 
راهشان را می گرفتند به سمت کوچه تا هرکس که از کنار 
خانه عبور می کند، بداند که بساط قالی شویی در آن برپا 
بوده است. حالا سال هاست که قالی شویی ها این کار را 
به صورت حرفه ای انجام می دهند تا بار شستن فرش از 
دوش ساکنان آپارتمان های کوچک و بزرگ برداشته شود.
    این روزها هم با توجه به نزدیک شدن سال جدید، 
بازار قالی شویی ها حسابي داغ است و سرشان شلوغ. 
همه دوست دارند شب عید فرش زیر پایشان تمیز و 
شسته شده باشد تا خانه تکانی شان تکمیل شود. همین 
مسئله هم گاهي زمینه را براي برخي افراد سودجو فراهم 
می کند تا در قالب قالی شویی، به اقدام های غیرقانونی و 
گاه مجرمانه بپردازند. پرونده هایی که هرساله در روزهاي 
پایاني سال در این رابطه تشکیل می شود، مؤید این مسئله 

است. گزارش ایمان در این خصوص را بخوانید:

آثارمخربمهاجرت
برفرهنگاصیلقمی

یکی از آسیب هایی که فرهنگ 
زنان شهر قم را تهدید می کند، 
مهاجرت است. تلاقی فرهنگ ها 
و آئین ها که در بافت شهری ما 
با توجه به رواج حاشیه نشینی در 
و  حال گسترش است. مهاجرت 
حاشیه نشینی و اختلاط فرهنگی 

می تواند آثار مخربی در ...

 مدیرکل دفتر ازدواج و تعالی خانواده وزارت ورزش و جوانان با اشاره به برگزاری جلسات کارشناسی درباره کارت 
جهیزیه، گفت: اعطای کارت جهیزیه از طریق یک بانک دولتی و انجمن تولیدکننده لوازم خانگی با همکاری وزارت ورزش 

و جوانان پیگیری می شود.
دکتر بهمن بهمنی اظهار داشت: کارت های جهیزیه کارت های اعتباری هستند که جهت تامین جهیزیه و نیازهای ضروری به زوج 

های جوان ارائه می شود...

ایمان: یک استاد حوزه و دانشگاه معتقد است نقدی که 
در جهت خلاف مصالح ملی باشد تخریب به حساب می آید. 
حجت الاسلام و المسلمین محسن غرویان  درباره انتقاد و تفاوت 
آن با تخریب اظهار کرد: اینها مفاهیم لغزنده ای هستند . خیلی 
وقت ها می توان به اسم نقد تخریب کرد و یا برعکس و در کل این 

مسئله به انگیزه بستگی دارد. هر جا نقدی در جهت خلاف مصالح 
ملی و اکثریت مردم صورت گیرد تخریب به حساب می آید و معیار 
اصلی مصالح ملی است. وی درباره اصول نقد گفت: شرط اول نقادی 
این است که منتقد باید علمیت لازم را در زمینه ای که می خواهد 

انتقاد کند داشته باشد و ...

وزیر کشور در جلسه شورای اداری استان قم: 

ایران در تمام تحولات منطقه ای تاثیرگذار است
8

8

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در قم:

82 2

حرکتانقلابی
محدودکردن
یکطیف
نیست

7

»روز شهردار« به تقویم اضافه شد

استاندار قم در جلسه شورای اداری؛

آرامشوامنیتدراستانقمبرقراراست

حجت الاسلام و المسلمین غرویان:

گروه های تندرو روحیه ملت 
و دولتمردان را تضعیف می کنند

2
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در نظر دارد بخشي از کالاهاي مازاد و فرسوده خود )شامل: آهن آلات و فلزات 
ضایعاتي، پلاستیک، لوازم اداري مستعمل و ...( را از طریق مزایده عمومي به فروش رساند. 

تاریخ و مکان بازدید:
متقاضیان براي بازدید از اقلام مزبور مي توانند ظرف حداکثر 10 روز بعد از چاپ آگهي 
نوبت دوم، همه روزه به جز پنج شنبه ها و روزهاي تعطیل از ساعت 8 صبح تا 14 بعد از 

ظهر به تأسیسات انبار نفت قم واقع در کیلومتر 12 جاده اراك مراجعه نمایند.
تاریخ، مکان و مهلت دریافت و تحویل اسناد مزایده: 

 شرکت کنندگان در مزایده مي توانند براي دریافت و تحویل اسناد به نشاني قم، خیابان 
امام خمیني)ه(، شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه قم، دبیرخانه کمیسیون 
مناقصات مراجعه نمایند. همچنین این اسناد از سایت هاي Http://Iets.mporg.ir  و 
Http://monaghese.niopdc.ir  قابل برداشت مي باشد. آخرین مهلت تحویل اسناد 
مزایده و پاکت پیشنهاد قیمت، ساعت 11 صبح روز چهارشنبه مورخ 93/11/29 مي باشد.

تلفن تماس:36623211-025 داخلي 1175 
قیمت پایه مزایده: 1،374،930،000 ریال )بدون احتساب مالیات بر ارزش افزوده(

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مزایده: واریز سپرده نقدي به مبلغ 70،000،000 
ریال به حساب شماره 4120010400000 بانک ملي شعبه امام خمیني )ره( با کد شناسه 
35200000036  به نام شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه قم یا ضمانتنامه 

معتبر بانکي معادل آن.
تاریخ و مکان گشایش پیشنهادها: ساعت 13 روز چهارشنبه مورخ 93/11/29 در 

سالن جلسات شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه قم.
آگهي مذکور همزمان در پایگاه هاي اینترنتي ذیل درج مي گردد:

www.shana.ir
 Http://Iets.mporg.ir

Http://monaghese.niopdc.ir

شرکتمليپخش
فرآوردههاينفتيمنطقهقم

آگهيمزایدهعموميیکمرحلهاي)شماره:كمق/93/545()نوبتدوم(

روابطعموميشرکتمليپخشفرآوردههاينفتيمنطقهقم



اخبار شنبه - هجدهم بهمن ماه ماه 1393 - سال هفدهم - شماره 23651

باید  گفت:  جمهوری،  رییس 
زنجیره های تحریم های ظالمانه علیه 
ملت ایران را که توسط دشمنان این 
همکاری  با  است  آمده  بوجود  ملت 

یکدیگر پاره کنیم. 
حسن  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
روحانی  روز پنجشنبه در پایان سیزدهمین 
سفر استانی خود و کاروان تدبیر و امید به 
استان اصفهان در شورای اداری این استان، 
افزود: اگر بتوانیم در مذاکره با آنهایی که 
این تحریم های ظالمانه علیه ملت شریف 
ایران را وضع کردند با در نظر گرفتن احقاق 
حقوق مسلم ملت ایران تحریم ها را برداریم، 
کار بزرگی انجام داده ایم. وی افزود: جبران 
مشکلات کشوری که چند سال در تحریم 
ظالمانه قرار دارد کار آسانی نیست، البته ما 
می توانیم همانگونه که در هشت سال جنگ 
تحمیلی با فداکاری این ملت پیروز شدیم، در 
مذاکرات هسته ای و شکست تحریم ها نیز 
پیروز شویم. رئیس جمهوری انجام مذاکرات 
هسته ای را بسیار پیچیده و دشوار خواند و 
تاکید کرد: همانگونه که در جنگ هشت ساله، 
ایران به تنهایی ایستادگی کرد، در مذاکرات 
هسته ای نیز با تمام قدرت ایستادگی می 
کنیم. وی اضافه کرد: مردم و نیروهای مسلح 
در جنگ تحمیلی مقاومت جانانه ای داشتند 
و امروز نیز سربازان دیپلماسی کشور در خط 

مقدم و میدان نبرد مردانه حضور دارند. دکتر 
روحانی گفت: روزی دشمن تلاش داشت تا 
ایران غنی سازی را کنار بگذارد اما امروز بحث 
این نیست که غنی سازی نداشته باشد و ایران 

به غنی سازی خود ادامه خواهد داد. 
وی با بیان اینکه در مذاکرات هسته ای 
هیچ کس تردید ندارد که ایران باید در اراك 
راکتور داشته باشد، افزود: تاکنون موفقیت 
های فراوان به دست آورده ایم و این موفقیت 
ها را تا نتیجه نهایی ادامه خواهیم داد. روحانی 
گفت: در آینده برای ملت خواهیم گفت که 
چه زحماتی در مذاکرات هسته ای کشیده 

شده است. 
وی با تاکید بر طی مسیر انقلاب اسلامی 

در عرصه های مختلف گفت: در طول انقلاب 
اسلامی، دشمنان توطئه های زیادی را علیه 
ملت ایران طراحی کرده اند که مردم ما دیروز 
با هدایت امام خمینی )ره ( و امروز با هدایت 
مقام معظم رهبری این توطئه ها را خنثی 

کرده و خنثی خواهند کرد. 
مسیر اعتدال را در همه زمینه ها 

باید دنبال کنیم 
روحانی  همچنین  در جمع خبرنگاران 
در پاسخ سوالی مبنی بر اینکه تغییرات در 
عرصه مدیریت فرهنگی در کشور بیشتر 
ملی بوده و تغییرات استانی در این زمینه 
برای نیل به فضای اعتدال بسیار کند بوده 
است که موجب نگرانی و مردم خواهان آن 

هستند که پیش از ورود کشور به فضای 
شود،  تسریع  تغییرات  این  در  انتخاباتی 
خاطرنشان ساخت: کلیت بحث این است 
که ما مسیر اعتدال را در همه زمینه ها باید 
دنبال کنیم. رییس جمهوری در پاسخ به 
این سوال که برنامه دولت برای کمک به 
آن دسته از بدهکاران بانکی که از نوسانات 
اقتصادی آسیب دیده اند چیست؟، اظهار 
داشت: این بحث اخیرا هم در دولت مورد 
بحث قرار گرفت و هم در نشست اخیر سران 
قوا که وضعیت بدهکاران بانکی با تشکیل 
قرار  بررسی  کارگروهی در استان ها مورد 
گیرد تا آن دسته از آنها که در این زمینه 
مقصر نبوده و تحت تاثیر نوسانات قیمت ارز 
و تغییرات یکباره شرایط اقتصادی متضرر 
شده و اجرای طرح هایشان نیمه تمام مانده 

شناسایی شده و مورد حمایت قرار گیرند.
از  دسته  آن  با  کرد:  تصریح  روحانی 
در  را  بانکی  منابع  که  بانکی  بدهکاران 
کار  به  طرح شان  اجرای  از  غیر  مسیری 
گرفته اند باید مطابق مقررات قانونی برخورد 
شود، اما آن دسته از افراد که در این زمینه 
مقصر نبوده اند در این طرح شناسایی شده 
مجدد  تقسیط  و  جرایم  بخشودگی  با  و 
بدهی ها و کمک های دیگر مورد حمایت 
قرار می گیرند که این مسئله در نهایت به 

نفع اقتصاد کشور هم خواهد بود.

اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر 
تشکیل  فلسفه  نباید  این که  بیان  با 
اسلامیت  کنیم،  فراموش  را  انقلاب 
گفت:  و  کرد  عنوان  انقلاب  کانون  را 
عنصر دیگر انقلاب کارآمدی آن برای 
حل مشکلات زندگی مردم است که 
توسعه معنوی و پیشرفت باید با عدالت 
صورت گیرد که ساختار و کانون این دو 

بال ولایت فقیه است.
علی ربیعی چهارشنبه شب در مراسم 
سی و ششمین جشن بزرگ انقلاب که 
به همت جبهه پیروان خط امام و رهبری 
استان قم در مسجد حضرت زین العابدین  
به  می خواهند  که  افرادی  داشت:  اظهار 
انقلاب خدمت کنند، باید این کانون را به 
نظام،  کارآمدی  دادن  نشان  همراه عنصر 
توسعه معنوی و پیشرفت در محور عدالت 
را در نظر بگیرند؛ باید چهره کارآمدی اسلام 
و انقلاب را نشان داد، چهره ای که مشکلات 
مردم را حل می کند و سبب توسعه معنویت 

و پیشرفت با محور عدالت می شود. 
قم کانون اندیشه انقلاب بود

ربیعی در ادامه سخنان خود به نقش 
شهر مقدس قم در پیروزی انقلاب اسلامی 
اشاره کرد و بیان داشت: این شهر کانون 
نیز  اکنون  باید  که  بود  انقلاب  اندیشه 

این گونه باشد و به مسائل روز پاسخ دهد. 
هر ساختاری  ذهنی  فروپاشی  افزود:  وی 
بسیار خطرناك است که سبب فروپاشی 
جسمی افراد می شود؛ دشمن نیز به دنبال 
خالی کردن ذهن افراد است که باید در این 
زمینه هوشیار باشیم، ما باید نشان دهیم که 
انقلاب با حفظ ارزش های اساسی می تواند 
پاسخگو مسائل روز باشد، می تواند گونه ها و 
طیف های مختلف را در برگیرد و هر کس 
بخواهد این طیف ها را محدود کند، بداند 
که کار او حرکت انقلابی نیست و حرکت 

انقلابی محدود کردن یک طیف نیست.

 نباید اجازه دهیم که کارآمدی
 نظام زیر سؤال برود

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید 
کرد: امروز رهبر معظم انقلاب جوانان اروپا و 
آمریکای شمالی را مورد خطاب قرار می دهند 
که شما جوانان نیز می توانید زیر این چتر 
اکنون  و  بودم  کارخانه  کارگر  من  باشید؛ 
وزیرم؛ این همان چیزی است که ما از آن به 
عنوان مردم سالاری دینی یاد می کنیم.  وی 
یادآور شد: آنچه امروز می تواند جامعه ما را به 
سمت خوشبختی ببرد طی همین مسیر با 
سلامت است، نباید اجازه دهیم که کارآمدی 

نظام زیر سؤال برود؛ به قدری باید کانون 
محبتی انقلاب را گسترش دهیم که ضمن 
پاسخگویی به مسائل و کسب رضایت، بتوانیم 
جمعیت بیشتری را زیر پرچم خود قرار دهیم. 
ربیعی با بیان این که امروز علیرغم فشار و 
تحریم، کشورهای اسلامی عمق استراتژیک 
ایران اسلامی هستند، گفت: هنر ما نباید این 
باشد که منفورترین و کودك کش ترین رژیم 
همانند رژیم صهیونیستی عزیز شود، بلکه 
هنر عزیز شدن مستضعفان است. وی ادامه 
داد: یکی از بحث های سیاست خارجه دولت 
تدبیر و امید نیز همین موضوع است؛ دولت 
می خواهد نشان دهد در عقبه استراتژیکی 
ایران اسلامی افرادی هستند که برای دنیا 
نیز  ظالم  برابر  در  ولی  می خواهند،  صلح 
می ایستند، زبان حق دارند، ولی مقابل ظلم 
می ایستند تا یک رژیم ظالم و کودك کش 
منفور شود.  وی تأکید کرد: تلاش دولت 
یازدهم این است که با تکیه بر ستون خیمه 
انقلاب یعنی رهبر معظم انقلاب حرکت کند؛ 
ایشان هستند.  ما  معیار و ملاك حرکت 
ربیعی با بیان این که در دولت اعتدال تفکرات 
مختلفی حضور دارند، گفت: تفکر دولت نشان 
دادن کارآمدی انقلاب و موفقیت تحت نظر 
رهبری است؛ ما می توانیم موفق شویم و حق 

نداریم که موفق نشویم.

دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی 
گفت: قطعا همه گروه  های اصلاح طلب 
لیست  یک  و  شده  جمع  هم  دور 
انتخابات  در  حضور  برای  را  واحدی 

مجلس دهم ارائه می دهند.
غلامحسین کرباسچی در حاشیه سفر به 
اردبیل با بیان اینکه تخلف رحیمی مربوط 
به یک فرد خاص نیست بلکه این تخلفات 
دامن تمام مسئولان دولت گذشته و حتی 
حامیان آنها را می گیرد، اظهار کرد: بنده به 
شخص خاص کاری ندارم اما بر این باورم 
که اگر تخلفی در یک مجموعه دولتی انجام 
شده باشد مربوط به یک نفر خاص نیست 

بلکه این تخلف همه را شامل می شود.
وی افزود: به نظر بنده نباید این تخلفات 
بلکه  کرد  خاص  نفر  یک  به  محدود  را 
مجموعه کسانی که یک دولت را سر کار 
می آورند همه باید قبول کنند که در این 
تخلف دست داشته  و سهیم بوده اند.دبیرکل 

حزب کارگزاران سازندگی بیان کرد: اینکه 
کسی بخواهد خود را کنار بکشد و خود 
بداند  یا غیرمستقیم  و  را عامل مستقیم 
منطقی و قابل قبول به نظر نمی رسد چراکه 
در این تخلف آشکار همه مسئولان دولت 

قبلی مقصر بوده و باید بپذیرند که تخلف 
انجام شده مربوط به دولت دهم بوده است.

کرباسچی در مورد نامه اخیر احمدی نژاد در 
تبری جستن از تخلفات معاون اول خودش 
گفت: بنده در کلیت موضوع اعلام می کنم 

که باید بالاترین نفر مسئولیت این تخلفات 
را بر گردن بگیرد چراکه در پرونده خود بنده 
به صراحت اعلام کردم که همه اتهامات 
مربوط به بنده بوده و مدیران مقصر نیستند. 
وی تصریح کرد: در پرونده شهرداری تهران 
در زمان بنده هر چند برای اغلب مدیران 
پرونده سازی شد و حتی به صورت موقت 
از مسئولیت عزل شدند اما در نهایت بنده 
مسئولیت همه تخلفات را به گردن گرفته و 
همه افراد زیرمجموعه شهرداری تهران تبرئه 
شدند که قطعا این روش درست در مدیریت 
است و اگر اتفاقی افتاده باشد بالاترین فرد 

مسئول بوده و باید پاسخگو باشد.
وی در پایان گفت وگوی خود با فارس 
ارائه  به هیچ وجه درصدد  ما  عنوان کرد: 
کارگزاران  حزب  برای  مستقل  لیست 
نیستیم و تمام تلاش ما بر این است تا 
بتوانیم در انتخابات آینده منسجم و موفق 

عمل کنیم.

رییس جمهوری:

زنجیرههایتحریمبایدپارهشود
اخبارسرمقاله

اخبار

آثار مخرب مهاجرت 
بر فرهنگ اصیل قمی

یکی از آسیب هایی که فرهنگ زنان شهر قم را تهدید 
می کند، مهاجرت است. تلاقی فرهنگ ها و آئین ها که 
به رواج حاشیه نشینی در  با توجه  ما  بافت شهری  در 
حال گسترش است. مهاجرت و حاشیه نشینی و اختلاط 

فرهنگی می تواند آثار مخربی در تربیت فرزند و نوع تعامل زنان ما در جامعه داشته باشد 
و به نوعی فرهنگ زنان شهر قم را تهدید می کند. بخشی از رواج بدحجابی و عدم رعایت 

عفاف ناشی از همین معضل اجتماعی است.
معضلات اجتماعی به صورت نسبی اندازه گیری می شود، یعنی شما وقتی بحث طلاق 
را بررسی می کنید یک درصدی مربوط به بحث اقتصادی، یک درصدی بیکاری، یک 
درصدی دخالت های اطرافیان؛ یک درصدی اعتیاد و یک درصدی هم بحث ماهواره و 

مشکلات آسیب های نوپدید اجتماعی و بیماری های خاص است.
در بررسی های اخیری که در فضاهای مختلفی انجام شده، به اینجا رسیدیم که بخشی 
از آسیب های عفاف و حجاب و بدحجابی، بداخلاقی های اجتماعی، بد فرهنگی ها، عدم 
رعایت حقوق شهروندی، جزء آسیب های اجتماعی است که امروز جامعه قم را تهدید می 

کند و این آسیب ها ناشی از عواملی است که در بالا آمد.
برای ساماندهی این موضوع رایزنی های متعددی انجام شده و درنهایت نتیجه این شده 
است که ساماندهی حاشیه نشینی، تقویت فضاهای فرهنگی و فضاهایی که شادی و نشاط 
را در بین مردم ایجاد می کند، ازجمله تأسیس خانه های فرهنگی در مناطق محروم را در 
دستور کار خود قرار دهیم که بخشی از آن تحقق پیداکرده و بخشی هم در حال تحقق 

است. البته این برنامه ها کافی نیست و باید اضافه شود.
به این نکته نیز باید توجه داشته باشید که معضل فرهنگی باکار فرهنگی کاملاً متفاوت 
است. اینکه مقام معظم رهبری مدام تذکر می دهند که یک لحظه غفلت از مسائل فرهنگی 
نباید داشته باشیم، در همین راستا است. فرهنگ همیشه پیش رونده است، اگر غفلت کنیم 
برای جبران آن باید دو کار را انجام دهیم، یکی باید تلاش کنیم تا عقب ماندگی ها را جبران 
کنیم، یکی باید تلاش کنیم که به روز باشیم. در یک دوره ای که هنوز هم ادامه دارد، از 
مسائل فرهنگی غفلت کردیم، لذا الآن عقب ماندگی فرهنگی داریم، باید تلاش کنیم آنچه 
مورد غفلت قرارگرفته و پشت سر گذاشتیم را جبران کنیم و از سوی دیگر باید به روز هم 

فعالیت داشته باشیم تا دوباره عقب نیفتیم.
برخی می گویند چون پول نداریم، کار فرهنگی نمی کنیم، گیر کار فرهنگی پول 
نیست، ما باید تلاش کنیم تا در حوزه کار فرهنگی به صورت جزیره های جدا از هم عمل 
نکنیم. درزمینه های فرهنگی همیاری و همکاری فرهنگی باید داشته باشیم، باید در زمینه 
فرهنگ طرح مشترك داشته باشیم، نباید طرح های خنثی کننده یکدیگر را اجرا کنیم، به 

جای موازی کاری باید به کارهای مکمل یکدیگر بپردازیم.
در حال حاضر در حوزه مسائل فرهنگی کمبود قانون نداریم، نظارت ها کافی نیست. 
باید قوانین فرهنگی را به درستی اجرا کنیم. به طور مثال وقتی در سرتاسر یک خیابان 
فقط فست فود احداث شده، دیگر نمی توانیم به مردم بگوییم که غذاهای ایرانی، بومی و 
سنتی مصرف کنید و نباید انتظار داشته باشیم که فرهنگ استفاده از غذاهای سنتی در 

بین مردم جا بیفتد.
در شهری که بزرگترین مرکز چاپ و نشر ایران است، مجتمع ناشران داریم و چندین 
و چند کتاب فروشی، چرا باید آمار استفاده از کتابخانه های عمومی و سرانه مطالعه تا این 

حد پائین باشد.
از طرف دیگر باید واقعیت ها را هم قبول کنیم، امروز ماهواره در شهر ما هم نفوذ 
کرده است، با بسیاری از کلانشهرها که دچار فرسایش فرهنگی شده اند، تعامل داریم، ما 
با تهران فاصله بسیار کمی داریم، بسیاری از افرادی که در قم هستند محل کار و تحصیل 
شان تهران و شهرهای اطراف است، لذا رسوبات فرهنگی این شهرها خیلی زود در شهر 

ما نفوذ می کند.
مردم اصیل شهر قم هنوز اعتقاداتشان به ارزش ها خیلی بالاست، هنوز فرهنگ ازدواج 
به هنگام در اکثر خانواده های قمی وجود دارد. یکی از سنت های بسیار خوبی که در شهر 
قم از گذشته بود، این است که مردم این شهر به نماز اول وقت بسیار اهمیت می دانند، 
یعنی به محض اینکه صدای الله اکبر را می شنیدند همه خانواده از زن و مرد گرفته تا پیر 
و جوان برای اقامه نماز اول وقت به مسجد می رفتند؛ اما امروزه می بینیم که سن ازدواج 
به سن ناامیدی از ازدواج رسیده است، درصد این مسئله نسبت به شهرهای دیگر خیلی 
کم است، اما این یک فرهنگی است که به شهر ما سرایت کرده و فرهنگ اصیل قمی 

فراموش شده است، لذا ما باید برای پیشگیری از سرایت بیشتر آن برنامه داشته باشیم.
امروزه اینکه از صد ملیت در استان قم حضور دارند، یک واقعیت است، برخی از فراوانی 
بیشتری برخوردارند و برخی دیگر کمتر، وجود این افراد از ملیت های مختلف هم می تواند 
فرصت باشد، هم تهدید. از داخل کشور نیز از استانهای مختلف در شهر قم مهاجر داریم. 
خوب جای فرهنگ اصیل قمی در اینجا کجاست؟ چه طور باید این فرهنگ را حفظ کنیم؟ 
ما باید به جای بزرگ نمایی مشکلات، برای پیشگیری و مدیریت آنها برنامه داشته باشیم.
 * مشاور استاندار و مدیر کل امور بانوان استانداری قم

وزیر اطلاعات: 
حفظ انقلاب با تهمت و تخریب ممکن نیست 

وزیر اطلاعات گفت: انقلابی که برای اجرای احکام به وجود آمده حفظش از 
طریق شرع مقدس امکان پذیر است، نه با تهمت و تخریب . 

حجت الاسلام علوی در مراسم نکوداشت پیشگامان انقلاب و آئین رونمایی از کتاب 
روزشمار انقلاب اسلامی که در سالن صبای صدا و سیمای خراسان رضوی برگزار شد، 
اظهار کرد: انقلابی که برای اجرای احکام و احیای شرح مقدس به وجود آمده، حفظش 
با زیرپا گذاشتن احکام امکان پذیر نیست. اما متاسفانه امروز شاهدیم که برخی به راحتی 
با دروغ و تهمت دست به تخریب می زنند، در حالی که انقلاب با تخریب و تهمت حفظ 
نخواهد شد، بلکه انقلاب با اخلاق، انسانیت و کرامت انسانی حفظ می شود. وزیر اطلاعات 
با تبریک دهه فجر تصریح کرد: از عزیزان و پیشگامان انقلاب اسلامی تشکر می کنم، اما 
جایگاه ایثارگران و شهیدان در این میان خالی است. به گزارش ایسنا ، وی با تاکید بر این 
که نگاه به تاریخ و ثبت آن یک ضرورت است، خاطرنشان کرد: اگر در این زمینه کوتاهی 
کنیم کم لطفی کرده ایم، چرا که تشخیص راه درست در آینده مبتنی بر کسب تجربه از 
سرمشق های تاریخی است تا در این راه از لغزش ها معصون بمانیم. علوی با اشاره به انتشار 
دو جلد از کتاب روزشمار انقلاب عنوان کرد: ثبت رشادت ها و مقاومت ها و پایمردی های 
پیشگامان انقلاب ضرورت است، در شرایط فعلی مقاومت فجر آفرینان به بار نشسته که 
ثمره تلاش هایی است که جز با مقاومت امکان پذیر نبود. وی با تاکید بر این که نقطه 
ناامیدی نقطه یاری خداست، افزود: امام راحل نیز با الگوگیری از انبیاء الهی حرکت خویش 
را از نقطه ناامیدی آغاز کرد. وزیر اطلاعات با اشاره به واقعه 25 شوال و حمله رژیم پهلوی 
به مدرسه فیضیه عنوان کرد: برخی نزد امام می رفتند و با انتقاد از وی به ایشان می گفتند 
تا کی می توان با مشت خاکی علیه رژیم پهلوی جنگید. علوی با تاکید بر این که ما مامور 
به تکلیفیم نه مامور به نتیجه، عنوان کرد: وقتی کسی به تکلیف فکر می کند و نتیجه آن 
را به اراده خدا واگذار می کند قطعا در میدان پیروز خواهد بود و این همان اقدامی است که 

امام راحل انجام داد. 

ظریف وزیر امور خارجه: 

در مونیخ مذاکرات را پیش می بریم 
محمد جواد ظریف از دیدار دو جانبه خود با جان کری، وزیر خارجه آمریکا و 
وزرای خارجه اروپایی عضو گروه 1+5 در حاشیه نشست امنیتی مونیخ خبر داد. 
وزیر امور خارجه کشورمان در گفت وگو با ایسنا درباره برنامه اجلاس امنیتی مونیخ 
گفت: از آنجایی که چین در سطح وزیر خارجه در این نشست شرکت نمی کند و هنوز 
مشخص نیست که وزیر خارجه روسیه در این نشست شرکت کند یانه، بر همین اساس با 
وزاری کشورهای اروپایی و آمریکایی عضو 1+5 به طور مفصل دیدار دو جانبه می کنم. هم 
چنین در یک نشست عمومی با حضور لوران فابیوس و مولود چاووش اوغلو وزرای خارجه 
فرانسه و ترکیه سخنرانی می کنیم و تعدادی دیدار دو جانبه با مقامات مختلف کشورهای 
دیگر درباره موضوعات غیر هسته ای انجام می گیرد. وی ادامه داد: اشتاین مایر ، وزیر خارجه 
آلمان غروب جمعه رسید و جان کری وزیر امور خارجه صبح جمعه وارد شده است. هنوز 
دیدارها را برنامه ریزی نکرده ایم ، مشخص نیست که ساعت دقیق دیدارها به چه شکل 
باشد. وی درباره احتمال انجام توافق سیاسی گفت: چون همه نیستند نمی توان توافق 

سیاسی انجام داد ، در مونیخ تنها مذاکرات را به جلو پیش می بریم. 

رییس سازمان محیط زیست :

35میلیون شهروند ایرانی هوای ناسالم 
استشمام می کنند 

معاون رییس جمهوری و رییس سازمان محیط زیست گفت: 35 میلیون 
شهروند در کلانشهر های کشور تحت تاثیر هوای آلوده هستند. 

معصومه ابتکار روز پنجشنبه در جمع مردم شهرستان دهاقان استان اصفهان افزود: 
دولت تدبیر و امید برای حل این مشکل برنامه های متعدد دارد و موضوع را با جدیت دنبال 
می کند.معاون رییس جمهوری در خصوص احیای رودخانه های خشک شده، گفت: 
احیای رودخانه ها و تالاب های خشک شده در راس برنامه های اجرایی دولت یازدهم قرار 
دارد.ابتکار افزود: معضلات زیست محیطی کشور از مرز بحران گذشته و به یک چالش ملی 
تبدیل شده استرییس سازمان حفاظت محیط زیست بحران آب را یک معضل ملی خواند 
و گفت: لازم است با رویکرد ملی در حوزه استفاده و تخصیص منابع آب براساس شیوه های 
علمی از هدر رفت بیشتر آب جلوگیری کنیم. وی خواستار تغییر الگوی کشت و آبیاری 
برای حل معضل آب در کشور شد و افزود: باید تلاش کرد تا بدون ضربه به بخش کشاورزی 
و تولید محصولات زراعی، بتوان الگوهای صحیح مصرف آب را در این بخش اجرا کردابتکار 
با بیان اینکه دولت یازدهم برنامه های متعدد برای حل مشکلات زیست محیطی کشور 
دارد، تصریح کرد: متاسفانه در گذشته اتخاذ رویه های غلط و سوء مدیریت در بسیاری از 

زمینه ها سبب شده تا هزینه برگشت ناپذیری به عرصه محیط زیست کشور وارد شود.

معاون وزیرارشاد: 

مجوزهمخوانی دادیم نه تکخوانی
معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: مجوزی در حوزه 

موسیقی برای آلبوم های تک خوانی بانوان تا امروز صادر نشده است.
علی مرادخانی در گفت وگو با خبرنگار ایرنا تاکید کرد: هرچه مجوز موسیقی در حوزه 
بانوان صادر شده، مربوط به همخوانی بوده و تک خوانی مجوزی اخذ نکرده و سیاستی نیز 
برای صدور مجوز در این زمینه نداریم.وی درمورد آلبوم »تو را ای کهن بوم و بر دوست 
دارم« که ایراد تک خوانی بانوان بر آن گرفته شده بود، نیز گفت: این آلبوم که اخیرا منتشر 
شده، به صورت همخوانی بوده و به نظر می رسد که باید در انتشار جلد این آلبوم دقت 
بیشتری می شده، زیرا عکس یک بانو به تنهایی روی جلد این آلبوم موجب به وجود آمدن 
برخی شائبه ها در زمینه تک خوانی بانوان شده است.وی ادامه داد: بنابراین تذکرات لازم 
در زمینه جلد آلبوم به مرکز موسیقی مربوطه داده شده تا درباره انتشار عکس ها رو جلد 
آلبوم ها، دقت بیشتری داشته باشند.معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تاکید 
براینکه در حوزه محتوا اجازه تک خوانی بانوان صادر نشده، افزود: افرادی که آلبوم »تو را ای 
کهن بوم و بر دوست دارم« را گوش داده اند، متقاعد شده اند که تک خوانی بانوان در آن 
وجود ندارد؛ این اثر دو بار در کمیسیون تطبیق، تطبیق داده شده و در آن، صداها کاملا به 

صورت همخوانی بوده و صدای مرد در آن بسیار بالاتر از زن است.
برخی سایت های خبری و نشریات اخیرا اخباری را درخصوص تک خوانی بانوان منتشر 
کرده اند.سخنگوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز پیشتر با رد چنین اخباری، گفته بود، 
تا کنون هیچ گونه مجوزی برای تک خوانی بانوان در هیچ نقطه ای از کشور صادر نشده و 
اخباری که در برخی سایت های خبری و نشریات در این رابطه آمده به هیچ وجه صحت 

ندارد و کاملا بی اساس است.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی تشریح کرد 

وضعیت بیمه ای افراد درصورت تغییر بیمه 
مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی وضعیت بیمه ای افراد پس از انتقال از 

صندوقی به صندوق دیگر را تشریح کرد. 
سید تقی نوربخش در گفت و گو با ایسنا، در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت بیمه ای 
افراد پس از انتقال از یک صندوق به صندوق دیگر اظهار کرد: زمانی که فرد از صندوقی به 
صندوق دیگر منتقل می شود، چه اینکه از قراردادی به رسمی تبدیل شود، در دستگاه های 
دولتی و یا در بعضی از موارد دیگر، در قانون برنامه پنجم توسعه، الزامی پیش بینی شده 
که باید بر اساس آن مبلغی را به عنوان حق بیمه سنواتی پرداخت کنند. وی افزود: در واقع 
زمانی که فرد از یک صندوق به صندوق دیگر منتقل می شود با توجه به نرخ حق بیمه ای 
که پرداخت شده، مابه التفاوتی ایجاد می شود. به عنوان مثال اگر از صندوق بازنشستگی به 
صندوق تأمین اجتماعی منتقل شود به این علت که نرخ پرداخت این دو صندوق بین 2 
تا 3 درصد متفاوت است، مبلغی را باید پرداخت کند. نوربخش ادامه داد: اما اگر عکس آن 
انجام شود و فرد از صندوق تامین اجتماعی به صندوق بیمه سلامت منتقل شود با توجه 
به اینکه درصد پرداخت کمتر است، نیاز به پرداخت مبلغ مابه التفاوت نیست. همچنین 
افرادی که از وضعیت قراردادی به رسمی تبدیل وضعیت می دهند، پرداختی در انتقال 

صندوق نخواهند داشت. 

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس: 

شکر اضافی وارد کشور نشده است 
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفت: طبق آمار موجود از 
ابتدای سال جاری تاکنون شکر خام اضافی وارد کشور نشده، هرچند احتمال 

واردات مقدار کمی از این محصول تا پایان سال وجود دارد. 
غلامرضا نوری قزلجه درگفت و گو با ایرنا، درباره ممنوعیت واردات شکر، افزود: از آنجا که 
کشور ما هنوز در تولید شکر و برخی از محصولات دیگر همچون روغن خوراکی و برنج به 
خودکفایی نرسیده بنابراین بخشی از نیاز کشور از طریق واردات تامین می شودوی با بیان 
آنکه واردات شکر اضافی هنوز برای مجلس محرز نشده است، اظهار داشت: آنچه مهم است؛ 
طبق قانون باید در زمان برداشت محصول داخلی و عرضه تولیدات داخل به بازار ممنوعیت 
ورود محصولات وضع شود، تا تولیدکنندگان داخل متضرر نشوند.نوری گفت: طبق آمار 
موجود، طی سال گذشته میزان واردات شکر بیش از نیاز داخل نبوده و با افزایش موجودی 
در داخل مواجه نیستیم بلکه شکر وارداتی متناسب با نیاز داخلی بوده است. وی تصریح 
کرد: اخیرا در جلساتی که با ذینفعان صنعت شکر داشته ایم آمارها نشان می دهد امسال 
ثبت سفارش جدیدی برای واردات شکر خام نداشته ایم.به گفته وی، همچنین شکر اضافی 
بیش از نیاز داخل وارد کشور نشده تا باعث بهم ریختگی بازار شود.نماینده مردم بستان آباد 
در مجلس افزود: حتی طبق آمار ممکن است امسال نیاز جزئی به واردات شکر خام داشته 
باشیم چرا که واحدهای تصفیه کننده شکر خام کشور از ممنوعیت این محصول گله مند 

هستند در حالی که معتقدند کشور به واردات شکر خام نیاز دارد.

امام جمعه قم:

پیام رهبر معظم انقلاب به جوانان غربی 
عصاره انقلاب اسلامی بود

ایمان: امام جمعه قم گفت: نامه اخیر مقام معظم رهبری به جوانان اروپا و آمریکا، 
عصاره و حاصل انقلاب اسلامی بود و ملت ایران اکنون در آستانه یک حضور با 

شکوه دیگر قرار دارند تا پیام انقلاب را به جهانیان برسانند.
آیت الله علیرضا اعرافی که در نماز جمعه دیروز قم و در حرم حضرت معصومه)س( سخن 
می گفت، با اشاره به اهمیت خانواده اظهار داشت: خانواده یکی از کانون های اساسی زندگی 
بشری است و در اسلام نیز به آن توجه بسیار شده است. امام جمعه قم افزود: اگر خانواده سامان 
بگیرد، جامعه به سامان می رسد و پیامبر اسلام)ص( نیز بر اهمیت خانواده در اسلام تاکید بسیار 
کرده است. نمونه یک خانواده آرمانی، خانواده حضرت فاطمه زهرا)ص( و امام علی)ع( است که 
ارزش های اخلاقی و دینی در آن حاکم بود و این زوج نمونه، برای عالم اسلامی الگو هستند. 
آیت الله اعرافی با اشاره به ایام دهه فجر اظهار داشت: کسانی که روزهای قبل از انقلاب اسلامی 
را به خاطر داشته باشند، می دانند که چه ظلماتی حاکم بود و امام راحل چه شخصیتی بود 
که ایران اسلامی را به راه اسلام هدایت کرد. امام جمعه قم با اشاره به اسلام سیاسی عرضه 
شده از سوی جمهوری اسلامی افزود: بیداری اسلامی دستاورد اسلام سیاسی عرضه شده از 
سوی انقلاب اسلامی است و اسلام ناب محمدی توسط انقلاب اسلامی در جهان بار دیگر 
مطرح شد.وی تاکید کرد: پیام اخیر رهبر انقلاب اسلامی به جوانان اروپا و آمریکا، عصاره و 
حاصل انقلاب اسلامی بود و ملت ایران اکنون در آستانه یک حضور با شکوه دیگر قرار دارند و 
مردم قم نیز در این روز با شکوه، یک حضور چشم گیر، خیره کننده و همراه با بصیرت را به 

تماشای همه عالم می گذارند. 

کارشناس مسوول امور آسیب دیدگاه اجتماعی بهزیستی استان اعلام کرد :

 50درصد آسیب های اجتماعی قم 
مربوط به استان های دیگر است

ایمان :کارشناس مسوول امور آسیب دیدگاه اجتماعی بهزیستی  استان  با 
اشاره به  فعالیت سه خودرو سیار اورژانس اجتماعی در سطح شهرقم  گفت: 
حداقل 50 درصد موارد آسیب های اجتماعی شناسایی شده در قم، مربوط به 
استان های دیگر است که پس از انجام اقدامات درمانی و پیشگیرانه، این افراد برای 

دریافت خدمات بیشتر به استان های محل سکونت خود ارجاع داده می شوند.
محمد مجیدی ، افزود: 689 مورد از این تماس ها منجر به مداخله حضوری کارشناسان و 
تیم های روانشناسی اورژانس اجتماعی برای حل مشکل آسیب دیدگان اجتماعی شده است و 
در 150 مورد نیز فرد آسیب دیده به صورت موقت در مرکز مداخله بحران بهزیستی نگهداری 
شده است.وی به وظایف و اهداف اورژانس اجتماعی اشاره و بیان کرد: اورژانس اجتماعی با 
هدف شناسایی، مداخله و ساماندهی آسیب دیدگان اجتماعی از جمله قربانیان کودك آزادی، 
همسرآزاری، کودکان خیابانی، طلاق و خودکشی که در شرایط بحرانی قرار دارند، راه اندازی 
شده است.وی افزود: وظیفه اصلی کارشناسان اورژانس اجتماعی مداخله به موقع می باشد که 
از طریق تماس های صورت گرفته با خط 123، اقدام به مشاوره و یا مداخله برای حل بحران 

اجتماعی پیش آمده می کنند. 
وی ادامه داد: کارشناسان اورژانس اجتماعی پس از دریافت تماس های مردمی، برای حل 
مشکلات ابتدا به صورت تلفنی مشاوره می دهند و سعی می کنند مشکل را برطرف کنند 
که اگر موثر واقع نشود، از طریق خودروهای سیار مداخله حضوری انجام می شود تا فرد مورد 
نظر از موقعیت بحرانی خارج شودوی با اشاره به فعالیت سه خودرو سیار اورژانس اجتماعی 
در سطح شهر، پایگاه های خدمات اجتماعی را از دیگر فعالیت های اورژانس اجتماعی عنوان 
کرد و گفت: این پایگاه ها در 13 منطقه حاشیه ای شهر و کمتر برخوردار دایر شده است 
که در هر پایگاهی دو کارشناس مستقر است.کارشناس بهزیستی قم افزود: این کارشناسان از 
بافت اجتماعی و انسانی منطقه و مشکلات موجود اطلاع کسب می کنند و سپس برنامه های 
مورد نیاز ساکنان منطقه از جمله پیشگیری از اعتیاد، مهارت زندگی و فرزندپروری را اجرا می 
کنند.به گفته وی، هدف نهایی پایگاه های اجتماعی این است که وضعیت اجتماعی منطقه را 
با کمک اهالی محل ارتقا بخشد و آسیب های اجتماعی را کاهش دهد.مجیدی گفت: مرکز 
مداخله بحران نیز زیرمجموعه اورژانس اجتماعی است و در صورتی که نیاز به نگهداری موقت 
آسیب دیدگان اجتماعی باشد، این مرکز از طریق اخذ مجوزهای لازم از مراکز قضایی اقدام 
می کند.وی اضافه کرد: در این مرکز با اقدامات مددکاری، روانشناسی و پزشکی زمینه برای 
بازگشت فرد آسیب دیده به چرخه عادی زندگی فراهم می شود.وی تصریح کرد: حداقل 50 
درصد موارد آسیب های اجتماعی شناسایی شده در قم، مربوط به استان های دیگر است که 
پس از انجام اقدامات درمانی و پیشگیرانه، این افراد برای دریافت خدمات بیشتر به استان های 

محل سکونت خود ارجاع داده می شوند.

معصومه ظهیری  *

وزیر دادگستری با اشاره به اینکه برخی افراد می گویند؛ نگاه دولت و رهبری در 
مذاکرات متفاوت است، ابراز داشت: به هیچ عنوان قبول ندارم بین دولت و رهبری 

فاصله عمیق و زیادی وجود دارد.
حجت الاسلام والمسلمین مصطفی پورمحمدی روز پنجشنبه  در دوازدهمین نشست 
»طلبه تراز انقلاب اسلامی« که با موضوع »تحلیل شرایط فعلی ایران و جهان و تاثیر انقلاب 
اسلامی بر مناسبات جهانی« در مدرسه علمیه حقانی قم، گفت: ممکن است در برخی 
تاکتیک ها نگاه متفاوتی نسبت به نظر نگاه رهبری وجود داشته باشد؛ اما رهبری این مشی 
را مردود نکردند، اما تاکید دارند رو دست و فریب حریف نخوریم.  به هیچ عنوان قبول ندارم 
بین دولت و رهبری فاصله عمیق و زیادی وجود دارد.وی با اشاره به سنگینی فضای مذاکرات، 
گفت: 6 وزیرخارجه مقابل وزیرخارجه ایران می نشینند؛ اما بیش از 100 کارشناس غربی 
در عقبه مذاکرات حضور پیدا می کنند. حجت الاسلام والمسلمین پورمحمدی با تاکید بر 
لزوم تداوم مذاکرات، ابراز داشت: حکم شرعی و عقلانی ما این است که برویم حق خود را از 
دنیا بگیریم؛ اما نباید با لبخند و وعده حریف نیز دچار وادادگی شویم.وی با اشاره به نرمش 
قهرمانانه، گفت: در دیپلماسی باید مشت محکم زد، اما لبخند نیز باید باشد و این ها از فضای 
دیپلماسی محسوب می شود. وزیر دادگستری اظهار داشت: البته نباید به مذاکرات بدبین 

باشیم؛ چرا که دلیل بدبینی نیز نداریم؛ اما نقطه ضعف طرف مقابل را باید پیدا کنیم.
نظام با مذاکرات در دنیا آبرومندتر شد 

وی با اشاره به مذاکرات جمهوری اسلامی و 1+5 اظهار داشت: با توجه به اینکه 20 سال 
است اخبار خارجی را پیگیری می کنم و تقریبا در این زمینه متخصص هستم تاکید می کنم 

نظام با مذاکرات در دنیا آبرومندتر شده است.
وزیر دادگستری با بیان اینکه حتما موقعیت جمهوری اسلامی در یک سال و نیم اخیر 
بهتر شده است، گفت: این مسئله دلایل متعددی نظیر حوادث منطقه را دارد؛ اما قطعا دولت 

نیز در بخشی از آن سهیم است. 

برخی می گویند مذاکرات تعطیل شود
حجت الاسلام والمسلمین پورمحمدی با انتقاد شدید از کسانی که می گویند باید 
مذاکرات را تعطیل کرد، ابراز داشت: برخی می گویند باید مذاکرات را رها کرد در حالی که 
برای تثبیت جایگاه کشور نمی توانیم جای خالی بدهیم و اگر کنار برویم می گویند ایران عقب 
نشینی کرد.وی افزود: متاسفانه سبک و سیاقی که برخی از متدینین و اصولگرایان می گویند 
متفاوت از حمایت، هدایت، تذکر و دلسوزی است. البته باید نگران بود چرا که دشمن غدار 

است و نباید اسیر فریب دشمن شویم.
دایره موافقان نظام را افزایش دهیم

 به گزارش مرکز خبر حوزه حجت الاسلام والمسلمین پورمحمدی همچنین با تاکید بر 
اینکه باید دایره جذب نظام را افزایش دهیم، گفت: هرکسی از اقدامات نامناسب خود پشیمان 
شد و به سوی نظام، رهبری و ملت بازگشت، وی را بپذیریم و دایره موافقان را افزایش دهیم. 
وی با اشاره به انتقاداتی که به مسئولان فرهنگی دولت می شود، ابراز داشت: اگرچه ممکن 
است بنده برخی تردیدهای آقایان را نپسندم؛ اما نمی توانم به دینی و انقلابی بودن افراد 

فرهنگی دولت نسبت منفی بدهم.
وزیر دادگستری با تاکید بر اینکه بحث فرهنگ موضوع بسیار اساسی و جدی است؛ چرا 
که شاکله دین و انقلاب ما را تشکیل می دهد، اظهار داشت: قدرتی که امروز بدست آوردیم از 

فرهنگ ناشی می شود و باید نسبت به این مسئله حساسیت داشته باشیم.
پیوند حوزه و هنر باید محکم تر شود

وی با انتقاد از اینکه چرا در حوزه به عرصه هنر پرداخته نشده است، گفت: مگر کار ما 
تبلیغ نیست؟ چرا از ابزار تبلیغی هنر نظیر سینما و رسانه استفاده نکردیم؛ تحول فرهنگی 
فقط با منبر اتفاق نمی افتد، امروز باید 50 سناریو نویس داشته باشیم تا هنر دینی را مطرح 
کنیم.   وزیر دادگستری تصریح کرد: هنرمندان متعهد دین مدار بسیاری نیز داریم که باید از 

ظرفیت آن ها بهره برداری کنیم.

ایمان: یک استاد حوزه و دانشگاه معتقد است 
نقدی که در جهت خلاف مصالح ملی باشد تخریب 

به حساب می آید. 
حجت الاسلام و المسلمین محسن غرویان در گفت و گو 
با ایسنا،  درباره انتقاد و تفاوت آن با تخریب اظهار کرد: اینها 
مفاهیم لغزنده ای هستند . خیلی وقت ها می توان به اسم 
نقد تخریب کرد و یا برعکس و در کل این مسئله به انگیزه 
بستگی دارد. هر جا نقدی در جهت خلاف مصالح ملی و 
اکثریت مردم صورت گیرد تخریب به حساب می آید و معیار 
اصلی مصالح ملی است. وی درباره اصول نقد گفت: شرط 
اول نقادی این است که منتقد باید علمیت لازم را در زمینه 
ای که می خواهد انتقاد کند داشته باشد و شرط دوم انصاف 
است یعنی هوا و هوس در انتقاد دخالتی نداشته باشد. اگر 
این دو شرط حکمت نظری و حکمت عملی رعایت شود 

می توان گفت که نقد اصولی صورت گرفته است. غرویان 
همچنین بیان کرد : در مسائل سیاسی اجتماعی نقدها باید 
در جهت مصلحت عام مردم باشد. مثلا الان که مذاکرات با 
گروه 1+5 در حال انجام است و در جهت مصلحت مردم و 
رفع تحریم ها اقداماتی صورت می گیرد و تلاش می شود که 
چهره مثبتی از اسلام و ایران به جهان نشان داده شود و این 
مذاکرات مورد تائید رهبر معظم انقلاب و اکثریت مردم هم 
هست، عده ای نباید تیم مذاکره کننده و دولت را تضعیف 
کنند، ولی می بینیم که برخی ها دائم نق می زنند که این نق 
زن ها و دلواپس ها نقدهایشان در جهت مصالح ملت نیست 
و به همین دلیل رئیس جمهور در مقابل آن ها می ایستد. این 
عضو جامعة المصطفی با اشاره به مضرات نقدهای غیر اصولی 
تاکید کرد: حداقل ضرر نقد غیر اصولی تضعیف روحیه است. 
در این شرایط که با مذاکرات مواجهیم دل ها باید با هم باشند 

و به یکدیگر گرم شوند تا اقدامات با همدلی صورت بگیرد، اما 
برخی نقدهای گروه های اقلیت تندرو و افراطی روحیه ملت 
و دولتمردان را تضعیف می کند . دیدیم که آقای ظریف هم 
گفت که ما به هر حال طاقتمان محدود است و آنقدر ما را از 
درون تحت فشار قرار ندهید. غرویان در پایان اظهار کرد: این 
اظهر من الشمس است که کینه و عداوت را نباید در نقدها 
وارد کرد، اما متاسفانه چیزی که امروز در برخی نقدها می 
بینیم نشان دهنده این است که بر اساس کینه جویی صورت 
گرفته که یا این کینه ها به خاطر شکست در انتخابات است 
و یا به خاطر پس زده شدن توسط مردم. به هر حال عده 
ای سعی می کنند به خاطر کینه هایشان انتقام خود را از 
ملت بگیرند ولی مردم و اهل فن این مسائل را می فهمند. 
متاسفانه چنین بداخلاقی هایی وجود دارد و باید خودمان را 

با اخلاص و معنویت اصلاح کنیم. 

پورمحمدی وزیردادگستری :

بین دولت و رهبری فاصله وجود ندارد

حجت الاسلام و المسلمین غرویان:

گروه های تندرو روحیه ملت و دولتمردان را تضعیف می کنند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در قم : 

حرکت انقلابی محدود کردن یک طیف نیست

کرباسچی:  

اصلاح طلبان در انتخابات مجلس لیست واحد می دهند



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا در ایران 

4,475,000یک مثقال طلا

1,033,100یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

10,120,000سکه بهار آزادی

10,150,000سکه امامی

5,110,000نیم سکه

2,680,000ربع  سکه

1,720,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خودرو

 20637,000,000 تیپ 5

 206SD37,500,000وی 8

GLX 405 31,500,000پژو 

SLX 405 32,000,000پژو 

ELX 43,000,000پژو پارس 

 37,500,000پژو پارس سال

E2 90 43,000,000تندر 

LX 33,000,000رانا 

TU5 33,500,000رانا 

LX 30,500,000سمند 

LX EF7 31,000,000سمند 

ELX 37,000,000سورن 

قیمت بازارنام خودرو

300 S 75,000,000زوتی 

 17,000,000سایپا کارا 151

 21,000,000سایپا 111

 20,500,000سایپا 131

 20,500,000سایپا 132

SX 24,500,000سایپا تیبا 

قیمت بازارنام خودرو

315 MVM41,500,000 

530 MVM42,000,000 

MVM X3368,000,000 

 MVM X3375,000,000 جدید اتومات

 MVM11020,500,000 چهار سیلندر

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی خبر داد ؛

افتتاح ۵۰ هزار واحد مسکن مهر در دهه فجر 
قائم مقام وزیر راه و شهرسازی با اعلام افتتاح 50 هزار مسکن مهر در دهه فجر 

از افتتاح 150 هزار واحد دیگر تا پایان امسال خبر داد. 
احمد اصغری مهرآبادی با اشاره به افتتاح  10 هزار واحد مسکن مهر در پرند نیز افتتاح 
شد، اظهار کرد: تاکید دولت ساخت هرچه سریعتر واحدهای مسکن مهر است که بر این 
اساس تا پایان سال آینده 90 درصد و در سال 95 نیز 10 درصد باقیمانده به اتمام می رسد.

وی با یادآوری افتتاح حدود 200 هزار واحد مسکن مهر تا پایان سال افزود: در روزهای 
سپری شده از دهه فجر حدود 50 هزار واحد مسکن مهر به بهره برداری رسیده و 150 هزار 

واحد باقیمانده نیز تا پایان سال افتتاح می شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین با بیان این که مرحله دوم افتتاح واحدهای مسکن مهر 
از اردیبهشت سال آینده آغاز و در ماه مبارك رمضان به پایان می رسد، بیان کرد: مرحله سوم 

افتتاح پروژه های مسکن مهر نیز همزمان با هفته دولت انجام می شود.

رویترز خبر داد ؛

صادرات نفت کوره ایران از طریق امارات
 با وجود تحریم ها 

رویترز با اشاره به صادرات ماهانه 200 هزار تن نفت کوره ایران از طریق امارات به 
نقل از یک تاجر نفتی نوشت با وجود تحریم ها افرادی هستند که همچنان از ایران 

نفت کوره و نفت گاز خریداری و به این کشور بنزین صادر می کنند. 
رویترز به نقل از منابع غیر رسمی اعلام کرد ایران طی ماه های اخیر ماهانه 200 تا 400 
هزار تن نفت کوره صادر کرده و از این طریق توانسته است بخشی از کاهش درآمد نفتی به 

دلیل تحریم های غرب را جبران کند.
بر اساس این گزارش نفت کوره ایران به امارات منتقل و در آن جا به فروش می رسد. 
یک تاجر نفتی در این باره گفت: نفت کوره ایران در بازار امارات وجود دارد و هرکسی این 

موضوع را می داند.
وی افزود: افرادی هستند که همچنان از ایران نفت کوره و نفت گاز)گازوئیل( خریداری می 

کنند و به این کشور بنزین صادر می کنند.
این فعال نفتی میزان صادرات نفت گاز ایران را نیز ماهانه 80 تا 100 هزار تن تخمین زد.

بر اساس این گزارش در حالی صادرات نفت کوره ایران ادامه دارد که دولت آمریکا تلاش 
زیادی انجام داده است قانون تحریم نفتی ایران از سوی متحدانش در منطقه خلیج فارس 

اجرا شود.
آمریکا در سال 2012 چند شرکت را به دلیل ارتباط تجاری با ایران هدف تحریم ها قرار 
داد که از آن جمله یک شرکت نفتی اماراتی و یک شرکت سنگاپوری بودند که در زمینه 

معامله نفت کوره ایران فعالیت داشتند.
در مرداد گذشته نیز دو شرکت و سه فرد از جمله یک شرکت اماراتی به دلیل همکاری با 
ایران در بازار نفت و کمک به این کشور برای پنهان کردن منشا میعانات گازی صادراتی این 

کشور تحت تحریم قرار گرفتند.
بر اساس این گزارش با فرا رسیدن فصل سرما صادرات نفت کوره ایران کاهش یافته و از 

400 هزار تن در ماه سپتامبر 2014 به 200 هزار تن در اکتبر 2014 رسیده است. 

رئیس اتحادیه لوازم خانگی عنوان کرد: 

فروش ویژه محصولات 
و عدم افزایش قیمت لوازم خانگی 

رئیس اتحادیه لوازم خانگی با بیان اینکه با وجود افزایش قیمت دلار و تعرفه 
واردات لوازم خانگی قیمت این کالاها افزایش نداشته است، گفت: لوازم خانگی چه 

در بخش داخلی و خارجی به وفور در فروشگاه ها وجود دارد. 
محمد طحان پور با اشاره به اینکه با نزدیک شدن به ایام پایانی سال شرکت های تولیدی 
و واردکننده لوازم خانگی برای تشویق مردم به خرید، اقدام به ارائه جوایز و تخفیفات ویژه ای 
نموده اند، اظهار داشت: این شرکت ها که بیشتر خارجی هستند طبق قانون مجوز فروش ویژه 
محصولات خود را طی درخواستی از اتحادیه دریافت کرده اند. البته اتحادیه لوازم خانگی پیش 

از صدور مجوز فروش ، لیست کالاهای آنها را بررسی کامل کرده است.
وی با بیان اینکه تخفیف شرکت های مذکور 5 تا 10 درصد آن هم با گارانتی های معتبر 
و خدمات پس از فروش است، افزود: این روزها بازار خرید و فروش لوازم خانگی رونق گرفته 
است به همین دلیل از مردم می خواهیم چنانچه تمایل دارند نسبت به خرید کالاهای مورد 

نظر خود اقدام کنند.
رئیس اتحادیه لوازم خانگی اضافه کرد: با وجود افزایش قیمت دلار و تعرفه واردات لوازم 

خانگی باید بگویم در سطح بازار این کالاها هیچ افزایش قیمتی را شاهد نبوده اند.
طحان پور با اعلام اینکه لوازم خانگی چه در بخش داخلی و خارجی به وفور در فروشگاه ها 
وجود دارد، اظهارداشت: با توجه به اینکه عمر مفید لوازم خانگی بین 7 تا 12 سال است 
توصیه می کنم مردم اجناس درجه ایرانی را خرید کنند. زیرا کیفیت کالاهای درجه یک 

ایرانی در مقابل اجناس وارداتی بسیار بالا و قابل رقابت با آنها است.
وی با تأکید براینکه ایرانی باید کالای خوب ایرانی را خریداری کند، گفت: به مردم توصیه 
می کنم هنگام خرید حتما از فروشنده بخواهند نوع کالا خریداری شده را به همراه شرکت 

تولیدکننده و شرکت ارائه کننده گارانتی را درج نمایند.

ایران هفتمین تولیدکننده
 گوشت مرغ در جهان 

معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی گفت : ایران هفتمین تولید کننده گوشت 
مرغ در جهان است.

حسن رکني در نشست با تولیدکنندگان دام و طیور استان اردبیل با بیان اینکه ایران تا 
دو سال قبل وارد کننده گوشت مرغ بود افزود: هدف ما استاندارد سازي وپیشرفته کردن 

کشتارگاهها و واحدهاي تولید مرغ است تا بتوانیم به صادرات نیز دست یابیم.
وي گفت: هم اکنون واحدهاي تولید مرغ کشور ظرفیت افزایش 50 درصدي دارد لذا باید 
با صادرات این فرآورده همواره با دنیا در تعامل باشیم.معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزي 
گفت : میانگین مصرف مرغ در ایران 25کیلوگرم یعني حدود دو برابر میانگین مصرف سرانه 
این فرآورده گوشتي در دنیا مي باشد.رکني افزود : میانگین سرانه تولید گوشت مرغ در بدو 
پیروزي انقلاب اسلامي در کشورمان زیر 2 کیلوگرم بود اما اکنون سالانه بیش از دو میلیون 
تن از این فرآورده در کشورمان تولید مي شود.وي نوسان شدید قیمت گوشت مرغ را نیز 
ناشي از روند تولید این فرآورده در کشورمان دانست و افزود : با وجود فراواني تعداد واحدهاي 
تولید گوشت مرغ در کشورمان ، تولید این فرآورده به شکل جزیره اي انجام مي شود که 

این مورد سبب نوساني شدن بازار و خارج شدن اختیار از دست تولیدکنندگان مي شود.

بر اساس آمار گمرك؛

984 هزار تن برنج به کشور وارد شد 
بر اساس آمار گمرک، در 10 ماه سال جاری 984 هزار تن برنج به ارزش یک 

میلیارد و 195 میلیون دلار به کشور وارد شد.
بر اساس آمار گمرك در 10 ماهه سال جاری 984 هزار تن برنج به ارزش یک میلیارد و 
195 میلیون دلار به کشور وارد شد. این میزان واردات از نظر وزنی 40.40 درصد و از نظر 

ارزشی 38.24 درصد کاهش را در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته نشان می دهد. 

تاکید کرد: ساده سازی  بازرگانی  اتاق  یک عضو 
و آسان سازی قوانین و مقررات و در کنار آن ایجاد 
مشوق های صادراتی به عنوان عاملی مهم برای رشد 

اقتصادی محسوب می شود. 
غلامرضا سلیمانی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه صنایع 
و واحدهای تولیدی از مشکل نقدینگی بشدت رنج می برند 
گفت: در حالی که قیمت نفت کاهش یافته به همه بخش های 
اقتصادی از جمله بازار سرمایه فشار مضاعف وارد می شود و ما 
باید از همین فرصت استفاده کنیم تا بازار سرمایه بتواند منابع 

بیشتری را جذب کند. 
وی گفت: اگر بتوانیم تعامل بین دولت و شرکت ها را بیشتر 
کنیم به گونه ای توانسته ایم جلوی تصمیماتی که رکود را 
تشدید می کند، بگیریم.  وی ادامه داد: طی سال های گذشته 
هدایت بخش اعظمی از منابع کشور به سمت کارهای مولد 
نبوده و از این رو نگاه به بازار سرمایه باید به گونه ای باشد 
که منابع بانکی به سمت بنگاه های کوچک و متوسط برود و 
زمینه اشتغال زایی و بهره وری در واحدهای تولیدی را فراهم 

کند. 
وی با بیان اینکه در بحث بازار کار، سیاست های دولت باید 
به گونه ای باشد که به سمت بهبود فضای کسب و کار و تحول 
در بازار کار برود گفت: ایران در منطقه ای واقع شده که تاثیر 
زیادی بر اقتصاد و بازار منطقه دارد و می تواند امکانات مناسبی 

برای روابط دو جانبه و یا سه جانبه ایجاد کند. 
این فعال بازار سرمایه همچنین با بیان اینکه استفاده و 
تجمیع نظرات و تجربیات کارآفرینان در کنار نظرات بخش 
خصوصی می تواند در این زمینه موثر واقع شود اظهار کرد: 

اگر محیط شفاف کسب و کار برای افراد مهیا شود بسیاری 
از ایده های خلاقانه و کارآفرینانه به ثمر خواهد نشست و 
بخش خصوصی زمانی موفق می شود که تعامل سازنده با 
دولتمردان، مجلس و قوه قضاییه و سپس با گروههای تصمیم 
گیر در کشور داشته باشند و این تعامل تنها از طریق اتاق 

بازرگانی میسر می شود. 
باید ارتباط بین بازار سرمایه و اتاق های بازرگانی ایجاد شود 
وی تاکید کرد: باید ارتباط بین بازار سرمایه و اتاق های 
بازرگانی ایجاد شود تا بخش خصوصی بتواند از این منابع 
بزرگ استفاده کند و ورود فعال اتاق در مراحل تدوین برنامه 
ششم تاثیر بسزایی دارد تا جایگاه بخش خصوصی بیش از 
گذشته فعال شود و نگاه و رویکرد سیاست های کشور را به 

سمت بخش خصوصی جهت دهد. 
وی با بیان اینکه شرکتهای تولیدی که در بازار سرمایه 
ثبت می شوند به دلیل شفاف سازی می توانند اعتماد 
سرمایه گذاران را جلب کنند،گفت: بازار سرمایه از جمله 
بخش هایی است که می تواند در قبال فشارهای ناشی از 

کاهش قیمت نفت موجب ایجاد رشد شود. 
اقتصاد ایران مزیت هایی دارد که سرمایه گذاری را 

با ارزش افزوده بالا همراه می کند 
سلیمانی با بیان اینکه اقتصاد ایران مزیت هایی دارد که 
سرمایه گذاری را با ارزش افزوده بالا همراه می کند گفت: 
یکی از دغدغه های مهم این است که پس از تحریم باید برنامه 
داشته باشیم تا شرکت ها بتوانند رقابت کرده و موفق عمل 
کنند و وزارت اقتصاد و اتاق بازرگانی وظیفه دارند که بر روی 

دوران تحریم به طور جدی کار کرده و بررسی کنند. 

از حرف  تاکید کرد: در صورتی که  وی در عین حال 
زدن فاصله بگیریم و به سمت عمل کردن برویم، مشکلات 
ریشه کن خواهد شد از این رو باید کمک کنیم تا قانون بهبود 
فضای کسب و کار دقیقا اجرایی شود و بازار کار ایران مسیر 

تحول را طی کند. 
وی همچنین در بخشی از سخنان با تاکید بر ضرورت 
توجه ویژه دولت به صادرات غیرنفتی گفت: در شرایط فعلی 
به نظر می رسد که دولت با حمایت های خود می تواند 
صادرات غیرنفتی کشور را توسعه دهد و بر مبنای این توسعه، 
نگرانی خود از کاهش درآمدهای نفتی و وابستگی بودجه 
به این درآمدها را کاهش دهد که البته نقش اصلی توسعه 
صادرات غیرنفتی به عهده فعالان اقتصادی و تشکل ها است 
اما بدون شک دولت با مقررات زدایی و برداشتن قوانین و 
مقررات زاید و ارایه مشوق های تجاری می تواند در این زمینه 

حمایت کند. 
بخش خصوصی علاقه مند به شفافیت بیشتر است 
از  خصوصی  بخش  اینکه  بیان  با  همچنین  سلیمانی 
اینکه بازار رقابتی قیمت ها را مشخص کند، استقبال کرده 
و علاقه مند به شفافیت بیشتر است گفت: استفاده از فاینانس 
ارزی و ریالی در شرایط کنونی موفق تر از بخش های دیگر 
است ، بنابراین پیوند بین اتاق بازرگانی و بازار سرمایه برقرار 
شود تا بازار رقابت را واقعی کرده و از انحصار و رانت بیرون 
بیاید.  وی در عین حال گفت: شرکت ها از کمبود نقدینگی 
رنج می برند و با منابع قفل شده بانک ها مواجه هستند و بازار 
سرمایه نیز آن طور که باید و شاید نمی تواند پاسخگوی نیاز 

فعالیت های تولیدی باشد. 

قائم مقام معاون وزیرصنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه یکی از ارکان اقتصادی 
تقویت تولید ملی است، تاکید کرد:یکی از مهم ترین چالش های تولیدکنندگان 

قاچاق کالاها است که باید در این زمینه چاره اندیشی کرد. 
سید طاهر طاهری در اجلاس سراسری رضایت مندی مشتری که شامگاه گذشته در سالن 
همایش های صدا و سیما برگزار شد، با تاکید بر ضرورت تقویت تولید ملی گفت:کاهش نرخ 
تورم و ثبات آن برای صنعتگران و سرمایه گذاران دو عامل مهمی است که باید به آن توجه شود 

و در بخش تولید و صنعت باید به حضور و مشارکت بخش خصوصی توجه داشت. 
تلاش دولت برای مبارزه با هر محدودیتی در تولید 

وی بیان کرد: دولت در تلاش است با هر محدودیتی در تولید اعم از محدودیت در دادن 
مجوزها ونیز فساد اداری و رانت ها مبارزه کند . 

وی با بیان اینکه وضعیت فعلی اقتصادی کشور فرصت مناسبی برای صنعت و بخش 
خصوصی است و باید این فرصت را غنیمت شمرده و از آن استفاده کرد گفت: ما نیازمند رشد 
و توسعه اقتصادی هستیم و این امر محقق نمی شود مگر با سرمایه گذاری داخلی و خارجی 

که نیازمند برنامه ریزی است. 
در کشور ما فرصت های سرمایه گذاری و تولید زیادی وجوددارد 

طاهری در عین حال بیان کرد: در کشور ما فرصت های سرمایه گذاری و تولید زیادی وجود 
دارد که باید به آن ها اهمیت داد مثلا وجود بازار بالقوه مصرف و معادن غنی از جمله این موارد 

است که می توان فرصت سرمایه گذاری را در آن مهیا ساخت. 
قائم مقام معاون وزیرصنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه اصلاحات اقتصادی داخلی و طرح 
هدفمندی یارانه ها فشارهایی بر تولید کنندگان وارد کرده که باید بخش تولید را هم در این 
زمینه مورد توجه قرار داد گفت: در نخستین گام حمایت از تولید ملی ، دولت برای کمک به 
افزایش و رونق اقتصادی، یارانه خوبی را از محل منابع حاصل از هدفمندی یارانه ها در اختیار 

بخش های تولیدی قرار خواهد داد 
پایین بودن نرخ بهره بانکی و وجود منابع غنی در ایران 

طاهری، پایین بودن نرخ بهره بانکی و وجود منابع غنی در ایران را از فرصت های موجود 
دانسته و افزود: مشکلات ساختاری و بهره وری پایین، حجم کم تولید و قاچاق کالا از چالش های 

تولید کنندگان در ایران است. 
به گزارش ایسنا همچنین در این اجلاس رئیس انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
با بیان اینکه مشتریان راضی به عنوان سود شرکت ها محسوب می شوند، گفت: ارزشمندترین 

سرمایه شرکت ها، رضایت مشتری است که باید مورد توجه بخش تولید قرار گیرند. 
سید محمد جعفری با بیان اینکه مصرف،هدف نهایی تولید به شمار می رود گفت: به همین 

دلیل سرمایه گذاران و صاحبان صنعت باید به مقوله رضایت مشتری توجه کنند. 
وی ادامه داد: نهم اسفند ماه به عنوان روز حقوق مصرف کننده در تقویم کشور ثبت شده 
است و این امر اهمیت موضوع را برای ما تولید کنندگان و سرمایه گذاران روشن می سازد که 
باید به آن اهمیت دهیم.  وی گفت: یکی از مشکلات در بازار انحصاری ایران که رقابت در آن 
وجود ندارد کم توجهی به مشتری است در حالیکه در دنیا آنچه لحاظ می شود تمایلات مشتری 
است.  جعفری در عین حال بیان کرد: توجه به نیاز مشتری و تمایلات او از مهم ترین مواردی 

است که باید مورد توجه قرار گیرد. 

بهره وری  افزایش  راستای  در  الکترونیک  دولت 
داخلی در بخش های مختلف حاکمیت به کار گرفته  
می شود، این طرح در ایران در سالهای انتهایی دولت 
بعد چندان مورد  اما در سالهای  خاتمی مطرح شد 
پیگیری قرار نگرفت و این امر باعث شده  ایران از لحاظ 
شاخص های دولت الکترونیک در جهان و یا منطقه از 

جایگاه شایسته برخوردار نباشد. 
تجربه پیاده سازی دولت الکترونیک در کشورهای مختلف 
روند  کاهش  به  می تواند  طرح  این  که  داده است  نشان 
بروکراسی، تسریع در انجام امور اداری و کاهش هزینه ها و 
فضای فیزیکی مورد نیاز کمک کند که همه این مزایا درنهایت 
به افزایش بهره وری ادارات و سازمان های مختلف و بهبود در 

روند ارائه خدمات به مردم خواهد انجامید. 
اگرچه به اعتقاد بسیاری از کارشناسان حوزه IT ادارات و 
سازمان های دولتی ایران در راه دستیابی به اجرای کامل دولت 
الکترونیک به لحاظ سخت افزاری و نرم افزاری با مشکل چندانی 
مواجه نیستند اما آنچه که موجب شده در رسیدن به این 
هدف چندان موفق عمل نکنند عدم استفاده صحیح از این 
امکانات است.  با گذشت زمان و افزایش نقش تکنولوژی در 
زندگی روزمره افراد و آشنایی بیشتر جامعه به نحوه استفاده 
اجرای کامل دولت  اهمیت  بر  بیشتر  تکنولوژی ها،  این  از 
الکترونیکی در بخش های مختلف افزوده می شود و در عین 

حال اجرای این دولت می تواند هزینه هایی را که کشور برای 
پروسه مراجعه حضوری تک تک افراد برای انجام روند اداری 
می پردازد کاهش دهد.  با روی کار آمدن دولت یازدهم بار دیگر 
بحث اجرای کامل دولت الکترونیکی و رویکرد دولت روحانی 
به آن مطرح شد. این دولت بارها اجرای دولت الکترونیکی 
را از جمله اهداف خود دانسته بود که در این راستا چندی 
پیش اسحاق جهانگیری، معاون اول رییس جمهوری با تأکید 
مجدد بر اجرایی شدن سریعتر دولت الکترونیکی در سطح 
کشور به نقش آن در بهبود اقتصاد کشور و روند خدمت رسانی 
به مردم اشاره و تصریح کرد که همه دستگاه ها باید تکمیل 
زیرساختهای لازم آن را با جدیت دنبال کنند.  مجلس نیز 
در این مورد موضع مشابهی را اتخاذ کرده است به گونه ای که 
به گونه ای که نایب رئیس مجلس در این باره تاکید دارد که 
شکل گیری دولت الکترونیک در ابعاد مختلف جزو اولویت های 
موقع  به  ارائه  فعالیت ها،   روان شدن  موجب  و  است  نظام 

خدمات، کاهش فساد و کم شدن هزینه ها می شود. 
وزارت دفاع نیز از دیگر ارگانهایی است که به اهمیت اجرای 
کامل دولت الکترونیکی در کشور تاکید دارد چنان که جانشین 
وزیر دفاع شفافیت و کاهش فساد اداری را در گرو گسترش 
دولت الکترونیک می داند.  در کنار تاثیرات زیست محیطی، 
افزایش کارایی، کاهش فساد اداری با جلوگیری از مراجعه 
حضوری، تسریع در انجام امور، کاهش هزینه ها و درنهایت 

دولت  نقش  نمی توان  شهروندان  رضایت مندی  افزایش 
الکترونیکی را در اقتصاد مقاومتی و سهم بازار IT در این بخش 
نادیده گرفت.  درحالیکه بسیاری از مسوولان از سهم ناچیز 
بازار فناوری ارتباطات در اقتصاد ایران گله مندند، فعالان این 
حوزه نیز یکی از عوامل رکود در بازار فناوری اطلاعات را نبود 
تقاضای کافی می دانند، تقاضایی که به گفته این کارشناسان 

بخشی از آن باید از سوی دولت ایجاد شود. 
دولت الکترونیکی اما می تواند بزرگترین مشتری خدمات در 
حوزه فناوری اطلاعات از سوی دولت باشد. به گفته یکی از 
کارشناسان فناوری اطلاعات به دلیل بافت دولتی اقتصاد ایران، 
دولت می تواند با اجرای طرحی مانند دولت الکترونیکی در 
حجم تقاضای بازار IT نقش به سزایی را ایفا کند اما ایران دیر 
در راه الکترونیکی شدن قدم برداشته است و در این مسیر 
کند پیش می رود.  شورای عالی فناوری اطلاعات یکی از 
سازمان هایی است که در اجرای طرح دولت الکترونیک در 
کشور نقش مهمی را ایفا می کند. در این راستا، این شورا 
با ابلاغ مصوبه ای اعلام کرد که روند تحول در ارائه خدمات 
الکترونیکی آغاز شده  است.  رضا باقری اصل - جانشین دبیر 
شورای عالی فناوری اطلاعات - دستیابی به راهکارهایی جهت 
توانمندسازی هرچه بیشتر دولت را هدف اصلی تبیین نقشه 
جامع دولت الکترونیک دانست و تصریح کرد که با یک برنامه 
منسجم در طول مدت زمان کوتاهی، می توان این رتبه کشور 

را در شاخص دولت الکترونیک در دنیا ارتقا بخشید. 
وی با بیان این مطلب که ساختار هماهنگی اجرای دولت 
الکترونیکی با این کمیسیون عملیاتی شده است، از ایجاد 
کارگروه تعامل پذیری دولت الکترونیکی، برای حل ختلافات 
احتمالی میان دستگاه ها برای اشتراک گذاری اطلاعات خبر 
داد.  از سوی دیگر رییس پیشین سازمان نظام صنفی رایانه ای 
کشور نیز از آمادگی بخش خصوصی برای مشارکت در توسعه 
دولت الکترونیک خبر داده و اعلام کرده بود که این سازمان 
سازی  پیاده  و  مشاوره  پشتیبانی،  سرمایه گذاری،  آمادگی 

پروژه های فناوری اطلاعات در کشور را دارد. 
به نظر می رسد علاوه بر بهبود وضعیت زیرساختی و افزایش 
محتوای لازم در بستر شبکه ها در راستای شکل گیری دولت 
الکترونیک و ارتقا شاخص های ایران در این زمینه لازم است 
دستگاه های دولتی مختلف نیز در ارائه خدمات در دولت 
الکترونیک با هماهنگی بیشتری عمل کنند که به اعتقاد دبیر 
شورای عالی فضای مجازی، این امر نیازمند هماهنگی در 

سیاست گذاری های این بخش ها است. 

بخش خصوصی علاقه مند به شفافیت بیشتر است؛ 

صنایعوواحدهایتولیدیبهشدتازمشکلنقدینگیرنجمیبرند

درحالی کمیسیون تلفیق مصوب کرد که یارانه خانوار با 
درآمدی بالای 2.5 میلیون تومان حذف شود که گفت وگو با 
نمایندگان این کمیسیون بیانگر وجود ابهامات فراوان درباره 

این مصوبه است.
"یارانه خانوارهای با درآمد بالای 2,5 میلیون تومان حذف می شود" 
این خبری بود که سه شنبه هفته جاری از کمیسیون تلفیق بیرون آمد 

و فضای خبری کشور را تحت تاثیر قرار داد.
کمیسیون تلفیق با کاهش میزان درآمد یارانه نقدی در بودجه سال 
آینده از 42 هزار میلیارد تومان به 37 هزار میلیارد تومان رسماً حذف 
یارانه 10 میلیون نفر را کلید زد و مصوب کرد که کلیه خانوارهای تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی کل کشور، 
عشایر و خانوارهای ساکن در روستاها)دارای دفترچه بیمه درمانی 
روستایی(، کلیه بازنشستگان کشوری، لشگری و تأمین اجتماعی به 
شرط حداکثر مستمری ماهانه 25 میلیون ریال و کلیه خانوارهایی 
که درآمد خانوار ماهانه کمتر از 25 میلیون ریال آنها توسط سازمان 

هدفمندسازی یارانه ها احراز گردد، در سال بعد یارانه دریافت کنند.
بعد از آنکه خبر حذف یارانه خانوار با درآمد بالای 2,5 میلیون تومان 
اعلام شد تعدادی از نمایندگان مجلس از احتمال بازنگری این طرح 
در کمیسیون تلفیق سخن گفتند و تأکید کردند که این سناریو هنوز 
قطعی نیست این درحالی بود که کمیسیون تلفیق رسماً مصوبات 

یارانه ای را به امضای اعضا رسانده است.

 بازنگری مصوبه یارانه ای تلفیق را تا صحن علنی هم دنبال 
می کنیم

ایرج ندیمی عضو کمیسیون تلفیق در همین ارتباط گفت: در حال 
حاضر اعضای کمیسیون بر سر حذف یارانه درآمد بالای 2,5 میلیون 

تومانی سرپرست یا مجموع خانوارها اختلاف نظر دارند.

وی با اعتقاد براینکه رقم 2,5 میلیون تومان باید برای سرپرست 
خانوارها ملاک حذف پردرآمدها باشد، افزود: قرار است این موضوع در 
کمیسیون تلفیق بررسی و به نتیجه برسد. ندیمی البته تأکید کرد که 
حتی اگر کمیسیون تلفیق حاضر به بازنگری در این بند از لایحه بودجه 
94 نشود، در صحن علنی مجلس تأکید خواهیم کرد که 2,5 میلیون 

تومان باید مبنای سرپرست خانوار باشد نه مجموع خانوار.
 مصوبه 2,5 میلیونی تلفیق 

برای سرپرست بود نه مجموع خانوار
این درحالی است که علی محمد احمدی عضو کمیسیون بودجه 
که در جلسات تلفیق هم حضور دارد در پاسخ به این پرسش که آیا 
کمیسیون تلفیق مبنای حذف یارانه در سال آینده را درآمد سرپرست 
خانوار تعیین کرده یا مجموع خانوار؟ اظهار داشت: اعضای کمیسیون 
تلفیق به این اجماع رسیده اند که در سال آینده یارانه افرادی که درآمد 
سرپرست خانوارشان بیش از 2,5 میلیون تومان باشد، حذف شود. سید 
عبدالکریم هاشمی یکی دیگر از اعضای تلفیق هم گفت: ابهامات درباره 
مصوبات هدفمندی یارانه ها وجود دارد ولی هنوز در کمیسیون تلفیق 

جمع بندی نهایی صورت نگرفته است.
 احتمال بازگشت به لایحه دولت قوت گرفت

وی با بیان اینکه احتمال بازگشت به لایحه دولت هم وجود دارد، افزود: 
دولت می گوید امکان شناسایی افراد با درآمد بالای 2,5 میلیون تومان 
را نداریم و از همین رو احتمال دارد به دولت زمانی داده شود که لایحه 
جدید به کمیسیون ارائه دهد و تا آن زمان مصوبه تلفیق مسکوت بماند. 
براساس آنچه در بالا هم آمد، کاملاً مشخص است که هنوز نمایندگان 
تلفیق با دولتی ها برای حذف یارانه و اصلاح گروه های یارانه بگیر به 
اجماع نرسیده اند و این احتمال وجود دارد که مصوبات یارانه ای بودجه 

94 هم به سرنوشت مصوبات بودجه امسال دچار شود.

 تناقض گویی ها درباره یک مصوبه یارانه ای؛

آیاحذفیارانههابازهمبهبنبستمیخورد؟

مدیرعامل شرکت بهینه سازی سوخت مطرح کرد؛

حمایت از واقعی شدن
 قیمت حامل های انرژی 

مدیرعامل شرکت بهینه سازی سوخت با بیان این که با توجه به کاهش قیمت 
بنزین در بازار خلیج فارس شرایط برای آزادسازی قیمت بنزین مناسب است، 

گفت: از واقعی شدن قیمت حامل های انرژی حمایت می کنیم.
نصرت الله سیفی در خصوص مسکوت ماندن طرح برقی کردن موتورسیکلت ها اظهار 
داشت: متاسفانه به دلیل ارائه قیمت بالا این طرح منتفی اعلام شده و اجرای آن هنوز به 
تصویب نرسیده است. وی تصریح کرد: قیمت هایی که در بازار عنوان شده بود باعث شبهه 
در اجرای این طرح شد و الزامی نیست برقی کردن موتور سیکلت ها با این قیمت اجرا 
شود. سیفی تاکید کرد:  قیمتی که ما برای برقی کردن هر موتورسیکلت در نظر گرفتیم 
یک میلیون و 800 هزار تومان بود اما شرکت های خصوصی این میزان را 10 میلیون تومان 
اعلام کردند، ضمن اینکه شورای اقتصاد نیز آن را هنوز تصویب نکرده است. مدیرعامل 
شرکت بهینه سازی مصرف سوخت با اشاره به طرح تردد موتورسیکت های برقی در 
کلانشهرها، گفت: میزان آلایندگی اغلب موتورسیکت ها چندین برابر خودروها است، 
بنابراین طرح جایگزینی آنها با موتورسیکلت های برقی را آماده کردیم. وی خاطرنشان 
کرد: بر اساس طرح سازمان بهینه سازی مصرف سوخت، قرار شد که به هر موتورسیکلت 
برقی 500 دلار پرداخت شود.  مدیرعامل شرکت بهینه سازی مصرف سوخت گفت: برای 
افزایش استفاده از موتورسیکلت های برقی و کاهش قیمت، پیشنهاد داده ایم تعرفه واردات 
این موتورسیکلت ها صفر شود. مدیرعامل شرکت بهینه سازی سوخت با بیان این که با توجه 
به کاهش قیمت بنزین در بازار خلیج فارس شرایط برای آزادسازی قیمت بنزین مناسب 
است، گفت: از واقعی شدن قیمت حامل های انرژی حمایت می کنیم. وی با تاکید بر این که 
آزاد سازی قیمت کلیه  حامل های انرژی ضرورت دارد، اظهار کرد: با توجه به نزدیک شدن 
قیمت بنزین براساس فوب خلیج فارس به قیمت بنزین در داخل کشور احتمال آزاد سازی 
قیمت بنزین در سال 1394 در قالب فاز سوم قانون هدفمند سازی یارانه ها وجود دارد که 
البته در این زمینه از تصمیم دولت بی اطلاع هستم. وی با بیان این که پیشنهاد ما این است 
تا جایی که می توانیم به سمت اجرای قانون هدفمند سازی یارانه ها و رسیدن به 90 درصد 
قیمت فوب خلیج فارس حرکت کنیم، اضافه کرد: در شرایط فعلی وضعیت برخی حامل ها 
برای اجرای این قانون مناسب است که در بین این حامل ها بنزین وضعیت مناسب تری 
دارد و تاثیر کمتری بر روی هزینه خانوار خواهد داشت.  مدیرعامل شرکت بهینه سازی 
سوخت ادامه داد: اکنون قیمت گاز در داخل کشور با فوب خلیج فارس فاصله زیادی دارد 
و در شرایط فعلی به نظر نمی رسد که آزادسازی در مورد قیمت گاز صورت گیرد البته این 
در حالی است که بنا بر قانون هدفمند سازی یارانه ها تا سال 94 قیمت کلیه حامل های 

انرژی در داخل کشور باید به 90 درصد فوب خلیج فارس می رسید. 

قائم مقام معاون وزیرصنعت، معدن و تجارت:
قاچاقکالاهاازمهمترینچالشهایتولیدکنندگاناست

دولت الکترونیک ایران؛ وضعیت موجود تا چشم انداز آینده 
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 رئیس هیئت فوتبال قم:

هیئت فوتبال قم درباره تیم فوتسال آبادگران 
تخلفی انجام نداده است

 رئیس هیئت فوتبال قم گفت: هیئت فوتبال استان قم در موضوع حضور نماینده 
قم در لیگ دس�ته اول فوتسال بانوان کشور، تخلفی انجام نداده است و امتیاز 

حضور آبادگران به قوت خود باقی است.
کریم بهرامی در واکنش به انتقاد باشگاه آبادگران مبنی بر تخلف این تیم در معرفی تیم 
دیگری به مسابقات لیگ دسته اول فوتسال بانوان کشور اظهار داشت: باشگاه آبادگران با هیچ 
بازیکنی برای حضور در لیگ دسته اول کشور قرار داد نبسته و هیچ مدرکی و علامتی دال 
بر حضور این تیم در مسابقات نیز به هیئت فوتبال استان قم نرسیده است.وی افزود: باشگاه 
آبادگران حتی در جلسه قرعه کشی لیگ نیز نماینده ای نداشته است و اگر در قرعه شکی 
شرکت داده شده به دلیل پادرمیانی هیئت فوتبال قم و تماسی بوده که ما با سازمان لیگ 
گرفتیم تا این تیم را در قرعه کشی شرکت دهند.رئیس هیئت فوتبال قم گفت: تیمی که به 
سازمان لیگ بابت حضور در لیگ دسته اول معرفی شده هیچ ارتباطی به آبادگران ندارد و 
اینکه گفته می شود، هیئت فوتبال تیمی به جای آن تیم به فدراسیون معرفی کرده درست 
نیست بلکه نماینده قم با نام هیئت فوتبال استان قم با امتیاز مستقلی در این مسابقات 
شرکت می کند.بهرامی بیان کرد: باشگاه آبادگران در ماه های اخیر مشکلات زیادی داشته 
است که آخرین آن تخلف آن در مسابقات لیگ دسته 3 فوتبال بزرگسالان کشور بوده که 
بازیکنی غیر قانونی برای این تیم به میدان رفته و مشکلات دیگری در این تیم رقم خورده 
که مس��ئولان آن باید پاسخگوی این قضایا باشند.وی عنوان کرد: نمی دانم هدف باشگاه 
آبادگران از این هجمه علیه هیئت فوتبال چیست و اگر بیایند و هدف خود را از این مسائل 
بیان کنند شاید بهتر بتوانیم به آن ها کمک کنیم و نمی خواهیم بخش خصوصی را از فضای 
فوتبال حذف کنیم بلکه می خواهیم همه چیز منظم و روشن باشد. رئیس هیئت فوتبال قم 
خاطرنشان کرد: باشگاه آبادگران قرار بود سال گذشته به عنوان نماینده قم در لیگ امیدهای 
کشور شرکت کند و بر همین مبنا برنامه ریزی های زیادی انجام شد اما در آخرین لحظه 

آبادگران انصراف داد و این به خودی خود، بی نظمی در فوتبال استان محسوب می شود.

در 2 بخش بانوان و آقایان

کاراته کاهای قم به مسابقات جهانی سبک های 
آزاد اعزام می شوند

کاراته کاهای استان قم کمتر از 5 ماه دیگر در مسابقات سبک های آزاد کاراته 
قهرمانی جهان در سال 2015 با حریفان خود به رقابت می پردازند.

بر اساس تقویم فدراسیون جهانی کاراته برگزاری مسابقات جهانی سبک های آزاد این 
رشته ورزش��ی پرطرفدار برای خرداد ماه سال آینده برنامه ریزی شده است و بر همین 
اساس پیکارهای انتخابی آن در کشورمان برگزار می شود. رقابت های کاراته بخش مردان 
قهرمانی و انتخابی سبک های آزاد فدراسیون کاراته در حالی از امروز رسما آغاز می شود که 
استقبال خوبی از مسابقات صورت گرفته و کاراته کاهای 28 استان برای حضور در این دوره 
از پیکارها نفرات خود را به فدراسیون کاراته معرفی کرده اند. بر همین اساس پیش بینی 
می شود این دوره از رقابت ها با توجه به تغییر و تحول در بخش داوری کاراته طبق قوانین 
جدید سبک های آزاد و همچنین با توجه به تشکیل شورای داوری، رقابتی خوب و جذاب 
را بین شرکت کننده از نظر کمی و کیفی رقم بزند. در پایان رقابت های کاراته سبک های 
آزاد قهرمانی مردان و بانوان کشور و انتخابی تیم ملی، در هر وزن بخش کومیته یا مبارزه 
تعداد 4 نفر و در بخش کاتا نیز تعداد 4 نفر کاتارو به اردو دعوت می شوند تا تمرینات خود 
را برای حضور در مسابقات جهانی برگزار کنند. این در حالی است که از بین کاراته کاهای 
حاضر در مسابقات سبک های آزاد قهرمانی کشور، نفراتی که بر حسب اتفاق نتیجه را 
واگذار کنند توس��ط کمیته ارزیابی قهرمانان که در طول برگزاری مسابقات بر رقابت ها 

نظارت خواهند داشت به اردوی تیم ملی دعوت می شوند. 
همچنین بر اساس برنامه ریزی کمیته سبک های آزاد فدراسیون کاراته بعد از معرفی 
کادر فنی تیم ملی سبک های آزاد بانوان و آقایان کشور، اردوهای آمادگی هر 2 تیم قرار 
است اوایل سال آینده برگزار شود تا این 2 تیم با قدرت در مسابقات جهانی حضور یابند.  
رقابت های کاراته سبک های آزاد قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی قرار است از امروز به 
مدت 2 روز در بخش آقایان به میزبانی هیئت کاراته استان اصفهان برگزار شود در حالی 
ک��ه مردان مدعی عضویت در تیم ملی س��بک های آزاد ایران باید در 5 وزن با یکدیگر 

پیکار کنند.

تارتار پس از شکست مقابل نفت مسجد سلیمان؛

بازیکنان صبا احساسی بازی کردند
سرمربی تیم فوتبال صبای قم گفت: بعد از گلی که از تیم نفت مسجدسلیمان 
دریافت کردیم بازیکنان صبا رو به بازی احساسی آوردند و موفق به ارائه بازی 

خوب نشدند.
مهدی تارتار پس از شکست تیمش در برابر نفت مسجدسلیمان در نشست خبری پایان 
بازی اظهار کرد: بازیکنان صبا تا قبل از اینکه حریف به گل برتری دست یابد هیچ موقعیت 
مناسبی را در اختیار آنها قرار نداده بودند و بازی به گونه ای پیش می رفت که ما بر اوضاع 
مسلط بودیم. وی با بیان اینکه بر اثر یک ضد حمله گل دریافت کردیم و در آن شرایط 
ما بی محابا روی دروازه حریف یورش برده بودیم، عنوان کرد: دقیقا پیش از موقعیت گل، 
بازیکن��ان حریف حتی یک موقعیت خطرناك روی دروازه ما ایجاد کردند اما به هر حال 
زیبایی فوتبال به همین صحنه هاست. تارتار تصریح کرد: بعد از دریافت گل هم متاسفانه 
بازیکنان صبا رو به بازی احساسی آوردند و نتوانستند به خوبی و آنگونه که ما از آنها انتظار 
داریم روند بازی را دنبال کنند به همین دلیل در نهایت این بازی را واگذار کردیم. سرمربی 
تیم فوتبال صبا قم در خصوص اینکه در ابتدای فصل که سرمربی تیم گسترش تبریز بود 
بعد از بازی با نفت در مسجدسلیمان به کنفرانس خبری بعد از بازی نیامد، عنوان کرد: من 
همیشه برای مردم و اصحاب رسانه احترام فراوانی قائل هستم ولی اگر یادتان باشد در آن 
بازی برق ورزشگاه قطع و به من اعلام شد که به علت نبود برق، کنفرانس خبری برگزار نمی 
شود. وی افزود: آن موقع تیم ما در یک بازی خارج از خانه به یک نتیجه تساوی دست پیدا 
کرده بود و دلیلی برای نیامدن به نشست خبری نداشتم در حالی که امروز که از باخت در 
برابر نفت ناراحت هستم به نشست خبری آمدم و این امر نشان می دهد من به خبرنگاران 
احترام می گذارم. شک نکنید که من تاکنون به اصحاب رسانه بی حرمتی نکرده ام و نمی 
کنم. تارتار در پایان خاطر نشان کرد: آقای مکوندی و باقری نیا هر دو برای این تیم زحمت 
کشیدند ولی باتوجه به شناختی که مکوندی از سال گذشته از این تیم داشت و آن را به 
لیگ برتر آورد، مثمرثمرتر عمل کرده است و هواداران هم به او علاقه مند هستند و به عنوان 
یار دوازدهم به او کمک می کنند. از سری رقابت های هفته نوزدهم لیگ برتر باشگاه های 
کشور، تیم نفت مسجدسلیمان و صبای قم به مصاف هم رفتند که در نهایت این بازی با 
گل دقیقه 79 فرزاد محمدی به سود نفتی ها به پایان رسید. تیم نفت مسجد سلیمان به 
لطف برتری خانگی برابر صبای قم، با 18 امتیاز به رده سیزدهم صعود کرد و موقتا از جمع 
فانوس بدستان خارج شد. صبای قم هم با همان 25 امتیاز قبلی به رده هشتم سقوط کرد.

لیگ بر تر فوتسال باشگاه های کشور؛

تیم فوتسال ماهان تندیس قم
 در خانه برابر شهرداری ساوه متوقف شد

تیم فوتس�ال ماهان تندیس قم در هفته بیس�ت و یکم لیگ بر تر فوتس�ال 
باشگاه های کشور در خانه برابر شهرداری ساوه متوقف شد.

تیم های فوتسال ماهان تندیس قم و شهرداری ساوه در چارچوب رقابت های لیگ بر تر 
فوتسال به مصاف هم رفتند که این بازی با تقسیم امتیازات به پایان رسید.

در این مسابقه که در سالن شهید حیدریان قم برگزار شد، ماهان تندیس همانند بازی 
قبلی خود برابر شهرداری ساوه نتوانست پیروزی را حفظ کند و در   نهایت در روزی که در 
نیمه اول با 2 گل پیروز شده بود به تساوی 3 بر 3 رضایت داد. در حاشیه این مسابقه، پس از 
پایان بازی تماشاگران ماهان تندیس شعار محسن حسن زاده برگرد به تیمت را سر دادند که 
این شعار ها با واکنش مدیرعامل ماهان تندیس همراه بود. نسبت به بازی های قبلی ماهان 
تندیس در قم، تماشاگران کمتری در سالن حضور پیدا کرده اند البته حدود 30 تماشاگر از 

ساوه برای تشویق تیم شهرداری ساوه در سالن شهید حیدریان حاضر بودند.

 رئیس فدراسیون جهانی بدنسازی:

ایرانیکبخشپرمعنادرفدراسیونجهانیبدنسازیاست

رئیس فدراسیون جهانی بدنسازی گفت: ایران یک بخش 
پرمعنا در فدراسیون جهانی است.

در حاشیه برگزاری نخستین دوره رقابت های فیزیک قهرمانی 
کشور نشست خبری رافائل سانتوجا رئیس فدراسیون جهانی 

بدنسازی برگزار شد.
وی در ابتدای نشست خود به زبان فارسی صبح به خیر گفت 

که این موضوع باعث خنده حضار و تشویق وی شد. 
س��انتوجا در ابتدای نشس��ت خبری خود اظهار داشت: در 
درجه اول به ش��ما بابت این جش��ن ملی بزرگ )دهه فجر( 
تبریک می گویم. پس از آن می خواهم به شما و دوست عزیزم 
ناصر پورعلی فرد رئیس فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام 
ایران کمال احترام  را بگذارم و به شما خبرنگاران که اگر نبودید 
این رویداد به گوش جامعه نمی رسید، خسته نباشید بگویم. 

رئس فدراسیون جهانی بدنسازی ادامه داد: فدراسیون جهانی 
بدنسازی یک فدراس��یون برای خانواده است. ما 191 عضو 
داریم و کوزوو آخرین کشوری است به جمع ما پیوسته است. 
یک ورزش و یک سبک زندگی هستیم و تغذیه و تمرین را به 
عنوان یک سبک زندگی ارائه می دهیم. ما پیامی برای سلامت 

و زیستن بهتر خواهیم بود.
سانتوجا با بیان اینکه بدنسازی یک ورزش مکمل برای تمام 
رشته هاست، خاطرنش��ان کرد: هر ورزشکاری برای تقویت 
عضلات خود به تمرین احتیاج دارد و ورزش ما این کار را انجام 
می دهد. عملکرد فدراسیون ایران با ریاست ناصر پورعلی فرد و 
همچنین بهره گیری از مربیان خوب به جامعه ورزشی ایران 

کمک کرده است.
وی خاطرنش��ان کرد: نخس��تین فعالیت ما در فدراسیون 
بدنس��ازی رشته پرورش اندام و بدنسازی بود که این ورزش 

نخس��تین فعالیت ما محسوب می ش��ود. سپس فیزیک را 
داریم که برای نس��ل جوان است و من بسیار خوشحالم که 
این رقابت ها برای نخستین بار در ایران برگزار می شود. بسیار 
خرسندم و این فرصت را غنیمتی می شمارم که به پورعلی فرد 
و مس��ئولان ورزش ایران تبریک بگویم و از این حضور برای 
پروژه های آتی خود در فدراسیون بدنسازی طرح ریزی هایی 
داش��ته باش��یم. جا دارد از مس��ئولان ورزش ایران تشکر و 

قدردانی کنم.
سانتوجا با اشاره به اینکه قرار است مسابقات کاپ ویدر در 
ایران برگزار شود، گفت: کاپ ویدر یک رقابت بین المللی است 
که اهمیت بالایی دارد. این مسابقات در اکتبر برگزار می شود 
و محلی مناسب برای ورزشکاران ایران جهت حضور در یک 
رقابت بین المللی معتبر است. ما پروژه های دیگری هم داریم 
که نفع آن شامل ورزشکاران ایران خواهد شد. ایمان دارم که 
این فرصت و میزبانی می تواند محملی برای حضور خارجیان 
در ایران و لذت بردن از مهمان نوازی شما، دیدن امکانات شما 

و همچنین تاریخ و جامعه غنی شما باشد. 
وی با بیان اینکه ورزش یک زبان بین المللی اس��ت، گفت: 
ایران زبان بین المللی را خوب صحبت می کند و توانایی های 

بالایی در این زبان دارد. 
رئیس فدراسیون جهانی بدنسازی در پاسخ به این پرسش 
که چه راهکاری برای تس��هیل در گرفتن کارت ورزش��کار 
حرفه ای در ایران دارید، گفت: روش خاصی برای تبدیل شدن 
به یک ورزش��کار حرفه ای وج��ود دارد و آن طی کردن یک 
روند موفقیت است. راه دیگری وجود ندارد. به طور مثال یک 
ورزشکار باید ابتدا در عرصه ملی قهرمان شود سپس در عرصه 
بین المللی به مقام قهرمانی برسد و پس از آن وارد حرفه ای ها 

ش��ود. یکی از راه ها همین کاپ ویدری است که ورزشکاران 
شما می توانند به حرفه ای تبدیل شوند. گاهی تبدیل شدن 
به یک حرفه ای رویا است و همه حرفه ای نمی شوند اما برخی 
از ورزشکاران می توانند یک قهرمان ملی باشند یا در سطح 

بین المللی قهرمان باشند. 
سانتوجا در خصوص امکانات ایران و ارزیابی اش از این امکانات 
گفت: من کاملا رك هستم و با صداقت صحبت می کنم. اگر 
به فدراسیون جهانی برگردم با اعتماد به نفس کامل در مورد 
امکانات شما صحبت می کنم. از ساختاری که در ورزش تان 
وجود دارد صحبت خواهم کرد و شما امکانات مناسبی دارید. 
چندی پیش بازدیدی تکنیکی از هیئت داوران داشتیم. آنها 
گزارش مناسبی را ارائه دادند. در ایران نیروهای فیزیکی خوبی 
وجود دارد که اگر در کنار میهمان نوازی مناسبی قرار گیرد 

شاهد میزبانی خوبی از ایران خواهیم بود.
وی در خصوص شانس المپیکی شدن بادی بیلدینگ گفت: 
ما در حال حاضر وارد المپیک آس��یا شده ایم و در بازی های 
آسیایی بدنسازی حضور دارد. حضور ما در بازی های ساحلی 
پوکت موفقیت آمیز بود موضوعی که بسیار اهمیت دارد. به 
زودی در بازی هایی اروپایی که قرار است در آذربایجان برگزار 
شود، حضور خواهیم داش��ت. فدراسیون ما به سبب اینکه 
رشته ای قدرتی است فکر می کنند با دوپینگ سروکار داریم 
اما ارتباط و تعامل تنگاتنگی ب��ا آژانس دوپینگ داریم و در 
حال فهماندن این موضوع هستیم که بدنسازی یعنی ژنتیک، 
تمرین، تغذیه و ورزش که با این چند عامل دست یافتن به هر 
چیزی کاملا قابل تحقق است و می توان قهرمان شد، جایگاه 
خوبی پیدا کرده ایم و بس��یاری از کمیته های ملی المپیک 

کشورهای مختلف ما را پذیرفته اند. 
رئیس فدراسیون جهانی بدنس��ازی در خصوص قهرمانان 
بدنس��ازی ایران گفت: قهرمانان پرورش ان��دام ایران کمک 
ش��ایانی به ورزش کشورتان می کنند، آنها می توانند الگوی 
مناسبی برای ورزش جهان باشند. از این نفرات تشکر می کنم، 
می دانم در س��ال گذشته 20 ورزش��کار ایران در رقابت های 
مختلف طلا، نقره و برنز گرفته اند. اگر ش��ما می خواهید نام 
کس��ی را بگویم این کار را نمی کنم چرا که برای نام بردن از 
نفرات به بررس��ی لیست بلند شما نیاز دارم ولی اگر در یک 
کشور دیگر بود شاید به آسانی نام یک یا دو ورزشکار را عنوان 

می کردم.
سانتوجا در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه ایران 3 میلیون 
بدنساز دارد و بیش از 18 هزار ورزشکار در این کشور فعالیت 
می کنند آیا راهکاری برای کسب کرسی بین المللی مناسب 
وجود دارد و یا ش��ما در این امر فدراس��یون ایران را کمک 
می کنید، گفت: فدراسیون بدنسازی ایران عملکرد بسیار خوبی 
داشته است. آنها در برد آسیایی حضور دارند. ما با پورعلی فرد 
رئیس فدراسیون ایران تعامل خوبی داریم قرار است کارهای 
زی��ادی انجام دهیم و پروژه های تازه ای را بررس��ی و اجرایی 
کنیم. پس می توانم به شما بگویم که ایران یک بخش بزرگی 

از فدراسیون جهانی است که کاملا تعیین کننده است.

بانک مهر اقتصاد در نظر دارد تعدادی از املاك مازاد بر نیاز خود در استان قم را به شرح ذیل از طریق مزایده کتبي عمومي  به فروش برساند .
 متقاضیان مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر، بازدید املاك، دریافت برگ مزایده و درخواست شرکت در مزایده و تسلیم  پیشنهادات 
خود تا پایان وقت اداري روز سه شنبه مورخ  21/ 11/ 1393 از ساعت 8 صبح الي  19 بعد از ظهر )حتی ایام تعطیل( به شماره هاي 

ذیل تماس گرفته و جهت انجام امور مزایده با هماهنگي نماینده بانک اقدام نمایند.
بازگشایی پاکت های پیشنهادی ارائه شده ،  در روز  شنبه مورخ 27/ 11/ 1393   ساعت 9 صبح  در محل سالن کنفرانس مدیرکل 

محترم  واقع در قم – خیابان 55 متری عماریاسر – ساختمان اداره کل امور شعب بانک مهر اقتصاد صورت می پذیرد . 

نحوه دریافت ثمن معامله پس از اعلام برندگان و همزمان با انعقاد قرارداد به شرح جدول فوق مي باشد. و شرکت کنندگان       می توانند 
یکی از دو گروه را برای پرداخت ثمن معامله پیشنهاد نمایند .

توضیحاتوشرایط:
1. مبلغ پیشنهادي باید مشخص ، معین و بدون ابهام باشد و در پاکت سر بسته به وسیله پست پیشتاز و یا به صورت مستقیم به آدرس قم 
- خیابان 55 متری عماریاسر – ساختمان اداره کل امور شعب بانک مهر اقتصاد- طبقه پنجم – مدیریت پشتیبانی و مهندسی ارسال گردد .

2. مبلغ سپرده شرکت در مزایده معادل 5 درصد مبلغ پایه مزایده مندرج در آگهي مي باشد که باید توسط متقاضي به حساب مورد 
اشاره در فرم پیشنهاد قیمت واریز و رسید آن با قید ردیف و مشخصات دقیق ملک مورد انتخابي متقاضي به صورت جداگانه تحویل گردد.

3. کلیه املاك عرضه شده با وضعیت موجود به فروش مي رسد . 
4.  هزینه هاي آگهي مزایده و سایر هزینه هاي مرتبط از برندگان مزایده اخذ مي گردد .

5. در شرایط مساوی بودن قیمت های پیشنهادی الویت با فروش نقدی است .     
6. تلفنهای تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر و هماهنگی جهت بازدید از ملک عبارتند از : 02537711500 و  09306755515 

و 09338226399 جناب آقای سید علی حاجی صدری
7. بانک در قبول یا رد پیشنهادها مختار است .

8. هر گونه تغییر در مزایده از طریق سایت بانک به آدرس www.Mebank.irبه اطلاع متقاضیان خواهد رسید .
9. به پیشنهادهای فاقد سپرده و یا کمتر از مبلغ مقرر ، چک شخصی و یا نظایر آن و همچنین به پیشنهادهای فاقد امضاء ، مهر و امضای 

مجاز )در اشخاص حقوقی( مشروط ، مخدوش و پیشنهادهایی که پس از مهلت مقرر واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد . 

 
مزایدهاملاكنوبتاول

 توضیحات  قیمت پایه مزایده عرصه  اعیان  کاربری  نوع ملک آدرس ملک  کد ملک ردیف
  سیصدو شصت و پنج میلیون تومان 35/189 282 مسکونی  ویلایی 79138-88987کد پستی  73پ  88خ آذر ک  77899 1

  یکصدو نودو دو میلیون تومان 117 153 مسکونی  ویلایی 88پ  84تیر ک  9خ  77898 2

مسکونی  ویلایی 2پ  13بلوار شهید کریمی ک  77897 3
 تجاری 

  پانصدو نود میلیون تومان 185 245

 88حاجی آباد خ شهدا ک شهید کاشانیان پ  77885 4
 79719-88888کدپستی :

 حاجی آباد  دویست و شصت و پنج میلیون تومان 834 235 مسکونی  ویلایی

جمهوری  متری 83و  متری15و متری13بلوار جمهوری تقاطع شارع  77881 5
 ملک سه نبش 

  هشتصدو سی میلیون تومان 35/174 -- مسکونی  زمین

  دویست و سی و هشت میلیون تومان 118 185 مسکونی ویلایی 77پ  1م شهید بهشتی خ چمران ک   25 77882 6

 پردیسان بلواردانشگاه بلوارشهید مولوی خیابان شهید کریمی 77887 7
 13واحد  3طبقه  7شهید تلخابی مجتمع شهید بهشتی بلوک خیابان 

  نود میلیون تومان 99 99 مسکونی  آپارتمان

  چهارصد و هفتادو پنج میلیون تومان 47 35/135 مسکونی  ویلایی 127پ  8متری کیوانفر ک  75 77888 8

  دویست و چهل میلیون تومان 75 119 سکونیم ویلایی 77پ  1ک  چمران  متری 14م شهید بهشتی 25خ امام انتهای  77883 9

  یک میلیاردو ده میلیون تومان 755 871 مسکونی  ویلایی 77پ  34بلوار صدوقی  کوچه  77884 11

  هفتادو هفت میلیون تومان 75 35 مسکونی  ویلایی  285پ  8فلکه شاه سید علی دروازه ری ک  77889 11

  یکصدو پنج میلیون تومان 125 --- مسکونی زمین متری احداثی 25متری جانبازان  28قلعه کامکار 77888 12

  یکصدو پنج میلیون تومان 125 --- مسکونی زمین متری احداثی 25متری جانبازان  28قلعه کامکار 77887 13

میلیاردو هفتادو نه میلیون وپانصد یک  35/719 --- مسکونی زمین 12بلوار شهید آوینی نبش ک –شهرک قدس  77875 14
 هزارتومان

 

  یک میلیاردو نهصد میلیون تومان 97/185 78/879 تجاری مسکونی ویلایی سمت چپ جنب مشاور املاک  دی (بعد از تقاطع بیطرفان 17باجک )خ  77871 15

  دویست و نود میلیون تومان --- 34/81 تجاری  آپارتمان دومین ملک سمت راست کوچه 81قم میدان جانبازان کوچه  77872 16

دویست و هفتاد میلیون یکصدو چهل هزار  --- 34/81 تجاری  آپارتمان دومین ملک سمت راست کوچه 81قم میدان جانبازان کوچه  77877 17
 تومان

 

  میلیون تومان سیصدو بیست و پنج 182 894 مسکونی آپارتمان 79174-44389سمت راست کد پستی  85خ امام ک  77878 18

  سیصدو پنجاه میلیون تومان 125 85/741 مسکونی ویلایی 75پ   8ک خ باهنر 27متری کلهر ک  75 -قم  77873 19

میزان پرداخت غیر نقدیمیزان پرداخت نقدیشرایط پرداختردیف
�100 درصدالف1
50 درصد در اقساط 60 ماهه ) با سود (50درصدب2

برنامه نهایی اردوی تیم ملی در کشور سوئد این هفته مشخص خواهد شد.
جلسه نهایی برنامه اردویی تیم ملی در سوئد هفته پیش رو برگزار خواهد شد. در حالی که 
دیدار ایران مقابل سوئد قطعی شده است، در این جلسه بحث بازی با شیلی هم به احتمال 

زیاد قطعی می شود.
تیم ملی فوتبال برنامه اردویی خود را تنها برای حضور در سوئد تدوین کرده و در صورت نهایی 
شدن بازی با شیلی، این دیدار در شهر گوتنبرگ سوئد برگزار خواهد شد. زمان پیش بینی شده 
برای این دیدار 5 فروردین 94 است و تیم ملی 3 فرودین عازم سوئد خواهد شد. ضمن اینکه 

ایران 11 فروردین برابر سوئد به میدان خواهد رفت.

 تعیین تکلیف نهایی اردوی سوئد تیم ملی در هفته پیش رو



علمی و سلامت

این صبحانه  مناسب کودک است 
صبحانه مقوی و کامل برای تمام افراد به ویژه کودکان موجب یادگیری و رشد 

مناسب آنها می شود.
پروین میرمیران متخصص تغذیه ، گفت:در تمام دنیا ثابت شده است که صبحانه مقوی 

و کامل برای تمام افراد به ویژه کودکان ضروری است.
به علت این که در یادگیری و رشد تاثیر مثبت داد.

وی ادامه داد: برای اینکه یک بچه صبحانه کاملی داشته باشد توجه به سایز، قد و سن 
مورد توجه است. که مناسب ترین صبحانه برای کودك دبستانی شامل 2 کف دست نان 
سنتی از جمله نان بربری، سنگک البته نه با آرد سفید، و در انتها تافتون که تیره رنگ و 
کدر است به علت سبوس، حداقل دو عدد مغز گردو، یک قطعه پنیر کم نمک، چای کم 

رنگ و کمی شیرین است.
میرمیران، اظهار کرد: برای تنوع در صبحانه می توانید از حلیم که دارای گندم، پروتئین، 

غلات و کربوهیدرات است یا عدسی، تخم مرغ حتی املت استفاده کنید.
وی در پایان گفت: باید توجه شود استفاده از سبزیهای تیره رنگ در کنار صبحانه مفید 

است اما به تنهایی برای کودك یک غذای کامل نیست.

این نوع عفونت لاله گوش را زخم می کند 
زخم هایی که بر اثر عوامل عفونی در گوش به وجود می آیند از نوع پری  

کند ریوم هستند که زخم  را برای فرد به همراه دارد.
پدرام برقعی متخصص گوش، حلق و بینی گفت: لاله گوش به دلیل زخم های تروماتیک 
دچار زخم می شود این مسئله در اثر آسیب به این عضو از بدن اتفاق می افتد همچنین 

عوامل عفونی و تومورال نیز باعث ایجاد زخم در گوش فرد می شود.
وی افزود: زخم هایی که بر اثر عوامل عفونی در لاله گوش فرد به وجود می آید از نوع پری 
کندریوم هستند که زخم را برای گوش به همراه دارد این نوع زخم، زخمی شایع محسوب 

نمی  شود و بر اثر آسیب دیدگی یا جراحی در لاله گوش فرد ایجاد می گردد.
این متخصص با اشاره به چگونگی ایجاد زخم  در لاله گوش عنوان کرد: در صورتیکه 
قسمت پری کندریوم لاله گوش بر اثر تومور دچار آسیب دیدگی شود بافت محافظ 
غضروف نیز دچار آسیب می گردد گاهی این مسئله با شدت بیشتری برای فرد به وجود 
می آید و بافت پری کندریوم را از بین می برد این مسئله زخم های سطحی را بر اثر ضایعات 

عفونی ایجاد می نماید.
برقعی ادامه داد: تومورهای بدخیم به طور معمول باعث ایجاد زخم  در لاله گوش می شود 

و در لاله گوش بر اثر تومورهای خوش خیم تنها غده به وجود می آید.

این دارو حساسیت پوستی ایجاد می کند 
انجام شیمی تراپی به وسیله داروی بلئومایسین با اثر گذاری بر روی بافت نرم 

پوست، حساسیت و تغییر رنگ آن را به همراه دارد.
محمدرضا اقوام نصیری، رئیس انجمن رادیوتراپی و آنکولوژی ، گفت: سرطان در اکثر 
موارد به وسیله جراحی و شیمی درمانی درمان می شود گاهی شیمی درمانی با استفاده از 

اشعه و رادیو تراپی نیز همراه است.
وی با اشاره به عوارض داروهای شیمی درمانی اظهار داشت: امروزه تالیوم تراپی برای 
درمان سرطان سینه استفاده می شود این امر عوارضی چون کم کاری مغز استخوان، 

کاهش گلبولهای سفید خون را به همراه دارد.
رئیس انجمن رادیوتراپی و آنکولوژی ادامه داد: استفاده از برخی از داروهای شیمی 
درمانی چون آنتراسیکلین ها، بر روی قلب فرد اثر می گذارد و در صورت افزایش مقدار 
مصرف آن عوارض قلبی برای بیمار ایجاد می شود همچنین دسته ای دیگر از داروهای 

شیمی درمانی با تاثیر گذاری بر ریزش مو، طاسی کامل را برای وی به همراه دارد.
قوام نصیری تصریح کرد: انجام شیمی تراپی به وسیله داروی بلئومایسین بر روی بافت 
نرم تاثیر می گذارد این اثر گذاری بیشتر در زیر جلد پوست فرد، چون کف پا و دست 

مشاهده می شود و حساسیت و تغییر رنگ آن را به همراه دارد.

افراد دیابتی این بیماری را جدی بگیرند 
عوامل مختلفی از جمله درست مسواک نزدن می تواند باعث تورم لثه و در 

نهایت عفونت شود.
عزت الله خامسی متخصص دندان پزشکی ، گفت: اصولا تورم لثه را عفونت گویند که 
علائم آن در مرحله اول: خونریزی هنگام مسواك زدن و یا گاهی خود لثه خون ریزی و 
تورم دارد، مرحله دوم: بعد تشکیل جرم و بالا رفتن لثه در فک بالا پایین آمدن در فک 

پایین، مرحله سوم: ترشح چرك و در پایان لق شدن دندان ها است.
وی ادامه داد: علت عفونت های لثه ای می تواند، تشکیل پلاك  در لثه و دندان به علت 
مسواك نزدن یا نا مناسب مسواك زدن، کمبود ویتامین c، دارا بودن بیماری هایی مثل 
قند و دیابت همراه با تحلیل استخوان لثه فک است، اثر بعضی داروها که برای بیماری  قلبی 
مصرف می شود و تورم در دوران بارداری از علت های عفونت و تورم لثه به حساب می آیند.

خامسی بیان کرد: برای درمان عفونت لثه فرد باید درست مسواك بزند که بعضی از 
مسواك ها به حالت لرزشی هستند و مسواك ها با زاویه روی دندان حرکت می کند یا 
 Cبه اندازه 250 میلی گرم، خوردن سبزیجات دارای ویتامین C استفاده از قرص ویتامین
و یکی از راههای کم هزینه استفاده از آب و نمک رقیق بعد از مسواك زدن و قرقره کردن 

می تواند به درمان آن کمک کند.

غذاهایی که قبل از بارداری باید مصرف شوند 
در دوران بارداری نیاز به ویتامین ها و املاح مواد معدنی افزایش می یابد و باید 
اطمینان حاصل شود که برنامه غذایی روزانه مواد مغذی مورد نیاز خانم باردار را 

تا حدود زیادی تأمین می کند.
دکتر ژانت مهجور متخصص زنان و زایمان ، در خصوص اصول و رعایت نکات تغذیه ای 
پیش از دوران بارداری گفت: در قبل از دوران بارداری بهداشت مصرف غذاهای فست  فود 
از رژیم غذایی حذف شود. وی افزود: علاوه بر این مصرف سیگار در دوران بارداری می تواند 
عوارض زیادی را اعم از زایمان زودرس، و سقط جنین داشته باشد و همچنین رشد 
جنین را متوقف سازد. وی در ادامه گفت: توصیه می شود مصرف اسید فولیک قبل از 
دوران بارداری آغاز شود. وی در پایان گفت: مصرف غذاهایی که مغز پخت نشده باشد در 

خانم های باردار می تواند عفونت های بسیاری را در آنها ایجاد کند.

این افراد ناگت را مداوم مصرف نکنند 
مصرف مداوم ناگت به افراد مبتلا به چربی خون و کبد چرب به دلیل چربی 

آن توصیه نمی شود.
تیرنگ  نیستانی متخصص تغذیه ، گفت: سلامت ناگت از نظر ایمنی غذا و گوشت مرغی 

که برای آن تولید می شود مرغوبیت آن از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
وی افزود: سازمان جهانی بهداشت و به تبع آن وزارت بهداشت کشورمان به دنبال 
کاهش مصرف چربی، نمک و شکر هستند و مصرف مداوم ناگت با توجه به آنکه سرخ 
می شود چربی زیادی دارد همچنین به دلیل آنکه برای طعم ان نمک بالایی به این ماده 

غذایی اضافه می شود. از چربی و نمک فراوانی بر خوردار است به افراد توصیه نمی شود.
این متخصص تغذیه با اشاره به موارد ممنوعیت استفاده از ناگت برای افراد اظهار داشت: 
مصرف مداوم ناگت اضافه وزن را برای افراد به دنبال دارد مصرف این ماده غذایی به افراد 
مبتلا به چربی خون و کبد چرب به دلیل چربی آن توصیه نمی شود. همچنین افراد مبتلا 
به فشار خون یا بیماری های قبلی- عروقی این ماده غذایی را به طور مداوم مصرف نکنند.

نیستانی ادامه داد: علاقه زیاد افراد به استفاده از ناگت نباید بهانه ای برای استفاده مداوم 
از این ماده غذایی باشد و در هنگام تهیه ناگت باید به کیفیت آن توجه کرد این محصول 

را از کارخانه های شناخته شده و دارای مهر استاندارد تهیه نمایند.

این نوع قندها باعث 
پیش فعالی کودک می شود 

قندهای آزاد باعث پیش فعال بودن کودکان می شود.
تیرنگ نیستانی متخصص تغذیه ، گفت: دلیل پیش فعال بودن کودکان مشخص نیست 
و نوع مواد غذایی که مطرح شده است قندهای آزاد هستند، قندهای آزاد قندهایی هستند 
که مولکول های کوچکی دارند و خیلی راحت جذب بدن می شود غلظت آنها در خون 

افزایش پیدا می کند.
وی افزود: قندهای آزاد در انواع شیرینی جات به نام های: قند،  شکر،  شیرینی، بیسکویت 

و حتی در عسل و میوه های مختلف وجود دارد.
متخصص تغذیه ادامه داد: تأثیر تغذیه ای مادر در دوران بارداری به پیش فعال بودن 
کودك بطور حتمی ثابت نشده است و نمی تواند روی این مسئله تأثیری بگذارد ولی 

مصرف قندهای آزاد بطور خیلی زیاد در دوران بارداری توصیه نمی شود.
وی اظهار داشت: ظاهرا با مصرف قندهای آزاد وضعیت پیش فعالی کودك بیشتر 
می شود و بیشتر پدر و مادرها به این مسئله اذعان دارند که وقتی کودك از شیرینی جات 

مختلف استفاده می کند پیش فعالی آنها بیشتر می شود.
تیرنگ  نیستانی در پایان بیان کرد: رایج ترین توصیه برای پیش گیری پیش فعال بودن 

کودکان به حداقل رساندن استفاده قندهای آزاد است.

فیبرغذاییونقشآندرسلامت
فیبر غذایی بخشی از مواد غذایی با منشا گیاهی است که توسط آنزیم های 
موجود در دستگاه گوارش قابل هضم نیست. به عبارت دیگر فیبرها موادی هستند 
که در دستگاه گوارش بدون اینکه جذب شوند، عبور می کنند. اما برای بهسازی 

بدن از نظر فیزیکی ضروری هستند. 
در گذشته اهمیت تغذیه ای برای فیبر قائل نبودند، اما امروزه ثابت شده است که وجود 
فیبرهای غذایی در رژیم غذایی روزانه نه تنها برای پیشگیری بلکه برای درمان بسیاری از 

بیماری هایی که امروزه بشر با آن دست به گریبان است، لازم و ضروری است. 
بنابر اعلام دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، انواع فیبرهای غذایی را می توان در دو 

گروه دسته بندی کرد شامل: 
- فیبرهای محلول: همانطور که از نام شان پیداست در آب حل می شوند و یک ماده 
ژله مانند تشکیل می دهند. این نوع فیبر باعث پایین آوردن کلسترول خون می شود و در 
جو، جودوسر، مرکبات و حبوبات یافت می شود. فیبرهای محلول به کاهش وزن نیز کمک 
می کنند؛ زیرا بعد از مصرف غذای حاوی این نوع فیبر فرد احساس سیری و سنگینی می کند 

و در نتیجه دیرتر گرسنه می شود. 
فیبرهای نامحلول: این نوع فیبر در آب حل نمی شود و سبب افزایش سرعت حرکت مواد 
غذایی در دستگاه گوارش شده و حجم مدفوع را افزایش می دهد. سبوس گندم، آرد کامل 

گندم، انواع سبزی ها و آجیل منبع بسیار خوب فیبر نامحلول می باشند. 
روزانه چه مقدار فیبر بخوریم؟

به طور کلی کودکان 2 ساله باید حداقل 5 گرم فیبر در روز دریافت کرده و در ازای هر سال 
افزایش سن، پنج گرم بیشتر مصرف کنند. برای مثال کودکی که 10 سال دارد باید حداقل 
15 گرم فیبر در روز دریافت کند. جوانان و بزرگسالان حداقل 25 گرم فیبر روزانه نیاز دارند. 
یک رژیم غذایی متعادل که میوه، سبزی، حبوبات و غلات کامل مثل نان سبوس دار در آن 

وجود داشته باشد نیاز ما را به فیبر و سایر مواد غذایی تامین می کند. 
منابع غنی فیبر در مواد غذایی

مواد غذایی را از نظر میزان فیبر به سه دسته می توان تقسیم کرد: 
- مواد غذایی با فیبر زیاد که نزدیک به 2.5 تا پنج گرم فیبر بوده و شامل جو و سبوس 
جو، لوبیا، نخود، عدس، آرد کامل گندم، خرما، گلابی، آلو، اسفناج، آرتیشو )کنگر فرنگی(، کلم 

بروکلی، هلو و کشمش است. 
- مواد غذایی با فیبر متوسط که دو تا 4.9 گرم فیبر داشته و شامل انوع سبزی خوردن، 

کرفس، هویج، ذرت، انجیر، سیب با پوست، پرتقال، بادام و پسته است. 
- مواد غذایی با فیبر کم با کمتر از دو گرم فیبر بوده که در انواع آبمیوه، سیب بدون 
پوست، انگور و غلات بدون سبوس، مواد غذایی همچون آرد سفید، ماکارونی بدون فیبر، 
انواع کمپوت ها و آب میوه های صنعتی که از نظر میزان فیبر بسیار فقیر هستند، وجود دارد. 

کاهش میزان سرطان و بیماری های قلبی و عروقی با مصرف فیبر
پژوهش ها نشان داده که مردم کشورهایی که رژیم غذایی غنی از فیبر دارند مقاومت 
بیشتری نسبت به انواع سرطان ها، بیماری های قلبی عروقی و بیماری های دستگاه گوارش 
از خود نشان می دهند و بر عکس کشورهایی که مصرف غلات تصفیه شده و نان های سفید، 
انواع نوشابه ها و آبمیوه های صنعتی در آن ها زیاد بوده یا به عبارت ساده تر مصرف فیبر مواد 
غذایی آن ها کم است، بیشتر به بیماری هایی چون انواع سرطان ها، بیماری های قلبی و عروقی، 

عفونت های روده ای و ... دچار می شوند. 
فیبر و یبوست

یکی از دلایل ایجاد یبوست خصوصا در مناطق صنعتی و شهری عدم 
دریافت کافی از مواد غذایی حاوی فیبر نظیر میوه ها، سبزی ها، 

دانه های کامل، غلات و حبوبات است. این افراد کمتر از 10 گرم 
ر فیبر در روز دریافت کرده و همین امر باعث یبوست  د

آنها می شود. اضافه کردن 25 تا 30 گرم فیبر در 
رژیم غذایی روزانه می تواند به رفع این مشکل 

کمک کند. همانطور که پیشتر نیز گفته 
شد فیبر در دستگاه گوارش هضم و 

جذب نمی شود، مدفوع مخلوط با 
فیبر مقدار زیادی آب جذب 

بزرگ  روده  در  و  می کند 
به تدریج حجیم می شود 

مرطوبی  توده  صورت  به  و 
در می آید و بر خلاف مدفوع 

بدون فیبر، خیلی سریع تر در روده 
حرکت کرده و زودتر خارج می شود. در 

گذشته محققان تصور می کردند که فقط فیبر نامحلول در آب که عمدتا در دانه های کامل 
گندم وجود دارد برای رفع یبوست موثر است، ولی امروزه عقیده بر این است که هر دو نوع 
فیبر هم محلول و هم نامحلول، برای رفع یبوست و کمک به سهولت دفع موثر است. پس 
استفاده بیشتر از میوه ها، سبزی ها، غلات کامل و حبوبات که حاوی فیبر زیادی هستند، 

بهترین درمان یبوست است. 
فیبر؛ماده ای مهم برای کنترل وزن

متخصصان معتقدند که فیبر ماده مهمی برای کنترل وزن است. رژیم های غذایی حاوی فیبر 
معمولا با چربی و قند کمتری همراه بوده و بنابراین رژیم های غذایی غنی از فیبر انرژی کمتری 
دارند. همچنین غذاهای حاوی فیبر با سرعت بیشتری از دستگاه گوارش عبور می کنند و 
فرصت جذب مواد غذایی پر انرژی کمتر شده و دفع این غذاهای چاق کننده بیشتر می شود. 
علاوه بر آن غذاهای حاوی فیبر حجیم ترند و سبب پر شدن معده و احساس سیری زودرس 
می شوند. پس در مقایسه با سایر غذاها، غذاهای پرفیبر سبب می شوند که کالری کمتری به 

بدن برسد و کمتر باعث چاقی می شوند. 
فیبر و کاهش کلسترول

مصرف فیبرهای خوراکی محلول در آب با تشکیل یک ماده ژل مانند به کاهش 
کلسترول خون کمک می کنند. جودوسر، نخود فرنگی، حبوبات، سیب، مرکبات، هویج 
و گیاه اسفرزه حاوی فیبر محلولند که مصرف آنها به کاهش کلسترول بد خون کمک 

می کند. 
رابطه معکوس بین مصرف فیبر و ابتلا به سرطان پستان

دانشمندان معتقدند فیبرها با باند شدن به استروژن )هورمون زنانه( در روده مانع رشد 
برخی از تومورها در بدن می شوند و بین مصرف زیاد فیبرهای غذایی و سرطان پستان یک 
رابطه معکوس مشاهده شده است. مصرف فیبرها همچنان می تواند مانع از ابتلا به سرطان 

روده بزرگ شود. 
همچنین فیبر، به ویژه فیبر محلول در آب جذب گلوکز )قند( را کند کرده و به کنترل 
بیماری دیابت کمک می کند. تحقیقات نشان داده که رژیم های غذایی سرشار از فیبر که 
حاوی 50 گرم فیبر هستند، کنترل گلیسمیک را در بدن افراد دیابتیک نوع یک افزایش داده 
و در این افراد افزایش قند خون کمتر دیده می شود. اثرات مفید مصرف فیبر در دیابت شامل 
کاهش میزان قند خون ناشتا، کاهش قند در ادرار، کاهش نیاز به انسولین و افزایش اثر انسولین 

در بدن افراد دیابتیک است. 
توصیه های مفید برای مصرف روزانه فیبر

- روزانه از هر دو دسته فیبرهای محلول و غیرمحلول در آب استفاده کنید. برای مثال 
استفاده از انواع نان های سبوس دار، انواع میوه ها، انواع سبزی ها، حبوبات، انواع مغزها توصیه 

می شود. 
- مصرف مواد غذایی فیبردار را در سه وعده اصلی غذایی و دو میان وعده تقسیم کرده و 

برای پیشگیری از نفخ از مصرف زیاد مواد غذایی فیبردار در یک وعده خودداری کنید. 
- در صورت کمبود فیبر در رژیم غذایی روزانه، تمایل به افزایش آن توصیه می شود. برای 
پیشگیری از نفخ و اسهال مقدار توصیه شده فیبر را کم کم در برنامه غذایی خود افزایش دهید. 
- به جای مصرف نان های سفید که فاقد فیبر هستند از انواع نان های سبوس دار و نان 

سنگک استفاه شود. 
- به جای استفاده از انواع کمپوت بهتر است از انواع میوه های تازه که دارای فیبر بیشتر و 

قند کمتری هستند، استفاده شود. 
- به جای استفاده از پلوهای ساده توصیه می شود پلوهای مخلوط 
مانند عدس پلو، لوبیا پلو، ماش پلو و ... بیشتر مصرف کنید به این ترتیب 

فیبر بیشتری دریافت می کنید. 
- سالاد و سبزی خوردن در برنامه غذایی روزانه گنجانده 
شود.  - به جای استفاده از مواد غذایی تهیه شده از آرد 
سفید یا آرد سبوس گرفته مانند انواع کیک و شیرینی، 
ماکارونی، توصیه می شود از مواد غذایی حاوی 
فیبر مانند ماکارونی فیبردار و کیک های تهیه 

شده با آرد کامل استفاده کنید. 
- رعایت برنامه غذایی مبتنی 
بر راهنمای هرم غذایی می تواند 
به شما اطمینان دهد که روزانه 
25 تا 30 گرم فیبر دریافت کرده اید. 
- مکمل های دارویی حاوی فیبر، 
اثرات مفید فیبر در مواد غذایی را 

ندارند. 

۵

تحقیقات صورت گرفته توسط پژوهشگران آمریکایی نشان می دهد، کنترل 
میزان کلسترول بد خون منجر به افزایش طول عمر می شود.

منطقه علوم پزشکی تهران، پژوهشگران دانشگاه مینسوتا در این تحقیق 838 بیمار که دچار 
حمله قلبی شده، اما از مرگ نجات یافته بودند را مورد ارزیابی قرار دادند.

این بیماران در گروه های سنی بین 38 تا 60 ساله بودند و از این تعداد، 417 نفر در مدت 
پژوهش فقط یک رژیم غذایی خاص را دنبال کردند؛ اما 421 نفر دیگر علاوه بر رژیم غذایی، 

تحت عمل جراحی بای پس قرار گرفته بودند.
 )LDL( نتایج بدست آمده نشان می دهد، افرادی که با کنترل دائمی، میزان کلسترول بد

در خون را پایین نگه می دارند، از طول عمر بیشتری برخوردار هستند.

کشف مینی مغز در نخاع برای ایجاد تعادل حرکتی

ارتباط ابتلا به تومور مغزی با مصرف برخی قرص های ضدبارداری
نتایج پژوهش صورت گرفته با استفاده از اطلاعات 
سلامت کشور دانمارک نشان می دهد، مصرف برخی از 
قرص های ضدبارداری با افزایش خطر ابتلا به تومورهای 

مغزی همراه هستند.
 منطقه خراسان، تحقیقات قبلی نشان می دهند، قرص های 
ضدبارداری موجب افزایش وزن و کج خلقی شده و در موارد 

نادر با خطر افزایش لخته های خونی همراه هستند.
در این تحقیق 317 زن مبتلا به تومور مغزی و 2126 
زن سالم در محدوده سنی 15 تا 49 سال مورد بررسی قرار 
گرفتند. نتایج بدست آمده نشان می دهد، زنانی که از برخی 
قرص های ضدبارداری استفاده می کنند، با خطر 50 درصدی 

احتمال ابتلا به تومور مغزی مواجه هستند که درصد خطر با 
گذشت پنج سال از مصرف قرص، افزایش پیدا می کند.

اولیه  تومور   - گلیوما  با  مستقیمی  ارتباط  پروژسترون 
مغزی - دارد؛ این هورمون موجب افزایش سلول های سرطانی 

معروف به آستروساتیوما می شود.
به گفته دکتر »دیوید گیست« سرپرست تیم تحقیقاتی 
دانشگاه اودنسه، بر اساس اطلاعات ثبت شده در بین زنان در 
سن بارداری در دانمارك، سالانه از هر 100 هزار زن، پنج نفر 

به گلیوما مبتلا می شوند.
هورمون  تأثیرات  بررسی  برای  بیشتری  تحقیقات 

پروژسترون در ایجاد تومور مغزی باید انجام شود.

رد فرضیات پیشین درباره ژنوم اوتیسم

سوسک ها هم شخصیت های جسور و خجالتی دارند!

بزرگ ترین تحقیق ژنومی اوتیسم نشان می دهد، عوامل ژنتیکی موجود در پس 
این اختلال بسیار پیچیده تر از آن هستند که پیش از این تصور می شد.

 دانشمندان آمریکایی دریافتند، اکثر خواهر و برادرهایی که دارای »اختلال طیف اوتیسم« 
هستند، ژن های مرتبط با اوتیسم متفاوتی دارند. محققان سازمان Autism Speaks در 
این تحقیق 340 ژنوم کامل متعلق به 85 خانواده دارای دو کودك مبتلا به اوتیسم را توالی 
دادند؛ نتایج نشان داد اکثر خواهر و برادرها )69 درصد( هیچ هم پوشانی ای در متغیرهای 
ژنومی دخیل در اوتیسم نداشتند. همچنین مشخص شد، جفت های خواهر و برادر در کمتر از 
یک سوم موارد )31 درصد( دارای تغییرات ژنی مرتبط با اوتیسم یکسانی بودند.  در تحقیقات 
قبلی عنوان شده بود، خواهر و برادرهای مبتلا به این اختلال، ژن های اوتیسم یکسانی را از 
والدینشان به ارث می برند، اما نتایج تحقیق جدید این موضوع را رد کرده و فرضیات قبلی را به 

چالش کشیده است. به گفته دکتر »استفان شرر« رهبر این پروژه، برای  نخستین بار توالی های 
دست کم 10 هزار ژنوم اوتیسم برای انجام تحقیقات بر روی پایگاه داده های پروژه در اختیار 
عموم قرار خواهد گرفت؛ داده های دریافتی این پژوهش، درك دانشمندان از اوتیسم را ارتقا 

داده و به طراحی درمان های فردی کمک می کند.

تحقیقات جدید دانشمندان دانشگاه آزاد بروکسل 
بر روی رفتار سوسکها نشان داده که این موجودات 
دارای شخصیت بوده و حتی برخی از آن ها خجالتی 

هستند.
محققان دریافتند که سوسک ها پس از خروج از پناهگاه 
خود از ویژگیهای شخصیتی خاص برخوردار بوده و در حالیکه 
برخی جسورانه به اطراف می خزند، برخی دیگر خجالتی بوده 
و به جستجوی پناهگاه می پردازند. اگرچه این کشف نمی تواند 
این حشرات را خوشایند کند اما می تواند دلیل موفقیت 
تکاملی سوسک ها را توضیح دهد. محققان در پژوهشی به 
بررسی رفتار این حشرات در زمان ورود آن ها به یک محیط 
باز پرداختند. آن ها بر این فرض بودند که سوسک ها همه از 
یک ویژگی شخصیتی مشابه برخوردار بوده و به یک شکل در 

زمان ورود به منطقه باز رفتار می کنند اما مشاهدات آن ها به 
نمایش تفاوت های آشکار پرداخت.

محققان این موجودات را در گروه های خجالتی یا محتاط و 
جسور یا جستجوگر طبقه بندی کردند. سوسک های خجالتی 
آن هایی هستند که زمان بیشتری را در پناهگاه مانده و 
و کاوش می کنند. سوسک های  اطراف حرکت  کمتر در 
شجاع در عوض زمان کمتری را پنهان مانده و در اطراف به 
گردش می پردازند. محققان پیامدهای این شخصیت ها برای 
رفتار اجتماعی را مورد بررسی قرار داده اند. آن ها به دنبال 
سندروم های رفتاری بودند که به طبقه بندی این موجودات 
کمک کرده و اطلاعات بیشتری در مورد هم افزایی موجود 
بین شخصیت و رفتار اجتماعی ارائه می دهد. بنظر می رسد 
که این تفاوت های شخصیتی به زنده ماندن سوسک ها با 

پیش گرفتن رفتارهای متفاوت کمک کرده و حداقل تعدادی 
از آن ها در زمان وقوع بلایا دوام می آوردند.  در آزمایشات، 
سوسک های آمریکایی به برچسب های رادیویی برای نظارت 
بر رفتار آن ها مجهز شدند. این موجودات در تاریکی نگهداری 
شده و سپس در دسته های 16تایی در ناحیه ایی که توسط 
حصار الکتریکی برای جلوگیری از فرار آن ها احاطه شده بود، 

آزاد شدند.
سرعت این حشرات در زمان یافتن پناهگاه و زمانی که برای 
کاوش در اطراف به دنبال غذا صرف می کردند، اندازه گیری 
شد. به گفته محققان، تفاوت شخصیتی در محیط طبیعی 
سوسکها می تواند شانس پیدا کردن غذای بیشتر را برای انواع 
شجاع و کاوشگر آن ها افزایش دهد اما در همان زمان، احتمال 

از بین رفتن آن ها نیز افزایش می یابد.

طراحی دستبندی که مانع خستگی 
کاربران رایانه می شود

دانشجوی روسی، دستبندی را طراحی کرده که وضعیت مزاجی انسان را در 
زمانی که با رایانه کار می کند، کنترل می کند.

 دانشجویی از شهر »پرم« در روسیه، دستبندی برای کار در پشت رایانه طراحی کرده 
است. این برنامه جدید به کنترل وضعیت مزاجی انسان پرداخته و مانع از خستگی او خواهد 
شد. یک نوع نرم افزار بصورت دستبند و »بلوتوث« معرفی شده است که با کمک گیرنده ها 
اطلاعات را از پوست انسان دریافت می کند. این دستبند از دقت بالا برخوردار است و وضعیت 
فیزیکی و احساسی شخص را از اولین دقایق کار در پشت کامپیوتر معین می کند. دومین نوع، 
برای کودکان در نظر گرفته شده است؛ پس از یک ساعت بازی رایانه ای، اکران رایانه پیشنهاد 
می کند کار دیگری انجام شود. اگر کودك این توصیه را گوش نکند، رایانه بطور اتوماتیک 
خاموش می شود. بر اساس پایگاه خبری صدای روسیه، از چنین نرم افزاری می توان در آینده 
در ادارات استفاده کرد تا بتوان وضع سلامتی کارمندان تحت نظارت قرار داد و توازن ایده آل 

بین استراحت و کار را برقرار نمود.

ساخت سفینه فضایی با موادکاغذی
یک فرد ژاپنی علاقه مند به فضاپیما با استفاده از کاغذ فضاپیماهای بسیار جالب 

و دیدنی ساخته است.
یک فرد ژاپنی علاقه مند به فضاپیما با الهام از فیلم های علمی تخیلی و ماموریت های 
اکتشافی یک سفینه فضایی با استفاده ساخته است. این فضاپیماهای مینیاتوری واقعاً جالب 

و دیدنی هستند و ظرافت کار آنها انسان را تحت تاثیر قرار می دهد.

افزایش طول عمر با کاهش کلسترول بد خون

محققان دانشگاه شیکاگو منشا بارداری انسان 
را با پیگیری چگونگی تکامل اجداد پستاندار اولیه 
انسان برای به دنیا آوردن نوزاد بجای تخم گذاری 

آشکار کرده اند.
را که میلیون ها   آن ها بخش های سرکش دی ان ای 
سال قبل در اطراف ژنوم قرار گرفته و باعث خاموشی 
فرآیندهای مورد نیاز برای تخم گذاری شده بودند، کشف 
کردند. در عوض، هزاران ژن مورد استفاده در اندام های 
دیگر حرکت کرده و در رحم جمع شدند تا به رشد جنین 
کم کرده و زیست شناسی اجداد پستاندار باستانی انسان را 
بطور موثری بازنویسی کنند. دانشمندان در کل دریافتند 
که 2502 ژن به ژنوم فعال در رحم اضافه شده بودند. 
یافته های این دانشمندان به توضیح این امر کمک کرده 
که چگونه و چه وقت پستانداران برای اولین بار جنینشان 
را در رحم و پیش از تولد پرورش دادند، کمک می کند. 
این بدعت تکاملی به پستانداران کمک کرد تا زمین را 
تحت سلطه قرار دهند و همچنین به انسان ها اجازه داد تا 

چنین مغزهای بزرگی را بوجود بیاورند.
محققان به مقایسه ژنوم های پستانداران بارداری مانند 
سگ ها و خوك ها با حیوانات تخم گذار پرداختند. اگرچه 

مانند  حیواناتی  از  تکامل  سال  میلیون ها  طی  انسان 
قورباغه ها و جوجه ها جدا شده اند، یکی از شگفت انگیزترین 
یافته های پروژه هایی مانند پروژه ژنوم اسنان این بود که 
بیشتر دی ان ای انسان ها با این حیوانات مشترك است. 
برای مثال 98.5 درصد از ژنوم انسان با شامپانزه مشترك 
بوده، در حالیکه درصد اشتراك دی ان ای بین انسان و 
جوجه حدود 75 درصد است. این سطح شگفت آور از 
شباهت ژنتیکی به این شکل توضیح داده شده که همه 
ژن ها در همه زمان ها فعال نشده اند؛ در عوض ژن ها در 
برخی حیوانات بطور کامل غیرفعال شده یا بطور انتخابی 
در بافت های مختلف فعال شده و نقش متفاوتی را اجرا 
می کنند. محققان با استفاده از روشی موسوم به تعیین 
توالی آران ای توانستند تشخیص دهند کدام ژنها در رحم 
12 حیوان مختلف فعال یا خاموش بوده اند. این حیوانات 
شامل سگها، گاوها، اسب ها، خوك ها و گورکن ها بودند که 
جنین را درون رحمشان تولید می کنند. آن ها همچنین 
ژن های صاریغ دم کوتاه را که از کیسه داران محسوب شده 
و همچنین نوك اردکی )پلاتیپوس( را مورد بررسی قرار 
دادند؛ ژن های رحم یک مارمولک، جوجه و قورباغه نیز 
تحت بررسی قرار داده شد. این کار به دانشمندان اجازخ 

داد تا زمانی را که تاریخچه تکاملی این ژن ها فعال یا 
غیرفعال شده، پیگیری کنند. آن ها دریافتند که هزاران 
تنظیم  مسئولیت  اکنون  که  دی ان ای  از  کوچک  تکه 
تغییرات هورمونی در سلول های پوشش رحم در زمان 
بارداری را بر عهده دارند، زمانی ژنهای باستانی بوده اند که 

از ژنوم جهش کرده اند.
قابل  به عناصر  این ژن ها موسوم  به گفته محققان، 
سیستم  کنترل  مانند  جدیدی  کاربردهای  جابجایی، 
ایمنی و ارسال سیگنال ها بین بدن مادر و نوزاد را به 
پوشش رحم منتقل کرده اند. آن ها محاسبه کردند که 
زمانی که پستانداران برای اولین بار از جد مشترك خود 
با خزندگان و پرندگان واگرائیدند، 500 ژن وجود داشته 
که روشن شده یا به ژنوم هجوم آورده اند و 296 ژن هم 
غیرفعال شده بودند. همچنین زمانی که پستانداران زنده زا 
از پستانداران تخم گذار تکامل یافتند، 1167 ژن اضافی 

آشکار شده و 239 ژن خاموش شد.
محققان سپس دریافتند که زمانی که شاخه انسانی 
از   – جفتی  پستانداران   – پستانداران  تکاملی  درخت 
کیسه داران جدا شدند، 835 ژن دیگر فعال و 189 ژن 

غیرفعال شدند.

شنبه -هجدهم  بهمن ماه 1393 - سال هفدهم - شماره 3651

 آیا رژیم غذایی می تواند 
شما را باهوش تر کند؟

باید بدانید که شما ماحصل چیزی هستید که می خورید بنابراین برای اینکه 
مغز تیز، جوان و سالمی داشته باشید باید بدانید که چه غذاهایی بخوریدو چه 

غذاهایی نخورید.
همیشه این سوال مطرح است که آیا رژیم غذایی شما می تواند شما را باهوش تر کند؟ 
پاسخ بله است. تحقیقات نشان می دهد که آنچه که شما می خورید تاثیر بسیار زیادی بر 
مهارت های روزانه ی مغز شما دارد هم چنین می تواند شما را از فراموشی و آلزایمر حفظ 
کند. این برنامه )بهبود حافظه( شامل غذاهای و مواد مغذی کلیدی است که با بازی ها و 
ورزش های روزانه سازگارای دارند و سلول های مغز را سالم نگه داشته و از آسیب به مغز 
حفظ می کنند.باید این نکته را به خاطر داشته باشید که حافظه ی شما، میزان توجه تان، 

توانایی آموختن تان متاثر از غذاهای سالمی است که می خورید.
ماهی

غذاهای دریایی مانند ماهی قزل آلا، تونایاتون و دیگر انواع ماهی ها حاوی امگا 3 
می باشند که برای سلامتی مغز بسیار مفید می باشد. کارشناسان می گویند که امگا 3 

تقریبا برای انتقال سیگنال ها بین سلول های مغز ضروری می باشد.
در مطالعه ای که در سال 2006 صورت گرفت، محققان دانشگاه تاف یافتند که افرادی 
که سه بار در هفته ماهی می خورند و سطح بالایی از دی اچ ای در خونشان دارند سی و نه 

در صد کمتر مبتلا به آلزایمر می شوند.حداقل دو بار در هفته ماهی بخورید.
سبزیجات و غذاهای گیاهی

سبزیجات و غذاهای گیاهی حاوی آنتی اکسیدان هایی مانند ویتامین سی هستند. 
گیاهان هم چنین حاوی موادی برای حفاظت از مغز هستند. محققان دانشکده ی پزشکی 
دانشگاه هاروارد بیش از 13000 زن را مورد مطالعه قرار دادند و یافتند که آن هایی که 

غذاهای گیاهی و سبزیجات کمتر می خورند مغز آن ها یک یا دو سال عمر می کند.
اوکادو، چربی، چیزهای هسته دار و دانه دار مانند آجیل ها

تمامی این ها حاوی آنتی اکسیدان هایی مانند ویتامین ای هستند. در یک مطالعه 
محققان دریافتند که افرادی که میزان متوسطی از ویتامین ای می خورند تا شصت و هفت 

درصد احتمال ابتلا به بیماری های مغزیشان را کاهش می دهند
شکلات

رژیم غذایی خود را که برای بهبود وضعیت مغزتان با هفتاد درصد کاکائو تکمیل کنید. 
کاکائو شامل فلونوید نوع دیگری از آنتی اکسیدان ها که با سلامتی مغز مرتبط است. سیب، 

انگور ، پیاز، چای و آبجو می باشند.
ادویه کاری

هندی ها از ادویه جات بسیار استفاده می کنند. غذاهای دارای ادویه نیز برای مغز مفید 
می باشند. مطالعات روی حیوانات نشان داده اند که ادویه ی کاری شامل ترکیباتی است 
که پروتئین هایی را که در مغز باعث ایجاد آلزایمر می شوند از بین می برد. امیلوید یکی از 

این پروتئین هاست که باعث ایجاد آلزایمر می شود.
میوه هایی مانند توت فرنگی و تمشک نیز ممکن است از مغز شما محافظت کند. اگر چه 
مکانیزم آن کاملا فهمیده نشده است. اما برخی دانشمندان فکر می کنند آن ها به ایجاد 

روابط سالم بین سلول های مغز کمک می کنند.
تمامی حبوبات

حبوبات به حفظ گلوکز خون کمک می کنند. از آنجایی که گلوکز منبع اصلی سوخت 
می باشد. حفظ سطح گلوکز بسیار مهم است. وقتی گلوکز خون شما کم شود شما 

احساس خستگی خواهید کرد و مشکل تمرکز خواهید داشت.
آب

تمام سلول های بدن شما نیاز به آب دارند. بنابراین سلول های مغز شما نیز از این قاعده 
استثنا نیستند. در واقع، حدود سه چهارم مغز شما آب است. یک مطالعه ی جزئی در دانشگاه 
اوهایو صورت گرفت که نشان داد آن هایی که آب کافی به بدنشان می رسد درمقایسه با 
کسانی که به اندازه ی کافی آب نمی خورند، در آزمون های قدرت مغز بهتر عمل می کنند.

قهوه
کافئین ماده ی است که اگر از آن زیاد استفاده شود می تواند باعث گیجی شود اما 
مقدار متوسطی از آن می تواند میزان توجه و نیز مهارت های دیگر مغز را افزایش دهد. 
مطالعه ای در سال 2007 صورت گرفت که نشان داد که زنان بالای شصت و پنج سال که 
روزانه سه فنجان قهوه می خورند بهتر از دیگران قادر به یادآوری کلمات هستند. مطالعه ی 
دیگری نشان داد که نوشیدنی های کافئینی ممکن است آسیب های مربوط به مغز را تا 

سی درصد کاهش دهد.



اطلاعیه 6

با استعانت از خداوند متعال و برابر برنامه ریزی های انجام شده ، پیرو 
اطلاعیه های قبلی ، ثبت نام متقاضیان دارای اولویت تشرف در گروه های

مرحله دوم عمره سال 1436 هجری قمری ) پروازهای حدفاصل 
1393/12/21 تا 1394/03/26 ( از ساعت 9 صبح روز دوشنبه تاریخ 

1393/11/20 آغاز می گردد .
الف(مشمولینثبتنام:

آن دسته از افراد و دارندگان کارت ثبت نامی ملی و ملت که در سامانه
fakher.haj.ir  اقدام به درج اطلاعات نموده و اینک وضعیت اعزام 
سرگروه و همراهان آنان )طبق اولویت اعلامی ذیل( با رنگ سفید 
مشخص گردیده باشد، اسناد ثبت نامی اولویت 1 تا 350  امکان رزرو 

و انتخاب پرواز را خواهند داشت.
1- اولویت های فوق چنانچه ظرف مهلت تعیین شده برای ذخیره و 
ثبت نام اولیه اقدام ننموده یا در مهلت 72ساعت بعداز رزرو برای ثبت نام 
قطعی به دفاتر زیارتی مراجعه ننمایند رزرو آنان باطل و ظرفیت خالی 

گروه ها تا اولویت 400 تکمیل می گردد.
2- در صورت عدم تکمیل برخی از ظرفیت ها، اولویت های 401 به 
بعد نیز به همین روش در سامانه فاخر برای اطلاع  از ظرفیت های خالی 

گروه ها و ثبت نام فعال می گردد.
 توجه: تشرف معمترین در هر زمان منوط به صدور به موقع روادید از 
سوی سفارت کشور عربستان سعودی و تأیید جداول پروازی می باشد.

ب(اعلامکاروانها:
کارگزاران مجاز زیارتی و تاریخ پرواز و گروههای قیمتی به تفکیک 
مطابق جدول شمارۀ 1 و شمارۀ 2 همین اطلاعیه درج گردیده است 
و متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاع به پایگاه  اطلاع رسانی حج 
و زیارت استان  قم به آدرس qom.haj.ir  نیز مراجعه نمایند ؛ ضمناً 
تا قبل از شروع ثبت نام ، هیچ یک از این کارگزاران زیارتی ، مجاز به 
پذیرش متقاضیان و اخذ مدارك از آنان به  هیچ وجه و تحت عناوین 
ذخیره و لیست انتظار نبوده و ثبت نام اولیه از متقاضیان فقط در روز 
دوشنبه مورخ 93/11/20 رأس ساعت 9 صبح و صرفاً از طریق سامانه 

فاخر آغاز خواهد شد .
ج(نحوهثبتنامومداركلازم:

1- در سالجاری بستر لازم برای تقاضای تشرف به عمره با مراجعه 
تأکید  به سامانه  Fakher.haj.irفراهم می باشد. قطعاً  مستقیم 
مینماید تا قبل از شروع ثبت نام قطعی در کاروان ها قبلاً به سامانه 
مذکور مراجعه و نسبت به تکمیل اطلاعات اولیه و اخذ کلمه کاربری 
و رمز ورود به سامانه اقدام و سپس با انتخاب و تأیید کاروان مورد نظر 
با دریافت برگه رزرو جا برای نهایی نمودن ثبت نام اولیه خود حداکثر 

ظرف مدت 72 ساعت به کارگزار مربوط مراجعه نمایند.
2- هرگونه رزرو و ثبت نام اولیه برای اعضای گروه از سوی سرگروه 
با استفاده از کد ملی و کلمه عبور سرگروه امکان پذیر خواهد بود. از 

اینرو لازم است سرگروه ها با مراجعه به سامانه فاخر وضعیت گروه را به 
مرحله ثبت نام در کاروان ها رسانده باشند. 

3- قطعی نمودن ثبت نام منوط به مراجعه به کارگزار مقصد در مهلت 
تعیین شده به همراه مدارك مورد نیاز )قید شده در برگه رزرو جا( 
خواهد بود. ازاین رو چنانچه قبلاً افراد اقدام به درج اطلاعات خود و 
همراهان ننموده باشند ابتدا می بایست مراحل اولیه را در سامانه مذکور 
طی نموده و سپس اقدام به انتخاب تاریخ پرواز و رزرو جا درگروه 

پروازی مورد نظر نمایند.
4- هزینه های سفر مشمولین تشرف که بخش اصلی آن شامل 
هزینه ارزی و ریالی سفر و بلیت هواپیمایی و بخش دیگری از آن 
که شامل هزینه جلسات آموزشی، هزینه های اداری کارگزاران، مدیر 
و معاون  راهنما می باشد طی قبض مابه التفاوت توسط متقاضی در 
بانک عامل قابل واریز خواهد بود که بر اساس ظرفیت هرگروه/ ایستگاه 
پروازی/ مقصد/ گروه قیمتی تعیین گردیده است و می بایست برابر 
قیمت های مصوب دفتر حج و زیارت، این جدول در محل ثبت نام 

کارگزار نصب و قابل رویت باشد.
5- کلیه دفاتر خدمات زیارتی آمادگی دارند تا درصورت تمایل 
و مراجعه متقاضیان، از طریق سامانه مذکور قبلاً با درج اطلاعات 
)تشکیل گروه و دریافت کلمه کاربری و رمز عبور برای متقاضیان( 
و رزرو جا و ثبت نام اولیه برای افراد واجد شرایط اقدام نمایند. لیکن 
مجدداً تأکید می نماید این مراحل را مطلقاً به روز ثبت نام قطعی 

موکول ننمایند.
6- بمنظور جلوگیری از هرگونه اختلال در انجام رزرواسیون، تغییر 
استان محل اعزام در سامانه فاخر در پنج روز اشاره شده برای ثبت نام، 

میسر نخواهد بود.
7- جهت تسهیل در صدور روادید و جلوگیری از تأخیر و مشکل 
احتمالی تأکید می گردد کلیه افرادی که پروازهای انتخابی آنان از 
1393/12/21 تا 1394/1/20 می باشد، لازم است گذرنامه )دارای 
اعتبار هفت ماه از تاریخ پرواز( خویش را هنگام مراجعه به دفتر زیارتی 

جهت قطعی نمودن ثبت نام ارائه نمایند.
تذکرمهم1:

زائران محترمی که در سامانه فاخر ثبت نام نموده اند و وضعیت آنان 
در حالت » مجاز به انتخاب گروه « می باشد، نیاز به حضور در دفاتر و 
شرکتهای زیارتی ندارند و می توانند از منزل نسبت به انتخاب کاروان 

مورد نظر خود اقدام نمایند .
تذکرمهم2:

به کلیه مشمولین تشرف درعمره جاری که حداقل طی دو سال 
اخیر برای تشرف فراخوان و مشرف نگردیدند، تأکید و توصیه جدی 
می گردد در سال جاری برای تشرف به گروه های اعلامی مراجعه و 
اقدام به ثبت نام نمایند. بدیهی است در صورت عدم مراجعه، حج و 

زیارت استان قم برابر مندرجات پشت کارت ثبت نامی برای آنان در 
آینده تصمیم گیری خواهد نمود.

مداركموردنیازثبتنام:)مراجعهبهکارگزارعامل(
• برگه تأییدیه انجام رزرواسیون ) درصورت عدم امکان اخذ برگه با 
ارائه: شماره رهگیری، شماره ملی یا شماره ثبت نام به کارگزار زیارتی (

• اصل و تصویر کارت سپرده گذاري بانک ملي یا بانک ملت
• ارائه مدارك زوجیت )شناسنامه یا عقد نامه( برای افرادی که با 

همسرشان در گروه ثبت نام می نمایند.
• ارائه مدارك اثبات نسبیت برای افرادی که با محرمشان در گروه 

ثبت نام می نمایند.
• اصل کارت ملی 

• گذرنامه معتبر با حداقل 7 ماه اعتبار از تاریخ پرواز ، که درحال حاضر 
ارائه اصل گذرنامه تنها برای پروازهای از 1393/12/21 تا 1394/1/20 

در روز ثبت نام الزامسیت.
• ضمناً لازم است در گذرنامه حداقل دو صفحه خالی مقابل هم وجود 

داشته باشد. 
• یک قعطه عکس 4*6 رنگي مشابه با عکس گذرنامه

توجه1: متقاضیان محترم مي بایست قبل از واریز هزینه تشرف 
نسبت به صحت مشخصات خود در قبض واریز هزینه سفر اطمینان 
حاصل نموده و در صورت هرگونه مغایرت حتماً نسبت به اصلاح آن 

توسط کارگزار مقصد اقدام نمایند.
د(زمانپذیرشوثبتنام:

1- انشاءا... ثبت نام مرحله دوم همزمان از ساعت 9 صبح روز دوشنبه 
مورخ 1393/11/20 آغاز خواهد شد و تا تکمیل ظرفیت هر یک از 

کاروانها ادامه خواهد داشت.
2- برای ثبت نام قطعی در پرواز انتخابی متقاضیان پس از رزرو جا 
می توانند همه روزه از ساعت 8 صبح لغایت 16 به استثناء ایام تعطیل 

به دفتر زیارتی انتخابی خود مراجعه نمایند.
هـ(توضیحاتمهم:

1- مبلغ هزینه سفر باتوجه به تاریخ تشرف، شرایط محل اسکان در 
عربستان و مقصد پرواز ) جده – مدینه ( متفاوت مي باشد.

2- عدم ارائه هر یک از مدارك لازم هنگام ثبت نام و عدم پرداخت 
مابه التفاوت هزینه هاي سفر و ارائه فیش بانکي تأیید شده به منزله 
انصراف از سفر تلقي شده و دفاتر زیارتی مجاز به جایگزیني افراد جدید 

با هماهنگی مدیریت حج و زیارت استان خواهند بود.
3-  تکمیل، تنظیم و تحویل قرارداد مربوطه )به همراه ملحقات و 
توضیحات ضروری(، بین متقاضي و کارگزار الزامی است و زائرین می 
بایست پس از ثبت نام قطعی نسبت به دریافت، مطالعه و رعایت دقیق 

مفاد آن اقدام فرمایند.
4- هزینه های سفر مشمولین تشرف که بخش اصلی آن شامل 

هزینه ارزی و ریالی سفر و بلیت هواپیمایی و بخش دیگری از آن که 
شامل هزینه جلسات آموزشی، هزینه های اداری کارگزاران، مدیر و 
معاون راهنما می باشد طی قبض مابه التفاوت توسط متقاضی در بانک 
عامل مربوطه قابل واریز خواهد بود که بر اساس ظرفیت هر گروه/ 
ایستگاه پروازی/ مقصد/ گروه قیمتی تعیین گردیده که میبایست این 
جدول در محل ثبت نام کارگزار نصب و قابل رویت باشد. ضمناً دفاتر 
زیارتی مجاز به دریافت هیچ گونه وجه نقدی تحت هر عنوانی بابت 

ثبت نام نمی باشد.
5- تشرف معتمرین با گذرنامه عادي )بین المللي( خواهد بود.

6- دریافت گذرنامه، پرداخت عوارض خروج و واکسیناسیون به عهده 
متقاضي است.

7- به غیر از همسر صاحب گذرنامه، براي سایر افراد خانواده )فرزندان 
ذکور و اناث( که زمان پرواز 17 سال تمام داشته باشند، ارائه گذرنامه 
انفرادي ضروري است. هرچند توصیه می گردد کلیه افراد گذرنامه 

انفرادی داشته باشند.
8- عکس فرزندان زیر 2 سال که به همراه والدین خود نام نویسي 

مي شوند نیز باید در گذرنامه الصاق شده باشد.
9- خروج از کشور مشمولین وظیفه عمومي و پرسنل نیروهاي 

مسلح تابع مقررات مربوطه مي باشد.
10- مسئولیت ممنوع الخروج بودن )تشابه اسمي، بدهي مالیاتي و ... (  

بر عهده شخص زائر خواهد بود.
11- منظور از کارگزار، دفاتر و شرکتهاي خدمات زیارتي و منظور از 

جدول پروازی، تاریخهای قید شده در این اطلاعیه می باشد.
) فهرست اسامی و مشخصات ذکر شده در جدول شماره1 و جدول 

پروازی کاروانها در جدول شماره 2 می باشد
 که نحوه چینش و ردیفهای این دو جدول هیچگونه ارتباطی با هم 

ندارد (.
12- اعزام متقاضیان محترم از طریق دفاتر و شرکتهاي خدمات 

زیارتي مجاز اعلام شده خواهد بود . لذا هرگونه
ثبت نام در غیر از دفاتر و شرکتهاي مذکور فاقد اعتبار بوده و مدیریت 
حج و زیارت در قبال اینگونه متقاضیان هیچگونه مسئولیتي نداشته و 
با افراد و شرکتهاي غیر مجاز که اقدام به ثبت نام نمایند، برخورد قانوني 

صورت خواهد گرفت.
13- گروه بندي هتلهاي محل استقرار زائرین در مکه مکرمه و مدینه 
منوره با استانداردهاي رایج بین المللي منطبق نبوده و بر اساس امکانات 

موجود در کشور عربستان تنظیم شده است.
14- مدت سفر بسته به زمان اعزام از مقصد متناسب با گروه انتخابی 
و زمانبندی رفت و برگشت  از ایستگاه مربوطه 12 ساعت کاهش یا 

افزایش میتواند داشته باشد.
حجوزیارتاستانقم

اطلاعیهحجوزیارتاستانقمدرخصوصنحوهثبتناموتشرف
درمرحلهدومعمرهمفردهسال1436ه.ق)94-1393ه.ش(

 1جدول شماره 
 تلفن آدرس نام كار گزار ردیف

 33357373 82متری عمار یاسر ـ نبش كوچة  55خیابان  كوثر حضرت رسول )ص( 1

 38933711 392ـ پلاک  33بلوار امین ، نبش چهارده معصوم )علیهم السلام( ـ روبروی كوچه  آی سودا زرین 8

 37711221 ) ساختمان وكلا ( 8/338ـ پلاک    55و  53، بین كوچه ) خاكفرج (خیابان امام موسی صدر  عاشقان ولایت ائمه)ع( 3

 33333893   39و  33كوچه  بین  ـ  خرداد  15بلوار   هجرت یار آشنا 3

 33711531  11 كوچه  نبش ـ شهید روحانی  ـ  خیابان  میدان میرزای قمی ـ  گلزار شهداء  مدینه النور 5

 38933313 135متری گلستان ـ پلاک 81مقابل ـ  بلوار محمدامین   فراز گشت 7

 33713177 روبروی حسینیه شهدا  ـ   11و  1/9بین كوچه ـ  خرداد  15بلوار   رهگذران 3

 33238311 نرسیده به تقاطع شهید رجایی ـ  11نبش كوچه  ـ  متری هنرستان 31  عرش نیایش صادق 2

 37711338 393ـ پلاک  59و  53بین كوچه ) خاكفرج ( ـ امام موسی صدر خیابان  همسفران وصال 9

 32283737 331ـ  پلاک  13كوچه نبش  ـ مقابل فروشگاه توحید ـ  میدان توحید   شهاب گشت 11

 37787733  33 كوچه نبش ـ  میدان الهادی  )خاكفرج( ـ امام موسی صدر خیابان  بلند آسمان 11

 33313312 ساختمان پار س ـ  12و17كوچه متری عمار یاسر ـ  بین 55خیابان  ساریكاسیر 18

 33322115 متری خوش رفتار12نبش ـ پست  كلبعد از اداره ـ  متری نو قطار (  71متری محتشم كاشانی ) 71ـ    خرداد15بلوار  پارسا امین 13

 33337337 313 پلاک ـ   81كوچه نبش  ـ شهید فاطمی)دورشهر( خیابان   جبروت 13

 33333792    1كوچه نبش ـ شهید ابراهیمی   ـ خیابان  متری بسیج )هنرستان( 31 خیابان  میعاد یار 15

 33818151ـ  71 83پلاک  ـ  53بعد از كوچه  ـانتهای خیابان انقلاب  طاها 17

 35883531 طبقه همكف ـ جنب كوچه دامپزشكی  ـ خیابان سپاه  ـمیدان شهید زینلی  طلیعه نور 13

 37739193 2كوچه  ایستگاه  نبش ـ خیابان  چهارراه غفاری سجاد بقیع 12

 38912311 طبقه همكف ـ  233پلاک  ـ  39جنب كوچه  ـ بلوار امین  ناظم  سیر 19

 33313888  35نبش كوچه ـ متری عمار یاسر  55خیابان  مرجان گشت 81

 38911188  113پلاک ـ   11و  2صدوقی ـ  بین كوچة   متری شهید 35خیابان  هدیه تور 81

 32911233 13و  19بین كوچه  )ع( ـ  خیابان جوادالائمهـ  توحید خیابان  ساربان گشت 88

 33311333 82كوچه  ـ  متری عمار یاسر 55خیابان  انصارحضرت رسول)ص( 83

 33233123 371مقابل كوچة ممتاز  ـ پلاک ـ صفائیه  خیابان  كریمه 83

 38715951 1میدان شهید مفتح ـ نبش كوچه ـ متری شهید صدوقی  35خیابان  مدائن 85

 33837231 53مقابل كوچه   ـ نرسیده به دبیرستان هدایتی  ـ بعد از گلزار شهدا  ـ  خیابان انقلاب درُ نجف 87

 32213935 211پلاک ـ  52كوچه  نبش  ـ متری آیت الله كاشانی 83ابتدای ـ میدان معصومیه ـ  امامزاده ابراهیم  خیابان  بیت النور 83

 32287877 83ـ  مقابل بانک ملی ـ پلاک  81و 19متری آیه الله كاشانی ـ بین كوچة  83خیابان  بزم آوران كویر 82

 37781317  382ـ  پلاک   73و 71بین كوچة) خاكفرج ( امام موسی صدر  خیابان  راه فدک 89

 33312331 53ـ پلاک  )كوی عربستان(  18كوچه  نبش  ـ متری عمار یاسر  55خیابان  رحمت فردوسندای  31

 32231135 175پلاک  ـ متری شهید رییس كرمی  81مقابل  ـابتدای خیابان امامزاده ابراهیم )ع(  انصار پیشتاز 31

 37315353 531پلاک ـ   35و  33بین كوچه ) خاكفرج ( امام موسی صدر  خیابان  غدیرال 38

 37718831 73نبش كوچه ـ  خیابان هفت تیر  نوای زمزم 33

 37317117  91و  22بین كوچة ـ خیابان هفت تیر  مسافر ایرانی 33

 37783131 71كوچه ) خاكفرج ( ـ خیابان امام موسی صدر  جنت سیر 35

 33337732 كرباسی متری باغ 31ابتدای متری بسیج )هنرستان(  ـ 31خیابان   نینوا 37

 32218111 طبقه همكف ـ  31پلاک  ـ 8نبش كوچه  ـمتری شهید رییس كرمی  81 ـ  میدان توحید هجرت سبز 33

 37713829  137 ـ پلاک   2و 7بین كوجه  ـ  هفت تیر خیابان  پنج میقات 32

 37731815 شهریور  13جنب  دبیرستان ـ مطهری  متری شهید 83میدان امام   الزهرا )س( 39

 33333373 327پلاک  ـ جنب   31و  82كوچه  بین ـ بلوار سمیه   سفینه النجاه 31

 33311313 31ـ پلاک   8كوچه نبش ـ متری عمار یاسر  35خیابان   كوثر ولایت 31

 37318833 537ـ پلاک   33و35كوچه  امام موسی صدر ـ بین خیابان  آدینه جعفریة قم 38

 32231215 مقابل مسجد امام علی النقی)ع( ـ  85و  83 چهـ بین كو 38كوچه  مقابل ـ  معصومیه جنوبی  ـ  متری81 شیخ آبادخیابان  نورالسادات 33

 37732131  53كوچه  مقابل ـ هفت تیر خیابان  آوای عرشیان 33

 37735937   933ـ پلاک  مقابل فروشگاه رفاهـ میدان سعیدی ـ امام خمینی )ره( خیابان  شمیم بهشت 35

 33853535 متری ظهور ـ نرسیده به شهرک مقوا سازی ـ سمت راست  81 خیابان  جمكران ـ   امین زائر 37

 33353133  5پلاک  ـ  23كوچه ـ نبش  ) آذر( آیت الله طالقانیخیابان  یاس نبی )س( 33

 32232533 1837پلاک ـ  سمت چپ( )   58بعد از كوچه ـ  نرسیده به میدان نبوت ـ  توحید خیابان  مبین سیر 32

 37789252 522پلاک ـ   33و  31بین كوچه  ( ـاكفرجامام موسی صدر )خخیابان  أئمه اطهار ) ع ( 39

 37731821 ـ مقابل مسجد حضرت زینب)س(  21 وچههفت تیر ـ نبش كخیابان  آوای ظهور 51

 33883321 جنب مصالح فروشی ابراهیمیـ خیابان ولیعصر )عج(  كهک ـ آوای انتظار 51

 3888339  111پلاک  قنوات ـ بلوار ولیعصر)عج( ـ جنب بانک ملی ایران ـ   نسیم سعادت 58
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اخبار
آیت الله صافي گلپایگاني: 

شهر قم باید نمونه باشد
ایمان :آیت الله صافي گلپایگاني گفت : شهر قم باید نمونه باشد شما هم که در 

قم خدمت مي کنید باید نمونه باشید. 
این مرجع تقلید در دیدار جمعي از مسئولین یگان ویژه استان قم ،ضمن تأکید بر انجام 
مسئولیت هاو وظایف محوله  اظهار داشت : مسئولیت هایي که دارید و محول شده است 
مراقب باشید طوري به انجام رسد که مقاصد امام زمان )عج( عملي شود ، وظایفي که گفته 
شده است براي دین است و باید به معنا و اهمیت این مطالب توجه داشته باشید و آن را مطالب 
دین بدانید .وی ادامه داد : کسي که تعهد دیني دارد باید این مسائل را به گونه اي تصور کند 
که وظایفي که انجام مي دهد ،مقاصد و رضایت حضرت بقیه الله الاعظم )عج( را در پي داشته 
باشد .این مرجع تقلید با تأکید بر جایگاه ویژه شهر قم در مبادلات سیاسي ومذهبي جهان 
اسلامتصریح کرد: درهمه جهات ، گرفتاري هاي مردم و مشکلاتشان را دغدغه خود بدانید 
و مراقب باشید ؛ قم و مراکزي که در قم است خیلي مسئله مهمي است و توقعاتي که از قم 
است و هر چه شما بتوانید این مقاصد را تأمین کنید براي کشور و اسلام نیز بهتر است .آیت 
الله صافي در پایان خطاب به کارکنان یگان ویژه گفت : شهر قم باید نمونه باشد و شما نیز 
که درشهر قم خدمت مي کنید لازم است نمونه باشید .در ابتداي این دیدار سرهنگ حسن 
رودباري آملي فرمانده یگان ویژه استان قم در گزارشي نسبت به بیان اهم وظایف و تدابیر یگان 

ویژه در حفظ و حراست از امنیت و آرامش مردم اقدام نمود.

با حضور وزیر کشور:

مزار شهدای استان قم گلباران شد
ایمان: مراسم گلباران مزار شهدا ی استان قم عصرپنجشنبه  با حضور وزیر 

کشور در گلزار شهدا مامزاده علی ابن جعفر )ع( برگزار شد. 

دراین مراسم علاوه بر وزیر کشور، محمد صادق صالحی منش استاندار قم، سید جواد 
هاشمی رئیس بنیاد شهید قم، نیروهای نظامی و انتظامی و جمعی از خانواده شهدا و 
جانبازان حضور داشتند.استاندار قم در این مراسم با اشاره به اینکه امروز دولت تدبیر و امید 
افتخار خدمت به خانواده های شهدا را دارد اظهار داشت: خانواده شهدا کسانی هستند که 
بهترین عزیزان خود را در راه آرمان های انقلاب فدا کرده اند.وی با بیان اینکه خدمت به این 
عزیزان که قله های پیروزی را فتح کردند سبب افتخار است افزود: شهدای 19 دی و 15 
خرداد از جمله شهدایی هستند که با قدا کردن جان خود توانسته اند به پیروزی انقلاب 
کمک کنند.صالحی منش با بیان اینکه به گفته امام انقلاب اسلامی انفجار نور بود اظهار 
داشت: شهدا این نور را خلق کردند و باید از آن ها تجلیل کنیم.مدیر کل بنیاد شهید قم نیز 
با بیان اینکه شهدا با اهدای جان خود توانستند نظام استکباری را نابود کنند افزود: امروز در 
37 امین سالگرد انقلاب اسلامی زمانی که پیام رهبر معظم انقلاب به جوانان اروچا و آمریکا 
نشانه ادامه حرکت انقلاب اسلامی و زمینه سازی تمدن اسلامی است. سید جواد هاشمی 
با اشاره به اینکه دشمنان تلاش می کنند چهره نامناسبی از اسلام را به جهان معرفی کنند 
خاطر نشان کرد: گفتمان انقلاب با معنویت گرایی، مشارکت جویی و ایثار می تواند به جهان 
معرفی شود.مراسم گلباران مزار شهدا استان قم عصر پنجشنبه در 71 گلزار قم و به طور 

متمرکز در گلزار شهدای علی ابن جعفر )ع( قم برگزار شد.

فرمانده انتظامي استان قم :

قم پیشتاز فریضه امر به معروف 
و نهي از منکر است

  ایمان : فرمانده انتظامي استان قم در رزمایش بزرگ امر به معروف و نهي از 
منکر، گفت: قم پیشتاز فریضه امر به معروف و نهي از منکر است. 

سردار  کاظم مجتبایي در رزمایش بزرگ امر به معروف و نهي از منکر  اظهرداشت: این 
یک فریضه مهم و ارزشي است که به منظور تثبیت اخلاق اجتماعي در سطح جامعه انجام 
مي شود. وي افزود: امر به معروف و نهي از منکر یکي از وظایف اساسي مومنان به حساب 
مي آید و یک حرکت دیني و معنوي است که خداوند آن را مقرر کرده تا آن ها همیشه در 
مسیر واقعي خودشان قرار گرفته و از مسیر صحیح منحرف نشوند. فرمانده انتظامي استان 
قم ادامه داد: در کنار نظارت پروردگار، پیامبران و ائمه و همچنین مسئولان یک نظارت 
دیگري وجود دارد و آن هم نظارت اجتماعي است که در غالب امر به معروف و نهي از منکر 
در حال انجام است. سردار مجتبایي اضافه کرد: احساس مسئولیت به این امر مهم است، 
وقتي که در هر مقطعي از تاریخ امر به معروف و نهي از منکر فراموش شده، مشاهده کردیم 
که جامعه به انحطاط رفته است. وي ریشه مشکلات این حوزه را از رژیم هاي گذشته 
و استکباري دانست و گفت: خوشبختانه بعد از پیروزي نظام مقدس جمهوري اسلامي 
بسیاري از ارزش ها به جایگاه خودشان برگشت و یکي از این ارزش ها امر به معروف و 
نهي از منکر بود که در سطح جامعه ما جاري و حاکم شد. سردار مجتبایي خاطرنشان 
کرد: اگر چه در بخش هایي از جامعه و تعداد کمي از مسئولین و یا حتي مردم گاهي وقت 
ها نسبت به این امر مهم نامهرباني و کوتاهي مي شود ولي مطمئناً قاطبه ملت شریف و 
انقلابي ما مصصم به اجراي این فریضه هستند. وي بیان کرد: مردم انقلابي ما اعتقاد دارند 
که امر به معروف و نهي از منکر همواره باید در جامعه حاکم باشد، امروز قم بعنوان خاستگاه 
نظام مقدس جمهوري اسلامي در امر مهمي مثل امر به معروف و نهي از منکر نیز پیشتاز 
است و در همه زمینه هایي که نیاز مردم و همه کساني که دلسوختگان و مدافعان ارزش 
هاي اسلامي هستند بنا باشد به میدان بیایند از این فریضه بسیار مهم دفاع خواهند کرد. 
فرمانده انتظامي استان قم تصریح کرد: همواره مردم قم در همه سنین مختلف و در همه 
رده هاي مسئولیتي اعتقادشان بر این است که باید امر به معروف و نهي از منکر در سطح 
جامعه حاکم باشد. سردار مجتبایي گفت: همین که امام جمعه شهر مقدس قم و تمامي 
مسئولین اعم از سیاسي، نظامي، امنیتي، فرهنگي و اجتماعي اعتقادشان بر این است که 
باید در کنار یکدیگر باشند، دلالتي بر این است که مردم قم و همه کساني که در قم زندگي 
مي کنند هر کدام به نوعي اعتقادي به این امر مهم دارند و باید این فریضه مهم در سطح 

جامعه جاري و ساري باشد . 

شهردار قم: 

انقلاب اسلامي ثمره پیروي از ولي فقیه است
ایمان: شهردار قم گفت: ملت ایران پس تحمل قرن ها رنج و مشقت در مسیر 

الهي با پیروي از ولایت فقیه انقلاب اسلامي را به ثمر رساندند.
محمد دلبري در همایش انقلاب نور که صبح روز پنجشنبه به مناسبت بزرگداشت ایام 
الله دهه فجر در سالن همایش هاي شهرداري قم برگزار شد بر تبیین ابعاد مختلف انقلاب 
تاکید کرد. وي به ضرورت تحلیل چالش هاي پیش روي انقلاب اسلامي در 36 ساله گذشته 
پرداخت و افزود: در این چند سال آموختیم تا همواره در مواجه شدن با تمامي مسائل ولي فقیه 
را فصل الخطاب قرار دهیم تا آسیبي به کشورمان وارد نشود. دلبري به رهمنمود هاي رهبر 
فرزانه انقلاب در مورد مسائل مختلف اشاره کرد و افزود: ایشان همواره با آینده نگري نقشه هاي 
شوم دشمنان براي به چالش کشیدن نظام اسلامي را خنثي کرده اند. شهردار قم درادامه با 
تاکید بر مسئولیت خطیر مسئولین نظام در ترویج فرهنگ انقلابي اظهار داشت: اگر بزرگاني را 
که جان خود را براي حفاظت از این مرز و بوم داده اند را الگوي خود قرار دهیم همواره جبهه 

هاي بیشتري را در عرصه هاي مختلف فتح خواهیم کرد.   

مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری قم خبر داد:

اجرای بیش از 8 هزار متر مربع 
دیوار نگاری تصاویر شهدا در قم 

ایمان: مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری قم گفت: بیش از 8 هزار متر 
مربع دیوار نگاری تصاویر شهدای انقلاب و دفاع مقدس و مراجع عظام در سطح 

شهرقم انجام شده است . 
به گزارش  ایمان به نقل ازروابط عمومی اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس استان قم، مهندس اسماعیل فتحی با اشاره به لزوم حفظ و گسترش فرهنگ ایثار و 
شهادت در جامعه و تاکید مجموعه شهرداری کلانشهر قم، ابراز کرد: در همین راستا برنامه 
های مدوّنی در سازمان زیباسازی در دستور کار قرار گرفته که طی آن، نمادهای ارزشی 
جامعه از جمله فرهنگ ایثار و شهادت هنرمندانه و به زیباترین وجه در دید عموم قرار می 
گیرد.وی نصب تابلو های منقش به تصاویر شهیدان و گوشه ای از وصایای آنان در ورودی 
کوچه ها را از برنامه های در دست اقدام سازمان زیباسازی برشمرد و افزود: همچنین 
طراحی و نصب المان های فاخر یادبود شهدا و سرداران شهید استان همزمان با برگزاری 

یادواره ها بخش دیگری از اقدامات این سازمان است.
 مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری قم ادامه داد: بیش از 8 هزار متر مربع دیوار 
نگاری از حدود 80 تصویر مربوط به شهدای بزرگوار انقلاب و دفاع مقدس و دیگر مضامین 
ارزشی و بیش از 600 قطعه بنر در همین زمینه در سطح شهر اجرا و نصب شده که تا سال 
ها زینت بخش معابر و دیدگان همشهریان و یادآور خاطرات دوران پرافتخار پیروزی انقلاب 

و هشت سال دفاع مقدس خواهد بود.

ایمان / فرزانه سیار:

شاید هنوز دوران کودکی را به خاطر داشته باشید که اواخر 
سال گرچه فصل امتحانات بود و هنوز کمی از ته مانده سرمای 
به شوق  اما  زمستان دست وپاهایمان را سوزن سوزن می کرد، 
آب بازی پاچه های شلوارمان را بالا می زدیم و کاسه به دست به 

جان قالی خیسی که کف حیاط پهن شده بود، می افتادیم.
منازل  پشت بام  از  که  رنگارنگی  قالی های  دیدن  روزها  آن 
آویزان شده بودند، خبر از رسیدن بهار و فصل خانه تکانی می داد... 

یاد باد آن روزگاران یاد باد!
اما امروز دیگر خبری از آن حال و هوا نیست، بلکه تمام این 
حس به چند برگ نیازمندی های روزنامه یا تبلیغات محیطی 
از  آویزان  رنگارنگ  قالی های  به جای دیدن  و  تبدیل شده است 
پشت بام، صدای آیفون تصویری را می شنویم و وانتی پر از قالی را 

می بینیم که منتظر ایستاده است.
آن حس زیبای کودکی جای خود را به یکی از الزامات زندگی 
ماشینی داده است؛ قالی شویی های صنعتی. خدماتی که بسیاری 
از خانواده های شهرنشین از اواسط بهمن تا فرارسیدن سال جدید 

خواه ناخواه از آن استفاده می کنند.
با  همراه  خدمات،  آن  از  استفاده  زمان  دوباره  نیز  اکنون 
نگرانی هایش فرارسیده است. کدام قالی شویی برای شستشوی 
فرش ها قابل اعتماد است؟ به کدام قالی شویی می توان اعتماد کرد 
که فرش ها را بخصوص اگر دستباف و گران قیمت هم باشند، 
خراب نکند؟ برای شستن قالی هایمان چقدر باید هزینه کنیم؟ 
می کند،  تلاش  قالی شویان  پررونق  فصل  در  »ایمان«  گزارش 

کمکتان کند.

قالیشوییهابدقولهستند
یکی از شهروندان قمی به خبرنگار ما گفت: مهم ترین مشکلی 
که ما با قالی شویی ها داریم، بدقولی آنان است، چه زمانی که برای 
بردن قالی اعلام می کنند و چه زمانی که برای بازگرداندن آن، 

در هر دو صورت باید یکی دو روز بالا و پائین را در نظر بگیرید.
محمدعلی راستگو اظهار داشت: به دلیل اینکه در آپارتمان 
زندگی می کنیم، مجبور هستیم که فرش هایمان را با شستشو 
ماه های  بیشتر مواقع هم در همین  بدهیم که  قالی شویی  به 
تا  البته من سعی می کنم که حداکثر  است،  اسفند  و  بهمن 
بدهم،  قالی شویی  به  شستشو  برای  را  قالی هایمان  بهمن ماه 
چراکه از این ماه به بعد دیگر سر این قالی شویی ها آن قدر شلوغ 
می شود که امکان دارد نتوانی تا شب عید قالی شسته شده 

خود را تحویل بگیری!

قیمتهایشستشودرقممتفاوتاست
گفت:  ما  خبرنگار  به  نیز  قمی  شهروندان  از  دیگر  یکی 
قیمت های قالی شویی ها در قم متفاوت است، بستگی به شستشو 
درجه یک یا دو دارد، یعنی اگر بخواهید قالی خود را درجه یک 

شستشو دهید، باید مبلغ بیشتری بپردازید.
ریحانه صادق خانی تصریح کرد: البته برند قالی شویی هم 
متفاوت است، یعنی قالی شویی هایی که معروف تر هستند، قیمت 
بالاتری می گیرند، مثلًا یک قالی شویی در قم هست که همه 
می گویند فرش را خیلی خوب می شوید، این قالی شویی حداقل 
دیگر  از  بالاتر  تومان  هزار  را  فرش  متر  هر  قیمت شستشوی 

قالی شویی ها می گیرد.

سرویسرفتوبرگشتندارند
یکی دیگر از شهروندان قمی نیز به خبرنگار ما گفت: متأسفانه 
برخی از قالی شویی هایی که کمی معروف هستند، در ماه های 
پایانی سال اعلام می کنند که ما سرویس رفت وبرگشت نداریم، 
یعنی اگر می خواهید قالی تان را ما بشوییم، باید خودتان قالی 
را درب کارخانه تحویل دهید و خودتان هم بعد از شستشو از 

همین جا تحویل بگیرید.
این  اسم  وقتی  بالاخره  داد:  ادامه  زاده  روحی  محسن 
قالی شویی ها هم بر سر زبان ها افتاده، به خصوص خانم خانه تأکید 

دارد که حتماً فرش را باید به این قالی شویی بدهیم.
وی اضافه کرد: برخی از این قالی شویی ها اعلام می کنند که 
اگر می خواهید اتومبیل ما برای بردن فرش شما بیاید، باید دو 

هفته صبر کنید که واقعاً زمان زیادی است.

قالیشوییسنتیباسرویسرفتوبرگشت
گفت:  ما  خبرنگار  به  هم  قمی  شهروندان  از  دیگر  یکی 
و  می شوید  دست  با  را  فرش  که  می شناسم  را  یک شخصی 
با خودرو پیکانی که دارد، هم فرش ها را می برد و هم خودش 
برمی گرداند.رضا آقاجانی ادامه داد: چند مرتبه قالی خود را برای 
شستشو به این آقا داده ام، واقعاً تمیز و خوب تحویل داده، از روزی 
که من این شخص را به دیگر اعضای خانواده و فامیل معرفی 

کردم، تقریباً همه مشتری این آقا شده اند.

درروستاهاقالیشویینیست
از اهالی روستای ورجان نیز به خبرنگار ما گفت: در  یکی 
روستاها و حتی شهرهای کوچک، قالی شویی وجود ندارد و ما 
مجبور هستیم برای شستشو، فرش هایمان را به قم بفرستیم که 

باید هزینه زیادی را برای حمل ونقل آن بپردازیم.
کبری صادقی ادامه داد: دیگر آن توان را مثل قدیم نداریم که 
خودمان فرش هایمان را در حیاط خانه بشوییم، مجبور هستیم 
که آن ها را به کارگاه های قالی شویی در شهر بفرستیم، من یادم 
می آید که در زمستان با آن سوز سرما، چند قالی را در حیاط 

خانه می شستم.
اما به نکاتی هم در خصوص قالی شویی باید توجه کنیم که 
اگر این نکات را رعایت نمائیم، می توانیم یک فرش تمیز را از 

قالی شویی تحویل بگیریم.

شستشویفرشهاسنتییاصنعتی؛مسئلهایناست؟
پیش از هر چیز باید بدانید، به طورکلی شستن زیاد فرش، 

انگشتان  با  و  دارند  تاروپود خاطره در دل  آن ها که  بخصوص 
می توان  و  نیست  عاقلانه ای  کار  اصلاً  بافته شده اند  هنرمندان 
با روش های دیگری پاکیزگی را به منزل آورد. به عنوان مثال با 
استفاده از جاروبرقی می توانید کاملًا غبار و خاك داخل تاروپود 
فرش را بگیرید و سپس با استفاده از شامپوهای مخصوص فرش، 
درخشندگی دوباره ای به فرش های منزل خود بدهید، اما اگر 
به هرحال، زمان شست وشوی اساسی فرش ها فرارسیده، معمولاً 

گزینه قالی شویی فرش ها در قالی شویی مقابل ماست.
آن هم به دلیل این که یا وقت نداریم یا فضای کار در اختیارمان 
نیست، ولی بدانید در صورت داشتن امکانات و رعایت برخی 
نکات ازجمله استفاده از مواد شوینده مناسب یا نحوه آبگیری 
صحیح بد نیست خودتان آستین بالا بزنید و خاطرات گذشته 

را زنده کنید، اما در غیر این صورت با استفاده از قالی شویی های 
مجاز که نحوه کار آن ها توسط اتحادیه صنف قالی شویان تائید 

شده است از خدمات آن ها کمک بگیرید.

شستشویفرشدرقالیشوییمتریچند؟
بیشتر.  برفش  بیش،  بامش  که  هر  شنیده ایم  قدیم  از 
به این ترتیب هزینه شست وشوی قالی، موکت و تابلو فرش در 
معمولاً  و  می شود  محاسبه  مترمربع  به صورت  قالی شویی ها 
مرجعی به نام اتحادیه قالی شویان هر شش ماه قیمت رسمی 
اعلام  قالی شویان مجاز  به  برای شستشوی فرش  را  و مصوبی 
می کند که همه موظف به رعایت آن هستند، اما در این میان 

موردی به نام قیمت توافقی وجود دارد. 
بسیاری از افراد که از خدمات قالی شویی استفاده کرده اند با 
این موضوع آشنا هستند که قیمت درج شده در آگهی باقیمت 

واقعی پرداخت و صورتحساب تفاوت دارد.
در   فرش ها  شستشوی  برای  مصوب  هزینه  به طورکلی 
قالی شویی مشخص و از سوی اتحادیه تعیین شده است، اما وقتی 
پای فرش های نفیس یا تابلو فرش میان می آید یا فرش شما 
به هر دلیل نیازمند خدمات اضافی و خاص است، همه چیز به 
توافق طرفین بستگی دارد و هیچ چیز به مصوبه یا دستورالعمل 
بستگی نخواهد داشت. پس دقت کنید چطور توافق می کنید و 

چه سندی برای این توافق در اختیاردارید.
اما آن چیزی که در قم مرسوم و معمول است، از 1700 تا 
2500 تومان برای شستشوی هر متر فرش است؛ یعنی برای 
شستن یک فرش 9 متری از 15 هزار تومان تا 33 هزار تومان 

باید هزینه در نظر بگیرید.

مجازیاغیرمجاز
حال مهم ترین سؤال درباره خدمات قالی شویی پس از تعیین 
قیمت آن این است که فرش هایمان را بخصوص اگر گران قیمت 
و نفیس هم باشند، به چه کسی می سپاریم، اما نگران نباشید زیرا 

این پرسش، پاسخی مشخص و منطقی دارد.

نگاه  روزنامه ها  در  قالی شویان  آگهی  به  وقتی  است  کافی 
می کنید یا با پرس وجوهای فامیلی یکی از قالی شویی های شهر 
محل اقامت خودتان را انتخاب می کنید، کمی حوصله به خرج 
دهید و قبل از دادن آدرس برای بردن فرش هایتان، به اتحادیه 

قالی شویان شهر تلفن بزنید.
اسامی  رابین فهرست  قالی شویی موردنظر خودتان  نام  اگر 
اتحادیه دیدید، 50 درصد کار  تائید  قالی شویان مجاز و مورد 
انجام شده و بقیه به دقت شما بستگی دارد، اما اگر نام قالی شویی 
موردنظر را در بین فهرست مجازها ندیدید کلًا از خیر امتیازات 
تا  یا تعریف بستگان گذشته و دوباره جست وجو کنید  آگهی 

گزینه مجاز و مناسبی بیابید.

قبلازامضایفاکتوروصورتحساب
آنرابهدقتمطالعهکنید

جزو  دستباف  فرش  ایرانی ها،  ما  قدیمی  رسم  اساس  بر 
سرمایه زندگی محسوب می شود؛ بنابراین قبل از تحویل دادن 
این سرمایه به دست مأموران حمل ونقل قالی شویی مجازی که 
انتخاب کرده اید به دقت فاکتور یا قرارداد ارائه شده را مطالعه کنید 

و هرگز خجالت نکشید و از کارمند قالی شویی درباره آن بپرسید 
و  بگیرید  قالی شویی تماس  با دفتر  قانع نشدید  اگر  این که  یا 
درنهایت بازهم می توانید ازنظر کارشناسی اتحادیه استفاده کنید 
به هرحال اصلًا عجله نکنید و کاملًا خونسرد و با دقت هم فرشتان 

را تحویل بدهید و هم تحویل بگیرید.
گفتنی است، ازآنجاکه معمولاً فرش های دستباف ارزش مادی 
زیادی دارند برخی قالی شویان اقدام به افزودن بندی به قرارداد 
کرده اند که در آن نوشته شده »هرگونه خسارت احتمالی به عهده 

مشتری است«.
هرگز این بند را نپذیرید، چون از قالی شویان مجاز استفاده 
دارد،  تعهد  آن ها  ارائه خدمات  به  نسبت  اتحادیه  و  می کنید 
پس در صورت وجود چنین بندی در قرارداد، قبل از امضای 

آن با اتحادیه تماس بگیرید و موضوع را با کارشناسان اتحادیه 
پس ازآن  و  بگیرید  قابل قبول  پاسخی  تا  بگذارید  میان  در 
را  قالی شویی ای  این تلاش کنید  بر  دست به قلم شوید. علاوه 
انتخاب کنید که در قبال دریافت وجه اضافی، فرش های شمارا 
بیمه کرده باشد و در صورت ایراد خسارت بیمه خسارت شمارا 

بپردازد.
همچنین به یاد داشته باشید رسید قالی شویی تنها سند نزد 
را کاملًا چک  تمام اطلاعات مندرج در آن  بنابراین  شماست، 
کنید و باکارت یا مشخصات قالی شویی مطابقت دهید و هرگز 
رسید بدون امضا یا مهر واحد قالی شویی مجازی را که انتخاب 
نکنید و در آخرین مرحله ترجیحاً مشخصات  کرده اید، قبول 
مسئول تحویل گیرنده فرش و البته شماره اتومبیلش را پشت 

برگه فاکتور بنویسید.

15بهمنتا29اسفندبازارداغقالیشویی
داغ  بازار  اینکه  اعلام  ا  نیز  قالی شویی  کارخانه  مالک  یک 
قالی شویی از 15 بهمن تا 29 اسفند هرسال است، به خبرنگار 
ما گفت: گمان مي کنم تمام مردم ایران 11 ماه هر اتفاقي که 
براي قالي شان بیفتد تحمل مي کنند به امید آنکه در ایام نوروز 

آن را بشویند.
کارگران  اردیبهشت ماه  و  فروردین  در  اینکه  اعلام  با  وی 
تا  خرداد  از  مي گوید:  مي روند  صبح   9 و  مي آیند  صبح   7
به  مربوط  بیشتر  آن هم  که  کارداریم  روزي 6 ساعت  مهرماه 
صادرکنندگان فرش است و کمتر مشاهده شده که خانه داران 
سرد  هوا  که  نیز  ازآن پس  و  بشویند  را  قالی شان  بخواهند 
مي شود و هیچ کسی حاضر نیست فرش را از زیر پایش بردارد 
و روي زمین بنشیند بنابراین حدود 45 روز در سال است که 

قالي شویي رونق داد. 
وي با اعلام اینکه قالي شویي کار فصلي محسوب مي شود، 
گفت: حقوق کارگران را همان گونه که وزارت کار تعیین کرده 
مي پردازیم و اکنون عیدي و پاداش کارگران را نیز قبل از پایان 

سال مي دهیم،  نهار هم به کارگران مي دهیم.

را  بازگشت لازم  این همه سرمایه گذاري  اینکه  اعلام  با  وی 
ندارد، گفت: به جرات مي گویم که 9 ماه از سال دخل وخرج برابر 

است و سودي ندارد.
دولتي  خدمات  سایر  و  برق  گاز،   اینکه  یادآوري  با  وي 
افزایش یافته است گفت: قالي را از درب منازل تحویل مي گیرم، 
هزینه هاي  قیمت سوخت،  رفتن  بالا  که   است  در حالي  این 
حمل ونقل را بالابرده است براي شستشو نیز پودر و مایع هیدرو 
نیز گران شده  استفاده مي کنیم که آن ها  )براي رنگ برداري( 

است. 
که  تولیدکننده  کارخانجات  با  درگذشته  کرد:  تصریح  وی 
تماس مي  گرفتیم و مي گفتیم 10 تن پودر مي خواهیم 20 تن 
مي آورند و پولش را بعداً مي دادیم اما امروزه همه چیز تغییر کرده 

و هم گران است و هم باید نقدي بخریم.
وي با اعلام اینکه در 3 سال گذشته حقوق کارگر افزایش یافته 
است گفت: با توجه به این که حقوق کارگران افزایش پیداکرده، اما 
چیزي به درآمدمان افزوده نشده است به اضافه اینکه هزینه هاي 
تأمین نهار کارگران نیز بالا رفته و هرگز چیزي از حقوق کارگر 

کم نکرده ایم.

مراحلشستشویقالی
وی به تشریح خط شستشوي قالي پرداخت و گفت: قالي که 
از در وارد مي شود به اتاق غبارگیري مي رود و پس ازآنکه به وسیله 
مي رود  شستشو  قسمت  به  شد  تکانده  مربوطه  دستگاه هاي 
و سپس در گرمخانه خشک می شود که بیش از 4 ساعت در 
گرمخانه مي ماند تا علاوه بر خشک شدن به نوعی میکروب کش 

هم بشود و پس ازآن تحویل مالک آن مي دهیم. 

کارمانمثلورزشاست
از کارگران شرایط کار را جویا  به داخل کارخانه مي روم و 

مي شویم: 
فرج الله حبیبي 21 سال است که در این کارخانه کار مي کند، 
مدرك تحصیلي اش سوم ابتدایي است. مي گوید: کار ما از صبح تا 
شب به ورزش اجباري مي ماند فرش ها را جابه جا مي کنیم و در 
سخت ترین شرایط کار مي کنیم اما خدا را شکر که دستمان پیش 

نامرد دراز نیست. کار هم سختي خودش را دارد.
از حبیبي مي پرسم که آیا نمي خواهد کارش را عوض کند که 
مي گوید: به مشاغل بنایي و جوشکاري تسلط کامل دارم اما در 
این کارخانه بیمه هستم و با اضافه کاري هایي که در مواقع نوروز 
مي گیرم و نیز کارهایي که خارج از کارخانه در ایام کم کاری انجام 
اخراج  و  دارد  ثبات  کار  این  و چون  اموراتم مي گذرد  مي دهم 

نمي کنند ترجیح مي دهم همین جا بمانم.
وي از نبود کار و تعداد بالاي بیکاران گلایه مي کند و مي گوید: 
اگر این کار را ول کنم معلوم نیست در کارگاه دیگر چه شرایطي 
باشد و اصلًا بتوانم در آنجا کارکنم و با شرایط آنجا کنار بیایم، 
همین جا  همکارانم  از  بسیاري  مثل  مي دهم  ترجیح  بنابراین 
بازنشسته شوم هرچند که بالا و پایین کردن فرش ها سخت است 
اما چون عادت کرده ام براي من سختي ندارد و بدنم را ورزیده 

نگاه مي دارد.

کمردردوبیماريهايچشمي
ازمعایباینکاراست

حبیب لطیفي رفوکار فرش است، او مي گوید: رفوگري کار 
بنشینی و  پایت ساعت ها  باید روی  بسیار سختي است چون 
به صورت چمباتمه به گره هاي قالي خیره شوي. هیچ تحرکي 
پاهایت  به  خون  نشسته اي  پایت  روي  چون  بنابراین  نداري 
نمي رسد و پادرد مي گیري، به قالي که زل مي زني وقتي سرت 
را بالا مي آوري چشم هایت سیاهي مي رود و پس از مدتي دچار 
شدن  ضعیف  بیماري  کمترین  که  مي شوي  چشمي  بیماري 

چشم ها است اما از همه بدتر کمردرد است. 
از لطفي در مورد درآمد این کار مي پرسم که او مي گوید: این 
کار به 2 صورت روزمزدي و کنترات است که روزمزدي مطابق 
قانون کارمزد مي دهند اما کنترات توافقي است که آن هم بستگي 

به نوع فرش، تعداد گره ها و الیاف آن دارد.
وي با اعلام اینکه از 6 صبح تا 7 شب در کارخانه کار مي کند، 
مي گوید: وقتي به خانه مي رسم کمرم را روي زمین مي گذارم تا 
قدري استراحت کنم بنابراین دیگر فرصتي براي آنکه کار کنترات 
بگیرم و به خانه ببرم نیست. شاید اگر خدا عمري داد و بازنشسته 

شدم بتوانم کار کنتراتي کنم.
مالک کارخانه در هنگامی که قصد خروج از کارخانه رادارم 
را  این تشکیلات  اگر  رفته ام  آن خانه خدایي که  به  مي گوید: 
بفروشم و پولش را در بانک بگذاریم بسیار بیشتر از این ها درآمد 
خواهم داشت، اما لذت مي برم که از گردش این کارخانه،  چندین 

نفر روزي مي برند و با دست پر پیش زن و فرزندشان مي روند.
بسیار  اشتغال  براي حفظ  امروز  اینکه شرایط  اعلام  با  وی 
سخت شده است، مي گوید: امیدوارم تغییري در نرخ اتحادیه 

اعمال شود تا بتوان دخل وخرج کارخانه را جفت وجور کرد.
وي با نشان دادن قالي هایي که بیش از 20 میلیون تومان 
قیمت دارد، مي گوید: امروزه رنگ ها تقلبي شده و بسیاري از 
قالي ها در اثر شست وشو دچار مشکل مي شوند، یا رنگشان قاطي 
مي شود و یا تغییر رنگ مي دهند که آنگاه باید تاوان بدهیم که 
تا امروز بارها تاوان داده ایم و صاحبان قالي ها نیز بدون در نظر 

گرفتن شرایط قالي شان،  این تاوان ها را مي گیرند.
در  دستي  قالی شویی ها  سال هاست  که  حالا  صورت  هر  به 
نظافت فرش های شهردارند، باید با دیدي تازه به آن ها نگاه کرد و با 
خدماتشان بهتر و بیشتر آشنا شد. هرچه باشد قرار است فرش زیر 

پایتان را به آن ها بسپارید؛ فرشي که خانه بي آن خانه نمی شود.
دیگر گذشت آن روزگاري که وقتي حرف شستن فرش به 
میان می آمد، همه اهل خانه از بزرگ تا کوچک، آستین هایشان 
را بالا می زدند و قالی ها را وسط حیاط های دل باز پهن می کردند 
و آن وقت آب و کف بود که غوغا می کرد روي گل های چندرنگ 
وقتی که  چندساعته،  خستگي  از  بعد  داشت  لذتي  چه  قالي. 
فرش ها را آب می کشیدند و روي دیوار می انداختند و قطره های 
آب همان جا پاي دیوار راهشان را می گرفتند به سمت کوچه تا 
هرکس که از کنار خانه عبور می کند، بداند که بساط قالی شویی 

در آن برپا بوده است.
به صورت  را  این کار  قالی شویی ها      حالا سال هاست که 
از دوش ساکنان  فرش  بار شستن  تا  انجام می دهند  حرفه ای 

منازل و آپارتمان های کوچک و بزرگ برداشته شود.
    این روزها هم با توجه به نزدیک شدن سال جدید، بازار 
و سرشان شلوغ. همه دوست  است  داغ  قالی شویی ها حسابي 
دارند شب عید فرش زیر پایشان تمیز و شسته شده باشد تا 

خانه تکانی شان تکمیل شود. 
همین مسئله هم گاهي زمینه را براي برخي افراد سودجو 
فراهم می کند تا در قالب قالی شویی، به اقدام های غیرقانونی و گاه 
مجرمانه بپردازند. پرونده هایی که هرساله در روزهاي پایاني سال 
در این رابطه در پلیس آگاهي تشکیل می شود، مؤید این مسئله 
است؛ اما خیلی ها همچنان بدون توجه به هشدارهایی که پلیس 
و کارشناسان می دهند بازهم بدون اطلاعات و اطمینان کافي و 
تنها بر اساس آگهی های تبلیغاتي، فرش های خود را به افرادي 
می سپارند که اصلًا معلوم نیست از کجا آمده اند و ادعاهایشان تا 

چه حد صحیح است.

گزارش » ایمان« از بازار داغ قالی شویی در قم:

کارگاههاییکهدرزمستانجانمیگیرند
به هر صورت حالا که سال هاست قالی شویی ها دستي 
در نظافت فرش های شهردارند، باید با دیدي تازه به آن ها 
نگاه کرد و با خدماتشان بهتر و بیشتر آشنا شد. هرچه 
باشد قرار است فرش زیر پایتان را به آن ها بسپارید؛ 

فرشي که خانه بي آن خانه نمی شود.
وقتي حرف شستن  که  روزگاري  آن  دیگر گذشت 
فرش به میان می آمد، همه اهل خانه از بزرگ تا کوچک، 
آستین هایشان را بالا می زدند و قالی ها را وسط حیاط های 
دل باز پهن می کردند و آن وقت آب و کف بود که غوغا 
لذتي داشت  قالي. چه  می کرد روي گل های چندرنگ 
آب  را  فرش ها  وقتی که  چندساعته،  خستگي  از  بعد 
می کشیدند و روي دیوار می انداختند و قطره های آب 
همان جا پاي دیوار راهشان را می گرفتند به سمت کوچه 
تا هرکس که از کنار خانه عبور می کند، بداند که بساط 
قالی شویی در آن برپا بوده است. حالا سال هاست که 
قالی شویی ها این کار را به صورت حرفه ای انجام می دهند 
تا بار شستن فرش از دوش ساکنان منازل و آپارتمان های 

کوچک و بزرگ برداشته شود.
    این روزها هم با توجه به نزدیک شدن سال جدید، 
بازار قالی شویی ها حسابي داغ است و سرشان شلوغ. 
همه دوست دارند شب عید فرش زیر پایشان تمیز و 
شسته شده باشد تا خانه تکانی شان تکمیل شود. همین 
مسئله هم گاهي زمینه را براي برخي افراد سودجو فراهم 
می کند تا در قالب قالی شویی، به اقدام های غیرقانونی و 
گاه مجرمانه بپردازند. پرونده هایی که هرساله در روزهاي 
این  مؤید  می شود،  تشکیل  رابطه  این  در  پایاني سال 

مسئله است.
گزارش ایمان در این خصوص را بخوانید:

اشاره

شاید هنوز دوران کودکی را به خاطر داشته باشید 
که اواخر سال گرچه فصل امتحانات بود و هنوز کمی از ته مانده سرمای 
زمستان دست وپاهایمان را سوزن سوزن می کرد، اما به شوق آب بازی 

پاچه های شلوارمان را بالا می زدیم و کاسه به دست به جان قالی خیسی 
که کف حیاط پهن شده بود، می افتادیم. 

آن روزها دیدن قالی های رنگارنگی که از پشت بام منازل آویزان شده 
بودند، خبر از رسیدن بهار و فصل خانه تکانی می داد... 

یاد باد آن روزگاران یاد باد!

قالي که از در وارد مي شود به اتاق غبارگیري مي رود 
و پس ازآنکه به وسیله دستگاه هاي مربوطه تکانده شد 

به قسمت شستشو مي رود و سپس در گرمخانه خشک 
می شود که بیش از 4 ساعت در گرمخانه مي ماند تا علاوه 

بر خشک شدن به نوعی میکروب کش هم بشود 
و پس ازآن تحویل مالک آن مي دهیم
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نامحرمانه
آخرینرقممطالباتمعوقبانکی

گفته می شود: افزایش مطالبات معوق نظام بانکی یکی از معضلات بزرگ نظام اقتصادی و بانکی 
کشور است و مسئولان اقتصادی بارها نسبت به روند فزاینده آن هشدار داده اند. البته ارقام متفاوتی برای 
مطالبات معوق بانکی از سوی مسئولان وزارت اقتصاد و بانک مرکزی اعلام شده است، اما بر اساس 

جدیدترین آمار این نرخ به 93 هزار میلیارد تومان رسیده است.

»روزشهردار«بهتقویماضافهشد
گفته می شود: در سیزدهمین اجلاس عمومی شورای عالی استان ها با تصویب طرح دو فوریتی، 25 
اسفند «روز شهردار" نامگذاری شد. در این طرح آمده است: به منظور ارج نهادن به مقام شامخ شهدای 
والامقام و قدردانی از تلاش و کوشش شهرداران، روز 25 اسفند سالروز شهادت سردار سرلشکر شهید 
مهدی باکری به عنوان روز شهردار نامگذاری شود. به گفته بصیری پور، رئیس شورای عالی استانها، طرح 
های تصویب شده برای اجرایی شدن به دولت و یا مجلس شورای اسلامی ارسال خواهد شد تا نهایی 

شود.

آخرینخبرازفیلترکردنشبکههایاجتماعی
گفته می شود: محمود واعظی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: قصد فیلتر کردن شبکه های 
اجتماعی را نداریم و امیدواریم مردم از محتوای مفید این شبکه ها استفاده کنند. وی با بیان اینکه پیش 
از دولت یازدهم تعداد کاربران اینترنت کشور بین 3 تا 4 میلیون نفر بود، گفت: در یک سال و نیم گذشته، 

این آمار به بیش از 8 میلیون کاربر افزایش پیدا کرده است.

مجوزسفربهعراقباخورویشخصیصادرشد
گفته می شود: فرماندار خرمشهر از صدور مجز تردد خودروهای شخصی ایرانی به تمام نقاط کشور 
عراق از مرز شلمچه خبر داد. ولی الله حیاتی عنوان کرد: خودروهای شخصی ایرانی از امروز می توانند 
پس از انجام یک سری تشریفات گمرگی خاص در مرز شلمچه مجوز ورود به کشور و تردد در تمام نقاط 
آن را کسب کنند. وی افزود: خودروهای ایرانی پس از تعویض پلاك مخصوص از همین امروز می توانند 
از طریق مرز بین المللی شلمچه وارد خاك عراق شده و طبق مجوز اخذ شده در تمام نقاط عراق تردد 
کنند. فرماندار خرمشهر تصریح کرد: تمامی تشریفات اخذ مجوز و تعویض پلاك به مدت 24 ساعت 
انجام خواهد شد. حیاتی عنوان کرد: متقاضیان می توانند با مراجعه به کمرگ پایانه شلمچه برای انجام 

تشریفات لازم و اخذ مجوز تردد اقدام کنند.

چندنفرعضوشبکهوایبردرایرانهستند؟
گفته می شود: علی جنتی وزیر ارشاد گفت: در شبکه وایبر در ایران 9.5 میلیون نفر از آن استفاده 
می کنند که باید از این پدیده اجتماعی استفاده بهینه و مثبت بکنیم. وی اظهار داشت: علاوه بر این 
میزان که از شبکه وایبر استفاده می کنند در کشور نزدیک به 4 الی 4.5 میلیون نفر عضو شبکه فیسبوك 
هستند و در شرایط کنونی استفاده از همه ابزارها اجتناب ناپذیر است و کسی نمی تواند در برابر آن بایستد.

آخرینوضعیتکارتجهیزیه
گفته می شود: مدیرکل دفتر ازدواج و تعالی خانواده وزارت ورزش و جوانان با اشاره به برگزاری 
جلسات کارشناسی درباره کارت جهیزیه، گفت: اعطای کارت جهیزیه از طریق یک بانک دولتی و 
انجمن تولیدکننده لوازم خانگی با همکاری وزارت ورزش و جوانان پیگیری می شود. دکتر بهمن بهمنی 
گفت: کارت های جهیزیه کارت های اعتباری هستند که جهت تامین جهیزیه و نیازهای ضروری به زوج 
های جوان ارائه می شود. وی درباره آخرین وضعیت اصلاح قانون تسهیل ازدواج جوانان گفت: پیگیری 
مقدماتی انجام شده است. بعد از برگزاری جشنواره ازدواج و خانواده اصلاح قانون تسهیل ازدواج جوانان 

را پیگیری می کنیم.

چمدانکفاشیانبستهشد!؟
گفته می شود: رئیس فدراسیون فوتبال ایران که در همه سال های حضورش در فوتبال ما با انتقاد 
فراوانی مواجه بود و البته هیچ توجهی به این انتقادات نمی کرد و همیشه از استراتژی معروف لبخند 
در برابر منتقدانش بهره می برد شاید دیگر نتواند با همین شیوه به کارش ادامه دهد و روزهای پایانی 
حضورش در ساختمان خیابان سئول را می گذراند. با تغییرات صورت گرفته در فدراسیون فوتبال گویا 
شمارش معکوس برای برکناری علی کفاشیان هم آغاز شده است و مرد همیشه خندان فوتبال ایران باید 

غزل خداحافظی را بخواند.

دیهگومارادونابهبرجمیلادرفت
گفته می شود: در ششمین روز از جشنواره بین المللی فیلم فجر پنج فیلم »جای خالی«، »آزاد 
راه«، »ماهی سیاه کوچولو«، »من دیه گو مارادونا هستم« و »کوچه بی نام« برای اهالی رسانه اکران شد.

حساببانکینکونامدراوساسونامسدودشد
گفته می شود: جواد نکونام که به خاطر مشکلات اداری مربوط به ویزایش، با چند روز تاخیر به 
اسپانیا برگشت، بعد از حضور در تمرینات اوساسونا، در یک کنفرانس خبری درباره دلیل تاخیرش توضیح 
داد. او که کاملا از شرایط به وجود آمده ناراحت است گفت: من در شرایطی اینجا هستم که حتی خط 
تلفنم هم قطع شده و تمام حسابهای بانکی ام مسدود شده است. در قرارداد من با باشگاه اوساسونا، این 
باشگاه موظف بوده تمام مالیات من تا قبل از سال 2011 را پرداخت کند اما از آنجایی که باشگاه هیچ 
پولی ندارد، آنها این کار را انجام نداده اند. شرایط اوساسونا برای من قابل درك است اما اینکه حالا حساب 

بانکی من هم مسدود شده باشد اصلا قابل قبول نیست.

نعمتى كه سپاسگزارى نشود، 

چون گناهى است كه آمرزيده نشود.

وزیر کشور در جلسه شورای اداری استان قم: 

ایراندرتمامتحولاتمنطقهایتاثیرگذاراست
خبر

در دیدارشهردارتهران با مراجع قم تاکید شد:

ضرورت توجه بیشتر 
به اقشارمحروم جامعه

در  پنجشنبه  روز  تهران  شهردار  قالیباف  محمدباقر  ایمان:   
سفری یکروزه به قم با تعدادی از مراجع تقلید دیدارو گفتگو کرد 
در این دیدارها مراجع برتوجه بیشتر به اقشارمحروم جامعه تاکید 

کردندوخواستار دریافت عوارض براساس سطح درآمدمردم شدند
به اقشار محروم جامعه بیشتر توجه شود

آیت الله موسوی اردبیلی گفت: باید به اقشار محروم جامعه توجه بیشتری 
صورت گیرد. این مرجع تقلید با تقدیر از عملکرد خوب شهرداری تهران بر 
لزوم توجه بیشتر به اقشار محروم جامعه تاکید کردند و اظهارداشت: با افزایش 
گرانی ها و مشکلات اقتصادی، فشار بیشتری بر قشر ضعیف جامعه وارد شد و 

به همین دلیل آن ها نیازمند توجه بیشتری هستند.
ساخت مساجد باید با گنبد و گلدسته باشد 

آیت الله جعفر سبحانی با بیان اینکه گنبد و گلدسته به عنوان شناسنامه 
مسجد به حساب می آید گفت: شهرداری باید به این مسئله توجه داشته باشد 
که مساجد ساخته شده باید دارای گنبد و گلدسته باشد تا خارجی ها که وارد 
ایران می شوند با دیدن گلدسته و گنبد بدانند این مکان مسجد است و تصور 

نکنند که ما نسبت به ساخت مسجد در کشور بی اعتنا هستیم.
مسئولان برای رفع مشکلات مردم چاره اندیشی کنند 

آیت الله سید محمد علی علوی گرگانی گفت: به دلیل اینکه شهر تهران 
برای سایر شهر ها الگو است لذا انتظار می رود توجه ویژه ای در کنار مسائل 
عمرانی به مسائل اجتماعی و فرهنگی و دینی نیز بشود. این مرجع تقلید 
اظهارداشت : مردم این انتظار را دارند که مسئولان برای رفع مشکلاتشان چاره 
اندیشی کنند و در حقیقت مدیران و مسئولانی که برای حل مشکلات مردم و 
ارائه خدمات به آنان بیشتر تلاش می کنند از جایگاه بالا تری برخوردار هستند.

عوارض براساس درآمد افراد دریافت شود
آیت الله ناصر مکارم شیرازی گفت: تجربیات مدیریت شهری در شهرداری 
تهران باید به سایر شهرهای کشور نیز انتقال یابد و سایر شهر ها نیز به 
زیرساخت ها و موضوعات فرهنگی و دینی توجه داشته باشند که در این 
صورت ظاهر و باطن شهر ها با یکدیگر رشد خواهد کرد. مرجع تقلید شیعیان، 
با تأکید بر رسیدگی به امور محرومان و نیازمندان در شهر ها به خصوص در 
شهر تهران بیان داشت: این امر یک ضرورت است و باید سعی کرد عوارض را 

بر اساس درآمد ها و شرایط اقتصادی افراد دریافت کرد.
باید هویتّ دینی کاملاً محفوظ باشد

آیت الله صافی گلپایگانی ابعاد خدمات شهرداری را بسیار بالاتر از خدمات 
عمرانی دانست و بیان کرد: فعالیت های شهرداری تنها مسائل عمران و آبادانی 
نیست، همین که شما در کارهایتان همه ابعاد عمرانی و فرهنگی و مذهبی را 
با هم پیش می برید بسیار قابل تقدیر است. ای مرجع تقلید با توجه به لزوم 
حفظ هویت اسلامی کشور به ویژه شهر تهران اظهار کرد: باید هویتّ دینی 
کاملاً محفوظ باشد و در کارهای عمرانی و بناها، مسائل دینی و معماری 

اسلامی و سنّتی رعایت گردد.
تطبیق هنر با موازین اسلامی و دینی ضروری است

 آیت الله حسین نوری همدانی نیز در این دیدار گفت: تطبیق هنر با موازین 
اسلامی و دینی ضروری است و نباید به اسم هنر، کارهای خلاف شرع و دین انجام داد

اختلاس  و فسادهای مالی ناشی از نگاه غیر دینی است 
آیت الله جوادی آملی در دیدار شهردار تهران با بیان این که اختلاس ها و 
فسادهای مالی ناشی از نگاه غیر دینی به مسؤلیت ها و علوم دینی است، گفت: 
این اختلاس ها و فسادهای مالی در شأن کشور اسلامی با نگاه اسلامی نیست.  
آیت الله جوادی آملی با انتقاد از فساد مالی موجود در کشور تصریح کرد: این 
اختلاس ها و فساد مالی که در کشور اتفاق می افتد ناشی از نگاه غیر دینی به 
مسؤلیت ها و علوم دینی است. گفتنی است قالیباف با آیت الله وحیدخراسانی 
بدون حضور خبرنگاران وحجت الاسلام والمسلمین شهرستانی  نماینده آیت 

الله سیستانی در ایران نیز دیدار و گفتگو کرد.

ایمان: وزیر کشور، جمهوری اسلامی ایران را امن 
ترین کشور منطقه با امنیت پایدار ذکر کرد که در تمام 

تحولات منطقه ای تاثیرگذار است. 
جلسه  در  پنجشنبه  عصر  فضلی  رحمانی  عبدالرضا 
شورای اداری استان قم ابراز داشت: 37 سال حماسه، تلاش 
و مجاهدت مردم همچنین مقابله با دشمنان و توطئه های 
مختلف آن ها بر علیه انقلاب و ملت ایران را شاهد بوده ایم و 
هر سال، سالی مهم و حساس برای ما بوده است. وی افزود: به 
برکت وجود امام راحل، رهبرمعظم انقلاب و خون های ریخته 
شده شهدا، انقلاب را در 37 سال گذشته به پیش بردیم و 
انقلاب اسلامی پدیده بی بدیلی از نظر همه صاحب منظران 
و اهل تحقیق است.  وزیر کشور در ادامه افزود: امروز الگوی 
حکومت اسلامی ایران و تکیه به مبانی دینی و ارزش ها در 
همه کشورهای اسلامی پذیرفته شده است و میان ملت ها به 
عنوان امری مقبول جا افتاده و توانمندی هایی که جمهوری 
اسلامی در حوادث و شرایط مختلف از خود بروز داده است 
برای بسیاری از تحلیل گران عجیب است. وی جمهوری 
اسلای ایران را تاثیرگذارترین کشور در حوادث منطقه ذکر کرد 
و افزود: هر اتفاقی در منطقه می افتد شاهد نقش کارساز و موثر 
ایران هستیم و باید درایام دهه فجر اقدام به شکر گذاری کنیم 
که ملتی با حریت داریم که در حوادث بین المللی تاثیرگذار 
هستند و برای رقابت با ایران در تحولات شاهد مسابقه دیگر 
قدرت ها با ما نیز هستیم. رحمانی فضلی با اشاره به اینکه در 
حوزه سیاسی در بعد داخلی با مشکل حادی در شرایط کنونی 
مواجه نیسیم، وحدت و انسجام را کاملا بر کشور حاکم دانست 
و بیان داشت: شاهد نشاط سیاسی و بروز رفتارهای سیاسی، 
مشارکت مردم در تعیین سرنوشت خود در انتخابات، حضور 
مردم در تصمیم سازی ها و تصمیم گیری ها هستیم که کشور 
ما در حوزه سیاسی نمره قابل قبولی دارد. وی گفت: جغرافیای 
ایران می تواند در صورت عدم مدیریت صحیح بحران ساز باشد 
و این در حالی است که تنوع و تعدد در حوزه های مختلف 
جغرافیایی و نژادی و قومی به عنوان یک بستر بالقوه چالش در 
ادبیات سیاسی مطرح است اما دشمن هیچ گاه موفق نبوده و 
با وحدت، انسجام و تکیه بر قانون و تبعیت از رهبری در حوزه 
سیاست داخلی شرایط خوبی داریم. این عضو کابینه دولت 

تدبیر و امید گفت: امنیت ما مبتنی بر نظامات و مناسبات 
دشوار امنیتی و حفاظت های پنهان امنیتی و تسلط بر مردم با 
ابزار زور نیست و در عین حال آزادی های سیاسی و اجتماعی 
و داشتن دشمنان و حامیان منطقه ای آن ها در کشور امنیت 
داریم. وی بیان داشت: در همه اتفاقاتی که در منطقه می افتد 
یک سر مساله ایران است و اگر اسراییل یا ارتجاع، آمریکا و 
افراطیون در منطقه فعال هستند با محوریت تضعیف ایران 
است اما به لطف خدا در کشور حادثه امنیتی بزرگی که شامل 
نامگذاری بحران باشد با وجود مرزهای طولانی خود نداریم. 
وی گفت: در حوزه اقتصادی برای دیگران تعجب آور است 
که چگونه اقتصاد را مدیریت می کنیم در حالی که ما اقتصاد 
وابسته به نفت داشتیم و یکی از ضربه های دشوار بر پیکره 
ایران وابستگی به اقتصاد نفتی پس از اصلاحات ارضی در 
دهه 40 بود و پس از جنگ نیز ضربه های عظیمی به ما وارد 
شد. وزیر کشور افزود: پس از جنگ، دوران سازندگی و اصلاح 
وضعیت پس از جنگ را داشتیم و با تحریم های متعدد در 
حوزه های اقتصادی که شاهد اوج آن هستیم مواجه بودیم اما 
با این شرایط توانسته ایم اقتصاد کشور را به گونه ای اداره کنیم 
که ضمن رشد و بالندگی احتیاج به کمک های دیگران نداشته 
باشیم و با زیر ساخت و ظرفیت هایی که در ایران وجود دارد 
به سرعت شاهد رشد اقتصادی خواهیم بود. وی بیان داشت: 
با همه فشارهای اقتصادی در موقعیتی هستیم که می توانیم 
نمره قابل قبولی به خود دهیم اما شرایط باید مقبول تر شود و 
باید مشکلات تورمی کشور نیز حل شود.  وی در ادامه با اشاره 
به این که در حوزه فرهنگی با شرایط دشواری چون تهاجم 
فرهنگی مواجه هستیم گفت: مخالفت اصلی دشمن با اسلام 
است و امروز شاهد جنگ ارزش ها هستیم که از جنگ های 
صلیبی آغاز شده و همه دعواهای بزرگ و جنگ های اصلی 
جنگ ارزش ها و جنگ فرهنگی بوده است. وی افزود: جنگ 
نرم دشمن بر دل ها، جان ها، فکر و اندیشه مردم خیمه زده 
است و امروز در کانون تهاجمات فرهنگی هستیم چراکه تنها 
کشوری می باشیم که بر روی ارزش های خود ایستاده ایم و 
به انقلاب اسلامی اعتقاد داریم. وزیر کشور بیان داشت: فرهنگ 
در برخی رفتارهای رایج در جامعه خلاصه نمی شود و چتر 
فرهنگ از حوزه اندیشه و تفکر تا ارزش ها و نمادها را شامل 

می شود و سبک زندگی که مورد تاکید رهبر معظم انقلاب 
است نیز در حوزه فرهنگی باید مورد توجه باشد. 

آرامشوامنیتدراستانقمبرقراراست
استاندار قم نیز در جلسه شورای اداری قم با اشاره به شکل 
گیری نظام اسلامی بر پایه ی رای مردم گفت: سرنوشت مردم 
در نظام اسلامی توسط خودشان تعیین می شود. حجت 
الاسلام والمسلمین محمد صادق صالحی منش افزود: امروز 
حوزه های علمیه، مردم و دولت دوشادوش در تلاش اند تا 
اعتلا و سرافرازی استان را رقم بزنیم .استاندار قم با اشاره به 
پیروزی انقلاب اسلامی به رهبری امام خمینی)ره( افزود: 
نظام اسلامی بر پایه ی رای ملت و مشارکت ایشان بر آینده و 
سرنوشت خود بنیان گذاری شد.وی با بیان اینکه دولت تدبیر 
و امید با رای قاطع ملت ایران انتخاب شد، خاطرنشان کرد: 
امروز هیئت دولت برخواسته از نظر مردم، با اقتدار و انسجام 
در راستای تعالی نظام جمهوری اسلامی در تلاش اند.وی با 
اشاره به اقدامات انجام شده طی ماه های اخیر توسط مسئولین 
استان گفت: امروز در استان قم آرامش و امنیت برقرار است و 
با همه تنگناها و مسائل تاثیرگذار تحریم در کشور، مدیران در 

استان قم به وظایف خود به خوبی عمل می کنند.

207پروژهعمرانیدرقمافتتاحشد
همزمان با پنجمین روز از دهه مبارك فجر، 207 پروژه 
زیربنایی، عمرانی و صنعتی استان قم به صورت همزمان با 
حضور عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور افتتاح شد. معاون 
برنامه ریزی استانداری قم عصر پنجشنبه در آیین افتتاح 
همزمان این پروژه ها که در تالار معصومیه استانداری قم برگزار 
شد، ابراز داشت: این پروژه ها در مجموعه تاسیسات زیربنایی، 
عمران شهری و روستایی، جاده ای، احداث ساختمان های 
اداری، صنعت و معدن، کشاورزی ، فرهنگی، ورزشی، آموزشی 
و گردشگری افتتاح شد و برای آن ها یکهزار و 358 میلیارد 
تومان هزینه شده است.سید حسن رضوی، گفت: برخی پروژه 
های مورد افتتاح مانند محور قم - گرمسار کاربرد ملی دارند 
که به زودی در سفر آتی رییس جمهوری به قم شاهد بهره 
برداری از آن خواهیم بود. وی همچنین از تدارك سفر روزانه 
دو هزار و 200 نفرمسافر با همکاری شرکت های قطار رجا از 
قم به مشهد به عنوان یکی از پروژه های مهم مورد افتتاح در 
دهه فجر در قم خبر داد.معاون استاندار قم در ادامه ابراز داشت: 
اعتبارات استان در سال 93 در راستای تملک دارایی ها در 
مجموعه استان در این سال 126 میلیارد تومان بوده است که 
در پایان سال، 28 و نیم درصد آن تخصیص یافته شده است.
استان قم 9میلیارد تومان کسری اعتبارات  دارد

وی افزود: از ردیف سفر رهبر معظم انقلاب به قم در حالی 
که در سال گذشته 63 میلیارد تومان تخصیص یافت امسال 
حدود 77 میلیارد تومان تخصیص یافته و شاهد تخصیص 
100 درصدی اعتبارات بوده ایم و پروژه ها در حال فعالیت 
است.وی گفت: در سال 93 در پروژه های استانی و به جز پروژه 
های ملی 60 میلیارد تومان اعتبار بیشتری نسبت به سال 92 
اخذ شده و پیشرفت بسیار خوبی در پروژه ها داشته ایم.رضوی 
یادآور شد: خشکسالی و مباحث مرتبط با حوادث و بافت های 
فرسوده، استان قم را با مشکلاتی خاص مواجه کرده است و 
می طلبد که در این راستا اعتبارات ویژه ای را داشته باشیم. وی 
گفت: در اعتبارات هزینه ای در سرجمع اعتبارات استانی حدود 

9 میلیارد تومان کسری داریم.


